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PRIMERA SESIÓN: ESPAÑA Y DEPENDENCIAS. 
Miércoles 21 Junio a las 11 horas. 

Lotes 1 al 671
SPAIN AND AREA. Wednesday June 21, 11 hours. Lots 1 to 671

COLECCIÓN GALICIA. HISTORIA POSTAL SIGLOS 
XVIII Y XIX. 2ª PARTE DE ORTIGUEIRA A VIVERO

F	 1	 ©	 D.P. 16 STA. MARTA ORTIGUEIRA. PE 2. 1820 ca. Frontal sin fechar a CORUÑA. Marca en rojo V/
GALICIA/ORTIGUEIRA y en tránsito de previo pago en color azul Vº/FRANQUEADO de VIVERO 
(PE 9). Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 40

F	 2	 W	 D.P. 16 STA. MARTA ORTIGUEIRA. PE 3. 1846 (6 Julio). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en rojo 
GALICIA/ORTIGEIRA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 50

F	 3	 ©	 D.P. 16 STA. MARTA ORTIGUEIRA. PE 5. 1855 (1 Nov.). Plica completa a CORUÑA. Fechador  
hueco en rojo ORTIGUEIRA/CORUÑA y A de abono en verde en tránsito, de FERROL (PE 17). 
Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 90

F	 4	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 4. 1825 (26 Mayo). a LONDRES. Marca en azul GALICIA/PADRÓN.. . . . . . . . . .          	 30
F	 5	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 5. 1844 (22 Marzo). A LONDRES. Marca GALICIA/PADRÓN en verde. . . . . . . .       	 15
F	 6	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 5. 1849 (10 Junio). Sobrescrito a PONTEVEDRA. Marca GALICIA/PADRÓN 

en rojo. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 75
F	 7	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 5. 1847 (2 Enero). Sobrescrito de CESURES a LONDRES. Marca en tránsito 

GALICIA/PADRÓN en verde oxidado. Curiosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 25
F	 8	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 5. 1848  (12 Dic.). A CORUÑA. Marca GALICIA/PADRÓN en verde oxidado 

y A de SANTIAGO en color rojo en tránsito (PE 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 30
F	 9	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 6. 1839 (24 Oct.). A SANTIAGO DE MILLAS. Marca en verde GALICIA/

PADRÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 30
F	 10	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 7. 1849. A CORUÑA. Fechador PADRÓN en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 25
Fc	 11	 W	 PADRÓN. Ed. 1. 1850 (8 Feb.). Envuelta completa circulada a RIVADEO. 6 cuartos negro plancha I, 

tipo 17, mat. fechador en rojo de PADRÓN. Excepcional calidad y raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 400
F	 12	 W	 D.P. 16 PADRÓN. PE 8. 1851 (24 Nov.). Envuelta a CORUÑA. Fechador y A de abono de PA-

DRÓN. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 75
Fc	 13	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 1. 1745 (23 Abril). Sobrescrito completo circulado a BURDEOS. Marca 

en negro GA bien estampada. Rarísimo y más en esta calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 400
F	 14	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 3. 1766 (15 Sept.). Sobrescrito completo a VILLAGARCÍA DE CAMPOS 

(Valladolid). Marca GALICIA en negro. Preciosa y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 90
F	 15	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 7. 1800 ca. Envuelta sin fechar a CORUÑA. Marca en azul P/GALICIA.. .  	 20
F	 16	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 9. 1813 (18 Sept.). Sobrescrito de BELUSO a VILLAJUAN. Marca en 

tránsito P/GALICIA en rojo de PONTEVEDRA. Muy buena estampación. Muy rara.. . . . . . . . . . . . . . .               	 125
F	 17	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 10. 1818 (26 Junio). Sobrescrito a RAMALLOSA. Marca en negro P/

GALICIA. Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 40
F	 18	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 12. 1825 ca. Envuelta sin fechar a CANGAS. Marca en rojo P/GALICIA.. .  	 15
F	 19	 ©	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 13. 1826 ca. Fragmento de envuelta sin fechar a MESÍA. Marca en rojo 

PA/GALICIA. Rara  y bien estampada.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 40
F	 20	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 14. 1829 (13 Junio) y 1841 (11 Feb.). Dos sobrescritos con la marca GA-

LICIA/PONTEVEDRA en rojo y azul. Estampación perfecta.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 25
F	 21	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 14. 1835 ca. Envuelta sin fechar a LA CAÑIZA. Marca en verde GALICIA/

PONTEVEDRA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 25
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F	 22	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 14. 1841 (2 Oct.). Sobrescrito a Madrid. Marca en negro GALICIA/PON-
TEVEDRA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

F	 23	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 15. 1843 y 1844. Dos sobrescritos con fechador PONTEVEDRA en rojo y 
verde. Buena calidad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 25

F	 24	 W	 PONTEVEDRA. Ed. 1. 1850. A SANTIAGO. 6 cuartos negro plancha I tipo 11, matasellos fechador 
PONTEVEDRA. Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 250

F	 25	 ©	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 17. 1820 ca. Frontal de plica. Sin fechar a CORUÑA. Marca en rojo p/
FRANQUEADO. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 70

F	 26	 ©	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 17. 1820 ca. Envuelta completa de plica judicial sin fechar a CORUÑA. 
Marca P/FRANQUEADO en verde. Muy rara. No catalogada en TIZÓN en este color.. . . . . . . . . . . . . .              	 100

Fc	 27	 ©	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 17 y 20. 1811 (1 Agosto). Frontal de plica judicial a CORUÑA. Manuscrito 
CERTIFICACIÓN a PONTEVEDRA y toma de razón en SANTIAGO el 2 de Agosto. Marca en rojo 
P/FRANQUEADO. Rarísima.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 750

Fc	 28	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 17 y 20. 1818 (5 Feb.). Envuelta completa a CORUÑA. Manuscrito CER-
TIFICACIÓN a PONTEVEDRA y toma de razón el 5 de Febrero. Marca P/FRANQUEADO en negro 
(no catalogada fechada en TIZÓN). Gran rareza. Pieza importante.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 1.400

F	 29	 ©	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 18. 1830 ca. Frontal completo de plica judicial sin fechar a SANTIAGO. 
Manuscrito FRANCA/CAMBADOS (anulado) y marcas P/FRANCA en rojo. Preciosa y rara.. . . . . . . .        	 225

F	 30	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 18. 1832 (24 Sept.). Sobrescrito de SANJENJO a CÁDIZ. Marca en tránsito 
P/FRANCA en azul. Perfecta estampación. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 100

F	 31	 ©	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 19. 1848. Frontal completo de plica judicial a CORUÑA. Fechador PON-
TEVEDRA y marcas FRANCO en rojo. Excepcional calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 125

F	 32	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 23. 1847 (5 Abril). Envuelta de CAMBADOS a CORUÑA. Marcas en rojo 
A de Abono y fechador de PONTEVEDRA en tránsito.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 30

F	 33	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 24. 1850 (20 Nov.). Sobrescrito a PUENTEAREAS. Fechador y A de abono 
de PONTEVEDRA. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 50

F	 34	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. PE 24. 1858 (12 Nov.). Sobrescrito fechado de CAMBADOS a CALDAS. 
Marca en tránsito A de PONTEVEDRA en negro. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 40

	 35	 W	 D.P. 16 PONTEVEDRA. Lote de 2 frontales sin fechar con marcas PE 7 azul, PE 10 negro y envuelta a 
CANGAS sin fechar PE 13 en rojo. Se incluye frontal con la marca de PADRÓN PE 4. Calidad mixta. 
FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 15

F	 36	 W	 D.P. 16 PORRIÑO. PE 2. 1849 (3 Dic.). Sobrescrito a PONTEVEDRA. Marca GALICIA/PORRIÑO en 
rojo. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 50

F	 37	 W	 D.P. 16 PORRIÑO. PE 2. 1843 (15 Dic.). Sobrescrito de SANGUIÑEDA a PONTEVEDRA. Marca en 
tránsito en verde, GALICIA/PORRIÑO. Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 75

F	 38	 W	 D.P. 16 PORRIÑO. 1877. Impreso a PONTEVEDRA. Marca de Ayuntamiento PORRIÑO en 
azul. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 40

F	 39	 W	 PUEBLA. Ed. 1. 1850. Envuelta sin fechar a SANTIAGO. 6 cuartos negro plancha I, mat. en rojo 
GALICIA/PUEBLA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 350

F	 40	 W	 PUEBLA. Ed. 33. 1854. PUEBLA a SANTIAGO. 4 cuartos rojo mat. fechador SANTIAGO y marca en 
rojo GALICIA/PUEBLA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 50

F	 41	 W	 PUEBLA. Ed. 48. 1859. NOYA a RIVADEO por Puebla. 4 cuartos rojo fechador Noya y marca en rojo 
GALICIA/PUEBLA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 40

F	 42	 W	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 4. 1799 (10 Sept.). LIRIA (Valencia) a MARÍN. Marca en tránsito PUEN-
TEAREAS/GALICIA en rojo. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 45

F	 43	 W	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 5. 1821 (20 Junio). Sobrescrito a MADRID. Marca en rojo PUENTEA-
REAS/GALICIA. Muy buena estampación. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 50

F	 44	 W	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 6. 1845 (5 Dic.). Sobrescrito de SANTA  MARÍA DE LA FRANQUEIRA 
a PONTEVEDRA. Marca en rojo PUENTEAREAS/GALICIA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 30

F	 45	 W	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 6. 1845 ca. Envuelta sin fechar a PONTEVEDRA. Marca en verde PUEN-
TEAREAS/GALICIA. Bien estampada. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 60

F	 46	 W	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 7. 1845 ca. Envuelta sin fechar a CORUÑA. Marca en azul PUENTEA-
REAS/GALICIA. Excepcional estampación.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 75
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F	 47	 W	 PUENTEAREAS. Ed. 48. 1856 (2 Junio). A CORUÑA. 4 cuartos rojo mat. parrilla y marca PUEN-
TEAREAS en azul. Excepcional estampación.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 100

F	 48	 W	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 7. 1845 ca. Plica judicial completa sin fechar a CORUÑA. Marca PUEN-
TEAREAS/GALICIA en azul y A de abono en tránsito de Vigo (PE 17). Bien estampada.. . . . . . . . . . . .            	 75

F	 49	 W	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 7. 1845 ca. Plica judicial completa sin fechar a CORUÑA. Marca PUEN-
TEAREAS/GALICIA en azul y A de abono en tránsito de Vigo. Bien estampada. (PE 17). . . . . . . . . . . .           	 75

Fc	 50	 ©	 PUENTEAREAS. Ed. 52. 1860. Frontal sin fechar a VIGO. 4 cuartos amarillo, matasellos de origen 
prefilatélico PUENTEAREAS/GALICIA en azul. Gran calidad y rarísimo.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400

F	 51	 ©	 D.P. 16 PUENTEAREAS. PE 7. 1845 ca. Frontal de plica judicial sin fechar a CORUÑA. Marca en rojo 
PUENTEAREAS/GALICIA a A de abono en rojo de Vigo (PE 17) en tránsito. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 75

F	 52	 W	 D.P. 16 PTE DE JUBIA. PE 1. 1835 ca. Frontal sin fechar a SANTIAGO. Marca en rojo GALICIA/PTE. 
DE JUBIA. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 25

F	 53	 W	 D.P. 16 PTE DE JUBIA. PE 2. 1843 (7 Sept.). Envuelta a CORUÑA. Marca en rojo GALICIA/PTE. DE 
JUBIA y fechador BETANZOS en tránsito. Gran calidad. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 35

F	 54	 W	 PTE DE JUBIA. Ed. 17. 1853. Envuelta a CORUÑA por BETANZOS. 6 cuartos rojo, mat. parrilla, y 
marca en rojo GALICIA/PTE. DE JUBIA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 75

F	 55	 W	 PTE DE JUBIA. Ed. 48. 1858. Sobrescrito de SAN PELAYO a MONDOÑEDO. 4 cuartos rojo mat. 
parrilla y marca en azul GALICIA/PTE DE JUBIA. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 75

F	 56	 W	 PTE DE JUBIA. Ed. 58. 1863. Envuelta a STA. MARTA DE ORTIGUEIRA. 4 cuartos castaño, mat. 
fechador y marca en negro GALICIA/PTE. DE JUBIA. Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 75

Fc	 57	 W	 PTE DE JUBIA. Ed. 64. 1864 (22 Dic.). Sobrescrito a MADRID por Betanzos. 4 cuartos rojo, matasellos 
en negro GALICIA/PTE. DE JUBIA. Excepcional calidad y muy rara. Cert. COMEX (1971). . . . . . . . . .         	 450

F	 58	 W	 D.P. 16 PUENTEDEUME. PE 1a. 1800 ca. Sobrescrito completo lamentablemente sin fechar a CABA-
NELAS. Marca en azul B/GALICIA/PTEDEUME. Extraordinariamente rara y buena calidad. . . . . . . .       	 250

F	 59	 W	 D.P. 16 PUENTEDEUME. PE 3. 1822 (8 Abril). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en azul GALICIA/
PUENTE/DEUME. Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 175

F	 60	 ©	 D.P. 16 PUENTEDEUME. PE 3. 1821 (13 Enero). Frontal de plica judicial a CORUÑA. Marca en azul, 
GALICIA/PUENTE/DEUME. Gran calidad. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 150

F	 61	 W	 D.P. 16 PUENTEDEUME. PE 4. 1837 (1 Oct.). Sobrescrito a FERROL. Marca en rojo G/PUENTE/
DEUME. Excepcional calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 50

F	 62	 W	 D.P. 16 PUENTEDEUME. PE 4. 1846 (15 Ago.). Envuelta completa a CORUÑA. Marca en verde G/
PUENTE/DEUME y fechador BETANZOS en tránsito. Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 75

F	 63	 ©	 D.P. 16 PUENTES DE GARCÍA RODRÍGUEZ. PE 1. 1835 ca. Frontal de plica sin fechar a SANTIAGO. 
Marca en azul GALICIA/PTES. DE GRA. REZ. Bien estampada. Muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 90

F	 64	 W	 D.P. 16 PUENTES DE GARCÍA  RODRÍGUEZ. PE 1. 1835 ca. Envuelta sin fechar a SANTIAGO. 
Marca en rojo GALICIA PTES. DE GRA. REZ. Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40

Fc	 65	 W	 PUERTO DE RIBEIRA. Ed. 58. 1862 (3 Nov.). Sobrescrito de ARTES a SANTIAGO. 4 cuartos castaño 
fechador ilegible y marca en tránsito PTO. DE RIBEIRA en negro. Rarísima. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 250

F	 66	 W	 D.P. 16 PUERTOMARÍN. PE 2. 1848 (14 Enero). Sobrescrito de LAGE a MADRID. Marca en rojo L/
GALICIA/PTO. MARÍN, Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 40

Fc	 67	 W	 PUNGIN. Ed. 75. 1866 (5 Oct.). Sobre con contenido de TRASALBA a SANTIAGO. 4 cuartos azul 
mat. R.C. 35 de ORENSE y marca en tránsito. FUNGIN/ORENSE. Rarísima. Se acompaña al lote, 
foto de otra carta con 4 c. de 1860 y misma marca.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 375

F	 68	 W	 D.P. 16 QUINTELA. PE 1. 1827 (18 Abril). Sobrescrito de CASTRO DE REY a SANTIAGO. Marca en 
tránsito L/GALICIA/QUINTELA en negro. Muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 125

F	 69	 ©	 D.P. 16 QUINTELA. PE 1. 1830 ca. Frontal completo de plica judicial sin fechar a CORUÑA. Marca 
en negro L/GALICIA/QUINTELA y L/FRANCA de Lugo en rojo (PE 11) en tránsito. Rara.. . . . . . . . . .          	 60

F	 70	 W	 RAMALLOSA. Ed. 52. 1860. Envuelta a PONTEVEDRA. 4 cuartos amarillo, mat. R.C. 60 de VIGO, 
y marca RAMALLOSA/GALª en rojo. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 100

F	 71	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 2 1808 (13 Oct.). Sobrescrito de VIGO a CORUÑA. Marca en tránsito RLA/
GALICIA en rojo. Magnífica estampación. Rara en esta calidad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 90

F	 72	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 3. 1819 (10 Dic.). Sobrescrito de DOMAIO a NOYA. Marca en tránsito 
RLA/GALICIA en rojo. Bien estampada.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50









	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 73	 ©	 D.P. 16 REDONDELA. PE 4. 1825 ca. Frontal de plica judicial sin fechar a CORUÑA. Marca en rojo 
RLA/GALICIA,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 30

F	 74	 ©	 D.P. 16 REDONDELA. PE 5. 1829 ca. Envuelta completa sin fechar a CANGAS. Marca RLA/GALICIA 
en tinta de escribir. Muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 60

F	 75	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 6. 1849 (24 Mayo). Envuelta completa a CORUÑA. Marca en rojo REDONDª/
GALICIA. Excepcional calidad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 50

F	 76	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 6. 1844 (22 Nov.). Sobrescrito de VIGO a PUEBLA DEL DEAN. Marca en 
tránsito REDONDª/GALICIA en verde. Rara y gran calidad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 100

F	 77	 ©	 D.P. 16 REDONDELA. PE 6. 1850 ca. Frontal completo de plica judicial sin fechar a CORUÑA. Marca 
REDONDª/GALICIA en verde y marca FRANCO en rojo de Pontevedra (PE 19). Preciosa y rara. . . . .    	 100

F	 78	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 6. 1848 (4 Enero). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en azul REDONDª/
GALICIA. Muy bien estampada.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 40

F	 79	 W	 REDONDELA. Ed. 48. 1857. Envuelta a PONTEVEDRA. 4 c. rojo mat. parrilla y marca en azul 
REDODª/GALICIA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 90

F	 80	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 6. 1850 ca. Envuelta completa sin fechar a PONTEVEDRA. Marcas en rojo 
REDONDª/GALICIA y FRANCO en rojo aplicado e PONTEVEDRA (PE 19). Preciosa. . . . . . . . . . . . . .             	 70

F	 81	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 7. 1855 (22 Agosto). Plica judicial completa, a CORUÑA. Marca en rojo 
REDONDELA/PONTEVA. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 75

F	 82	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 7. 1855 ca. Plica judicial completa sin fechar a CORUÑA. Marcas en rojo 
REDONDELA/PONTEVA y A de SANTIAGO en tránsito (PE 30). Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 75

F	 83	 W	 D.P. 16 REDONDELA. PE 7. 1855 ca. Plica judicial sin fechar a CORUÑA. Marca en verde REDON-
DELA/PONTEVA. Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 100

F	 84	 W	 D.P. 16 RIANJO. PE 1. 1846 (1 Junio). Sobrescrito a ORENSE. Marca en rojo RJO/GALICIA. Gran 
calidad. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 80

F	 85	 W	 RIANJO. Ed. 17. 1853. Sobrescrito a NOYA. 6 cuartos rojo, mat. parrilla y marca de origen prefilatélico 
RIANJO/GALICIA en rojo. Perfecta estampación. Preciosa. Cert. COMEX.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 250

F	 86	 W	 RIANJO. Ed. 48. 1859. Sobrescrito a SANTIAGO por PADRÓN. 4 cuartos rojo, mat. fechador PADRÓN 
y marca en rojo de origen prefilatélico RIANJO/GALICIA. Gran calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 175

F	 87	 W	 D.P. 16 RIBADAVIA. PE 4. 1824 (27 Marzo). Sobrescrito a RAMALLOSA. Marca en rojo R/GALICIA. 
Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 60

F	 88	 W	 D.P. 16 RIBADAVIA. PE 5. 1843 (23 Feb.). Sobrescrito a RAMALLOSA. Marca en rojo R/GALICIA. 
Muy bien estampada.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 40

F	 89	 ©	 D.P. 16 RIBADAVIA. PE 6 y 7. 1846. Frontal completo de plica judicial a CORUÑA. Fechador RIVA-
DAVIA y FRANCO ambos en rojo. Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 125

F	 90	 W	 D.P. 16 RIBADAVIA. PE 10. 1857 (15 Feb.). Envuelta a CORUÑA. Fechador y A de abono en azul. 
Preciosa y muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 150

F	 91	 W	 D.P. 16 RIVADEO. PE 1. 1786 (28 Abril). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en rojo GALICIA. Preciosa 
y muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 100

F	 92	 W	 D.P. 16 RIVADEO. PE 2. 1813 (Feb. 13). Envuelta a LONDRES. Marca en rojo GALICIA/RIVADEO. 
Marca legible. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 40

F	 93	 W	 D.P. 16 RIVADEO. PE 2. 1815 (30 Dic.) y 1821 (20 Junio). Dos sobrescritos a LONDRES. Marcas 
GALICIA/RIVADEO en negro y azul. Buenas estampaciones.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 40

F	 94	 W	 D.P. 16 RIVADEO. PE 5. 1845. Envuelta a LONDRES. Fechador RIVADEO en verde. Gran calidad. 
Se incluye al lote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 45

F	 95	 W	 RIVADEO. Ed. 17. 1853. Envuelta a BILBAO con 6 c. rojo mat. parrilla y fechador RIVADEO. Alta 
calidad. Se adjunta al lote carta 1844. Sobrescrito a PUEBLA con fechador RIVADEO (PE 5). . . . . . . . .        	 35

F	 96	 ©	 D.P. 16 RIVADEO. PE 6. 1825 ca. Plica completa sin fechar a CORUÑA. Marca en azul FRANCO/
RIVADEO. Muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 90

F	 97	 ©	 D.P. 16 RIVADEO. PE 7. 1830 ca. Frontal de plica judicial sin fechar a CORUÑA. Marca en azul 
FRANCO. Preciosa y muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 90

F	 98	 W	 D.P. 16 RIVADEO. PE 8. 1848. Frontal de plica judicial completa a CORUÑA. Fechador RIVADEO 
y FRANCO, ambos en rojo. Excepcional calidad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 75

F	 99	 W	 D.P. 16 RIVADEO. PE 8. 1845. Frontal de plica judicial completa a CORUÑA. Fechador RIVADEO 
y marca FRANCO ambos en verde. Muy buena calidad. Muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 125







	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 100	 W	 D.P. 16 RIVADEO. PE 12. 1857 (16 junio). Plica judicial completa a CORUÑA. Fechador y A de abono 
en azul. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 75

F	 101	 ©	 D.P. 16 RIVADEO. PE 12. 1857 (11 sept.). Plica judicial a LUARCA (Asturias). Timbre de Alcaldía y 
A de abono en negro. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 75

F	 102	 W	 D.P.16  RUA DE VALDEORRAS. PE1. 1852. Sobreescrito a BARCO. Fechador en rojo RUA DE VALD/
AS. Muy raro y gran calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 125

F	 103	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 3. 1763 (28 dic.). Sobrescrito a VILLAGARCÍA DE CAMPOS. Marca en negro 
GALICIA. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 60

F	 104	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 4. 1766 (19 junio). Sobrescrito a PONTEVEDRA. Marca en negro SANTIAGO/
GALICIA. Bien estampada. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 70

F	 105	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 5. 1778 (14 marzo). Sobrescrito a CANGAS DE TINEO. Marca en rojo GA-
LICIA. Muy rara y bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 150

F	 106	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 6. 1785 (5 agosto). Sobrescrito a PORTUGAL. Marca en rojo GALICIA. Rara 
y bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 70

Fc	 107	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 9. 1799 ca. Envuelta sin fechar a FERROL. Marca en rojo SANTIAGO/ DGA-
LICIA. Extraordinariamente rara y de gran calidad. PIEZA IMPORTANTE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 400

F	 108	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 10. 1799 (20 sept.). Sobrescrito a PONTEVEDRA. Marca S/GALICIA en rojo. 
Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 50

F	 109	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 11. 1801 (2 sept.). Sobrescrito a BARCELONA. Marca en rojo STO/DGALICIA. 
Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 60

F	 110	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 12. 1808 (16 dic). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en rojo STOD/GALICIA. 
Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 40

F	 111	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 14. 1824 (10 abril). Sobrescrito a LONDRES. Marca en rojo-castaño SANTIA-
GO/DE/GALICIA. Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 25

F	 112	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 15. 1824 (18 sept.). Sobrescrito a LONDRES. Marca en rojo-castaño SANTIA-
GO/GALICIA. Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 30

F	 113	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 15 var. 1818 (6 feb.). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en rojo SANTIAGO/
GALICIA, similar a PE 15, pero con letras más pequeñas y círculo incompleto. Bien estampada. Muy 
rara. No catalogada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 150

F	 114	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 16. 1819 (27 feb.). Sobrescrito a LONDRES. Marca en rojo-castaño SANTIA-
GO/GALICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 20

F	 115	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 17. 1825 (18 mayo). Sobrescrito a LONDRES. Marca en rojo SANTIAGO/
GALICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 20

F	 116	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 18. 1828 (19 enero) y 1833 (10 agosto). Dos sobrescritos a LONDRES, con 
marcas GALICIA/SANTIAGO en rojo y azul. Bien estampadas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 45

F	 117	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 19. 1839 (14 mayo) y 1842 (6 sept). Dos sobrescritos a TUY y PUEBLA DEL 
DEAN, con las marcas GALICIA/SANTIAGO en azul y rojo. Muy bien estampadas. . . . . . . . . . . . . . . .	 50

F	 118	 W	 GALICIA SANTIAGO. Ed. 1. 1850. A PUEBLA DEL DEAN. 6 Cuartos negro plancha I, tipo I, mat. 
fechador SANTIAGO/GALICIA. Se adjunta al lote sobrescrito con mismo fechador (PE 20) a MA-
DRID. Buena calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 250

F	 119	 ©	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 22. 1822 (15 Sept). Frontal de plica judicial completo, a CORUÑA. Marca en 
rojo FRANQUEADO. Preciosa y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 175

F	 120	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 23. 1838 (8 enero). Sobrescrito de PADRÓN A CORUÑA por Santiago. Marca 
GALICIA/PADRÓN en verde (PE 6) y en tránsito SANTº./FRANCA en azul. Preciosa y rara.. . . . . . . .        	 125

F	 121	 ©	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 23. 1840 ca. Frontal de plica judicial sin fechar, a CORUÑA. Marca SANTº/
FRANCA en rojo. Muy buena calidad. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 80

F	 122	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 23. 1859 (26 nov.). Circular a VIANA. Marca en negro SANTº./FRANCA. 
Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 125

F	 123	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 24. 1844 (1 agosto). Frontal completo de plica judicial, a CORUÑA. Fechador 
SANTIAGO y marca FRANCO en verde. Preciosa y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 175

F	 124	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 24. 1848 (28 julio). Sobrescrito a PUEBLA DEL DEAN. Marca FRANCO 
en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                  	 75

F	 125	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 30. 1850 ÓRDENES a VIGO y 1846 ARZUA a CORUÑA. Dos sobrescritos 
con la marca de abono  A en rojo,  de SANTIAGO en tránsito. Tipo pequeño y tipo grande.   . . . . . . . .        	 30







	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 126	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 30. 1855. Sobrescrito a CORUÑA con marca A de abono en negro y 1850 ca, 
envuelta sin fechar a PEÑAFLOR, con marca al dorso A de abono en azul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 35

F	 127	 W	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 31. 1843 (6 marzo). Sobrescrito de LALÍN a SANTIAGO. Marca de llegada 
en rojo P/DE/CARTERÍAS. Muy buena estampación. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 80

F	 128	 ©	 D.P. 16 SANTIAGO. PE 31.1845 ca. Frontal de plica judicial completa sin fechar, a CORUÑA. Marca 
de llegada a tránsito P/DE/CARTERÍAS y FRANCO en rojo. Espectacular estampación. Rara. . . . . . . .       	 100

Fc	 129	 W	 GALICIA SANTIAGO. Ed. 56. 1862 (27 junio). Envuelta con contenido, de SANTIAGO a BUENOS 
AIRES. 2 Reales lila (4), mat. R.C. 56 de Santiago. Tarifa de doble porte por la vía inglesa. Preciosa. . .  	 450

F	 130	 W	 D.P. 16 SARRIA. PE 2. 1839 (14 sept.). Sobrescrito a MADRID. Marca GALICIA/SARRIA en rojo. 
Bien estampada y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 50

F	 131	 W	 D.P. 16 SARRIA. PE 3. 1845. Sobrescrito a MADRID. Fechador SARRIA/GALICIA en rojo. Ex-
cepcional calidad.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 50

F	 132	 W	 D.P. 16 SARRIA. PE 3. 1853 (7 sept.). Plica judicial completa a CORUÑA. Fechador SARRIA/GALICIA 
y A en negro de Lugo en tránsito. Bien estampados. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 50

Fc	 133	 ©	 D.P. 16 SARRIA. PE 5. 1844 (20 agosto). Frontal de plica judicial completa a CORUÑA. Fe-
chador SARRIA/GALICIA y FRANCO, ambos en verde. Gran calidad y extraordinariamente 
rara. Pieza importante. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 350

F	 134	 W	 D.P. 16 SARRIA. PE 4. 1825 (12 enero). Sobrescrito a SANTIAGO. Marca en rojo SA/FRANQUEADA. 
Muy rara y bien estampada.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 175

F	 135	 W	 GALICIA SARRIA. Ed 52. 1862 (21 feb.) Envuelta con texto a MADRID. 4 cuartos naranja, matasellos 
fechador tipo I SARRIA/LUGO. Muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 90

F	 136	 W	 GALICIA SARRIA. Ed 58. 1863 (22 marzo). Envuelta con texto a MADRID. 4 cuartos castaño, mata-
sellos fechador SARRIA/LUGO tipo I. Muy rara.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 90

F	 137	 W	 D.P. 16 TRIVES. PE 1. 1840 ca. Envuelta sin fechar a CORUÑA. Marca TRIVES en rojo.  . . . . . . . . . . . .            	 30
F	 138	 D	 GALICIA TRIVES. Ed. 36. 1855. Gran fragmento de plica judicial, de RUA DE VALDEORRAS a 

CORUÑA. 1 onza rosa y marca TRIVES en rojo en tránsito (PE I). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 40
F	 139	 W	 D.P. 16 TUY. PE 3. 1778 (12 feb.). Sobrescrito a PONTEVEDRA. Marca en negro GALICIA/TUY. 

Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 75
F	 140	 W	 D.P. 16 TUY. PE 3. 1800 ca. Envuelta completa a BUENOS AYRES. Marca GALICIA/TUY y de llegada 

en destino ESPAÑA ambas en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 50
F	 141	 W	 D.P. 16 TUY. PE 4. 1800 (7 mayo). Sobrescrito a MADRID. Marca en tinta de escribir GALICIA/TUY. 

Bien Estampada y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 80
F	 142	 W	 D.P.16 TUY. PE 4. 1808 (2 nov.). Sobrescrito de LISBOA a CORUÑA. Marca en tránsito GALICIA/

TUY en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 60
F	 143	 W	 D.P. 16 TUY. PE 5. 1825 (9 mayo). Sobrescrito a SANTIAGO. Marca en rojo GALICIA/TUY. 

Gran calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 60
F	 144	 W	 D.P. 16 TUY. PE 6. Envuelta sin fechar a COVELO con la marca GALICIA/TUY en rojo y 1838 (25 

feb), sobrescrito a CORUÑA con la marca GALICIA/TUY en azul. Bien estampadas.. . . . . . . . . . . . . . .               	 35
F	 145	 W/D	 D.P. 16 TUY. PE 7. 1845. Sobrescrito a BARCELONA. Fechador en verde TUY/GALICIA. Se acompaña 

al lote mismo fechador en rojo, sobre frontal a Pontevedra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 40
F	 146	 W	 D.P. 16 TUY. PE 8. 1824 (8 marzo). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en rojo T/FRANQUEADO. Muy 

raro y gran calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 150
F	 147	 D	 D.P. 16 TUY. PE 8. 1823 ca. Frontal completo de plica judicial sin fechar, a CORUÑA. Marca en negro 

T/FRANQUEADO. No catalogada en este color. Muy rara y gran calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 200
Fc	 148	 W	 D.P. 16 TUY. PE 9. 1826 (30 dic.) Sobrescrito a SANTIAGO. Marca en rojo FRANCO/TUY. Estampa-

ción excepcional y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 250
Fc	 149	 W	 D.P. 16 TUY. PE 9. 1841 (14 julio). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en azul FRANCO/TUY. Muy buena 

estampación y extraordinariamente rara. Pieza importante. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 450
F	 150	 D	 D.P. 16 TUY. PE 10. 1844. Frontal de plica judicial a CORUÑA. Fechador TUY/GALICIA y FRANCO 

ambos en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 80
F	 151	 W	 D.P. 16 TUY. PE 12. 1861 (3 abril). Plica judicial completa a CORUÑA. fechador y A de abono de Tuy 

en azul. Muy bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 60
F	 152	 W	 D.P. 16 TUY. PE 13. 1819 (3 julio). Sobrescrito de OPORTO a BARCELONA. Marca de entrada a 

España, PORTUGAL en rojo de Tuy. Rara y perfecta estampación. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 125







	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 153	 W	 GALICIA TUY. Ed 64. 1864. Sobrescrito a SEVILLA. 4 cuartos rojo, mat. fechador TUY/ESPAÑA en 
azul. Rarísimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 200

F	 154	 W	 GALICIA TUY. 1870 (14 julio). Envuelta de BUENOS AIRES a RIVADEO por la vía de Lisboa. Marca 
en negro ADMON DE CAMBIO/TUY. Muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 200

F	 155	 W	 GALICIA TUY. 1872 (6 dic.). Sobre de RÍO DE JANEIRO a CARBIA. Marca ADMON DE CAMBIO/
TUY en azul. Preciosa y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 250

F	 156	 W	 GALICIA TUY. 1869. Sobre de BUENOS AIRES a SANTIAGO por la vía francesa. 80 c. “Empire” (2), 
mat.  ancla, y marca en negro ADMON DE CAMBIO/TUY. Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 250

F	 157	 W	 GALICIA TUY. Ed. 164 y 175. 1876. Dos sobrescritos a BARCELONA, con el fechador especial de 
TUY en negro y en azul. Preciosos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 40

F	 158	 W	 D.P. 16 VERIN. PE 1. 1823 (7 julio). Sobrescrito de MONTERREI a CORUÑA. Marca en tránsito 
VERIN/GALICIA en negro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 40

F	 159	 ©	 D.P. 16 VERÍN. PE 2. 1840 ca. Frontal completo de plica judicial sin fechar, a CORUÑA. Marca en 
verde GALICIA/VERÍN y FRANCO roja en tránsito. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 50

F	 160	 W	 D.P. 16 VERÍN. PE 2. 1843 (23 ago.). Sobresctito a CORELLA. Marca en negro GALICIA/VERÍN.   . . .   	 70
F	 161	 W	 D.P. 16 VERÍN. PE 2. 1843 (18 junio). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en negro GALICIA/VERÍN y 

manuscrito “Certifico no haber fondos de que pagar correo”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 75
F	 162	 W	 D.P. 16 VERÍN. PE 3. 1851. Envuelta a ORENSE. Fechador en rojo VERÍN/GALICIA. Muy 

bien estampado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 75
F	 163	 W	 D.P. 16 VIANA PE 1. 1840 (11 julio). Sobrescrito a VILLAFRANCA. Marca GALICIA/VIANA Bº 

en negro. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 60
F	 164	 W	 D.P. 16 VIANA PE 1. 1843 (julio). Envuelta a CORUÑA. Marca en negro GALICIA/VIANA Bº. Rara. . 	 75
F	 165	 W	 D.P. 16 VIANA. PE 1. 1857 (enero). Plica judicial completa a CORUÑA. Marca en rojo GALICIA/

VIANA Bº y A de abono en tránsito en azul de Orense (PE 20). Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 70
F	 166	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 2. 1764 ( 17 Junio). Sobrescrito a PONTEVEDRA. Marca GALICIA en tinta 

de escribir. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 40
F	 167	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 7. 1816 (7 Nov.). Sobrescrito a OPORTO. Marca en rojo GALICIA/VIGO. Muy bien 

estampada.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 35
F	 168	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 9. 1823 (12 Nov.) y 1819 (10 Mar.). Dos sobrescritos a LONDRES, con marcas VIGO/

GALICIA en azul y rojo. Bien estampadas.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 40
F	 169	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 9. 1823 (34 Junio). Sobrescrito de SANTIAGO a LONDRES por VIGO. Marca en 

verde VIGO/GALICIA. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 60
F	 170	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 10. 1824 (30 Oct.) y 1838 (12 Mayo). Dos sobrescritos a MADRID y de RIVADEO 

a LONDRES por VIGO, con marca en verde y azul VIGO/GALICIA. Bien estampadas.. . . . . . . . . . . . .             	 40
F	 171	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 10. 1842 (19 Ago.). Sobrescrito a PUEBLA DEL DEAN. Marca en rojo VIGO/

GALICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 40
F	 172	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 10. 1842 (24 Julio). Frontal completo de plica judicial a CORUÑA. Marca en rojo 

VIGO/GALICIA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 45
F	 173	 ©	 VIGO. Ed. 1. 1850. Frontal de VIGO a CORUÑA. 6 cuartos negro plancha I tipo 13, mat. fechador en 

rojo. Gran calidad. Se adjunta al lote sobrescrito con fechador en rojo a MADRID (PE 11). . . . . . . . . . .          	 140
F	 174	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 11. 1844 (31 Julio). Sobrescrito de HABANA a MADRID por VIGO. Fechador verde 

en tránsito. Gran calidad. Se adjunta al lote plica judicial con fechador rojo.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 40
F	 175	 W	 VIGO. Ed. 17. 1853. Envuelta a VALENCIA. 6 c. rojo mat. parrilla y fechador VIGO. Se adjunta al 

lote sobrescrito de HABANA a ÓRDENES con mismo fechador (PE 11).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20
F	 176	 ©	 D.P. 16 VIGO. PE 12. 1840 ca. Frontal de plica judicial sin fechar, a CORUÑA. Marca en azul V/

FRANCA. Preciosa y muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 80
F	 177	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 13. 1837 ( 22 Sept.). Frontal de plica judicial fechada y reutilizada al dorso como 

envuelta a SANTIAGO. Marca en azul VIGO/FRANCA. Bien estampada y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 75
F	 178	 ©	 D.P. 16 VIGO. PE 13. 1840 ca. Frontal de plica judicial sin fechar a CORUÑA. Marca en rojo VIGO/

FRANCA. Bien estampada y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 50
F	 179	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 14. 1843. Frontal de plica judicial a CORUÑA. Fechador y marca FRANCO de 

VIGO en rojo. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 75
F	 180	 ©	 D.P. 16 VIGO. PE 16. 1848 (11 Feb.). Frontal de plica judicial a CORUÑA. Fechador y marca de Abono 

en rojo. Preciosa y muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 100







	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 181	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 17. 1856 (26 Abril). Envuelta de plica casi completa, a REDONDELA. Marca A de 
abono en rojo. Bien estampada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 35

F	 182	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 17. 1856 (14 Mayo). Envuelta de plica a ARZÚA. Marca A de abono en negro. 
Bien estampada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 40

F	 183	 ©	 D.P. 16 VIGO. PE 17. 1854 (2 Nov.). Frontal de plica judicial sin destino, con marca A de abono en 
azul. NO CATALOGADA en este color. Marca de referencia. Gran rareza.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 150

F	 184	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 18. 1801 (2 Oct.). Sobrescrito de LONDRES a SAN SEBASTIÁN por VIGO. Marca    
de entrada en rojo YNGLATERRA. Preciosa y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 175

F	 185	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 19. 1859 (1 Feb.). Sobrescrito de LONDRES a OPORTO por Vigo. Marca de proce-
dencia en tránsito, ESTRANJERO/VIGO en negro. Preciosa y muy rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 200

Fc	 186	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 21. 1840 (4 Sept.). . Marca en azul BVC/VIGO. Preciosa y rarísima. Sobrescrito de 
SANTIAGO a LONDRES por la AGENCIA POSTAL INGLESA (bpo) en Vigo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 300

F	 187	 W	 D.P. 16 VIGO. PE 22. 1848 (20 Agosto). Envuelta a LONDRES por la Agencia Postal Inglesa. Fechador 
de la BPO, VIGO en negro. Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 150

F	 188	 W	 D.P. 16 VIGO. 1851 (8 Nov.). Sobrescrito de HABANA a BARCELONA por VIGO. Marca YNDIAS 
(PE 5) y 5R posiblemente de Barcelona, indicando procedencia. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 60

F	 189	 W	 D.P. 16 VIGO. 1867 (4 Mayo). Sobrescrito de VERACRUZ (México) a MADRID. Marca de entrada 
por Vigo, ADMON.DE CAMBIO/VIGO en negro. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 120

Fc	 190	 W	 D.P. 16 VIGO. Sc. 23b, 24a. 1864 (20 Junio). Sobrescrito de MEXICO a MADRID, circulado con sellos 
de la serie Aguilas de 2 reales naranja y reales verde (con nombre de distrito). Marca de entrada 
ADMON. DE CAMBIO/VIGO en negro. Pieza  de gran estética y calidad. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 400

F	 191	 W	 D.P. 16 VILLAGARCÍA PE 1. 1833 (2 Mayo).  Sobrescrito de VILLAJUAN a MADRID. Marca en rojo 
VA.GA/ GALICIA en tránsito. Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 40

F	 192	 W	 D.P. 16 VILLAGARCÍA PE 2. 1841 (17 Nov.). Sobrescrito de CARRIL a LONDRES. Marca en azul 
VA.GA/GALICIA en tránsito. Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 60

F	 193	 W	 D.P. 16 VILLAGARCÍA PE 2. 1840 (6 Sept.). Sobrescrito de CARRIL a LONDRES. Marca en tránsito 
VA.GA/GALICIA en tinta de escribir.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 30

F	 194	 W	 D.P. 16 VILLAGARCÍA PE 2. 1838 (12 Nov.). Sobrescrito de CARRIL  a LONDRES. Marca en tránsito 
en rojo oxidado VA.GA/GALICIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 40

F	 195	 W	 D.P. 16 VILLAGARCÍA. 1840 ca. Envuelta sin fechar a CORUÑA. Marca en rojo GALICIA/VILLA-
GAR/CIA. Excepcional calidad NO CATALOGADA. Marca de referencia.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 200

F	 196	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 17. 1853 (20 Feb.). Envuelta a VALENCIA. 6 cuartos rojo mat. parrilla y en tránsito 
fechador CALDAS DE REYES en rojo y marca VA.GA/GALICIA en azul (PE 3).. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40

F	 197	 ©	 VILLAGARCÍA Ed. 17. 1853 (29 Agosto). Frontal a VALENCIA. 6 cuartos rojo mat. parrilla y marcas 
en tránsito CALDAS DE REYES en negro y marca VA.GA/GALICIA en azul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 20

F	 198	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 24. 1854. Envuelta de VILLAJUAN a SEVILLA. 6 cuartos rojo, mat. parrilla y 
en tránsito fechador CALDAS DE REYES en negro y VA.GA/GALICIA en tinta de escribir (PE 3). Se 
adjunta al lote envuelta a LONDRES con misma marca en verde (1845).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 45

F	 199	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 33. 1854 (12 Dic.). Sobrescrito a SANTIAGO. 4 cuartos rojo, fechador negro 
CALDAS DE R. y marca en azul VA.GA./GALICIA (PE 3).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 40

F	 200	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 48. 1859. Sobrescrito de CARRIL a RELLAS. 4 cuartos   mat. fechador CALDAS 
DE R. y marcas BOHIGAS Y PRAT y VA.GA./GALICIA en azul (PE 3). Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 60

F	 201	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 52. 1861. Sobrescrito de CARRIL a RELLAS. 4 cuartos amarillo, mat. VA.GA/
GALICIA en azul. Preciosa y rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 225

F	 202	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 1. 1850. Envuelta a SANTIAGO. 6 cuartos negro plancha I, mat. araña y enormes 
márgenes, y fechador en tinta de escribir. Gran calidad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50

F	 203	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 6. 1851. Envuelta a SANTIAGO. 6 cuartos negro mat. araña y fechador en verde. 
Gran calidad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 35

Fc	 204	 W	 VILLAGARCÍA Ed. 79. 1865 (29 Dic.). Sobre de VILLAGARCÍA a AREQUIPA (Perú) por la vía ingle-
sa. 2 reales violeta dentado en pareja, mat. fechador VILLAGARCÍA/GALICIA. Marcas en tránsito 
LONDON y PANAMÁ y al dorso YSLAY de entrada. Muy raro este sello circulado. . . . . . . . . . . . . . . .               	 750

F	 205	 W	 D.P. 16 VILLALB PE 2. 1845 (11 Junio). Plica judicial a CORUÑA. Marca en rojo GALICIA/VILLALBA 
y fechador y A de Abono en tránsito de Lugo.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 30





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 206	 W	 D.P. 16 VILLALBA PE 2. 1834 (18 Oct.). Sobrescrito a CORUÑA. Marca en azul GALICIA/VILLALBA. 
Perfecta estampación.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 40

F	 207	 ©	 D.P. 16 VIMIANZO PE 1. 1820 ca. Frontal sin fechar a CORUÑA. Marca en negro GALICIA/VI-
MIANZO en negro. Bien estampada. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 40

F	 208	 W	 D.P. 16 VIVERO PE 4. 1811 (15 Nov.). Sobrescrito a LISBOA. Marca en rojo. M/GALICIA/VIVERO. 
Muy buena estampación. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80

F	 209	 W	 D.P. 16 VIVERO PE 5. 1821 (13 Marzo) y 1842 (24 Mayo). Dos sobrescritos a MADRID y LONDRES, 
con marcas en azul y negro GALICIA/VIVERO. Gran calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 45

F	 210	 W	 D.P. 16 VIVERO PE 5. 1842 (22 Oct.). Envuelta a LONDRES. Marca en rojo GALICIA/VIVERO. Per-
fecta estampación. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 65

F	 211	 W	 D.P. 16 VIVERO PE 7. 1844 (17 Agosto). Envuelta a LONDRES. Fechador VIVERO/GALICIA en 
color verde. Gran calidad y rara. Se acompaña al lote sobrescrito de San Ciprián a Puebla con 
fechador rojo (lujo).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 60

Fc	 212	 ©	 D.P. 16 VIVERO PE 8. 1830 ca. Gran frontal de plica judicial sin fechar, a CORUÑA. Marca en rojo 
VO/FRANQUEADO. Extraordinariamente rara. Marca de referencia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 400

F	 213	 ©	 D.P. 16 VIVERO PE 9. 1830 ca. Envuelta sin fechar a SANTIAGO. Marca en azul VO/FRANQUEADO. 
Calidad excepcional.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 150

F	 214	 ©	 D.P. 16 VIVERO PE 13. 1856 (20 Mayo). Frontal de plica judicial a PUEBLA DE TRIBES. Fechador y 
A de abono de Vivero en azul. Raro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 75

EMISIONES 1850-1872

EMISIÓN 1850

F	 215	 o	 1. 6 Cuartos negro (3), matasello araña NEGRA, ROJA y AZUL. (Adelgazado-Thin). Buena calidad. . 	 50
F	 216	 o	 1. 6 Cuartos negro. Mat. fechador rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 40
F	 217	 W	 1. 1850 (18 Feb.). 6 c. negro, pl. I, tipo 1. Matasello fechador CORUÑA/GALICIA. Envuelta. Preciosa. . . . .    	 180
F	 218	 D	 1A. 1850. Frontal dirigido a MADRID, franqueado con 6 cuartos negro, matasellos “cruces de tinta” 

y fechador SEVILLA. En el sello, con cortes provocados por la tinta, gran DEFECTO DE IMPRESIÓN 
en el cartucho izquierdo. Las cruces de tinta no llegan a tocar la carta, por lo que no se puede asegu-
rar que el sello pertenezca a esta. Se vende sin garantía. Ex-Navascués. Subastado en 1970 por J.A. 
Vicenti, en el gran remate de una de las más grandes colecciones del 6 cuartos de 1850 (lote 141).  . . .   	 300

Fc	 219	 o	 1. 6 Cuartos negro. Pl. I, tipo 24. Matasello BARRAS DE LOGROÑO en negro. LUJO. . . . . . . . . . . . . . .              	 300
F	 220	 o	 1. 6 Cuartos negro. Plancha I. Posición 2. Matasello P.P. en azul de BARCELONA. Precioso y raro. . . .	 240
F	 221	 D	 1A. 6 Cuartos negro. Tipo 9. Matasello As de BARCELONA en negro. Sobre pequeño fragmento. 

Precioso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 120
F	 222	 *	 3. 5 Reales rojo. Buen color. Leve adelgazamiento en el margen izquierdo. Raro en nuevo. Cert. 

COMEX. Cat. 3.570 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 400
F	 223	 o	 4. 6 Reales azul. Matasello araña negra. Márgenes completos. Cert. COMEX. Cat. 1.140 €. . . . . . . . . . .          	 400

EMISIÓN 1851

F	 224	 *	 6. 6 Cuartos negro. Buenos márgenes. Doblez en margen inferior. (Crease in bottom margin).  Cat. 375 €.. 	 60
F	 225	 W	 6. 1851. 6 Cuartos negro. Envuelta de LEPE a CADIZ. Matasello araña y marca prefilatélica SLB/

ANDALUCÍA/BAXA en negro, en tránsito por LEBRIJA (dorso). Rarísima. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 150
F	 226	 o	 7. 12 Cuartos lila. Muy buen ejemplar. Cat. 265 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 60
F	 227	 o	 9. 5 Reales rosa, color intenso, esquina de pliego y matasellos araña, algo fuerte. Muy buen ejemplar. 

Raro. Cat. 375 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 100

EMISIÓN 1852

F	 228	 o	 13. 12 Cuartos lila. Cat. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 50





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 229	 o	 15. 5 Reales verde. Buen ejemplar. Cat. 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 50
F	 230	 o	 16. 6 Reales azul. Matasello parrilla. Muy buen ejemplar. Cert. CEM (1985). Cat. 725 €. . . . . . . . . . . . . .	 180

EMISIÓN 1853

F	 231	 ©	 17. 1853. Envuelta a TORRELAVEGA. 6 c. rosa. Marca ONTANEDA en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 80
F	 232	 o	 18. 12 Cuartos violeta. Matasello parrilla. Ejemplar corriente. Cat. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 50

EMISIÓN 1854. 1 de Enero

F	 233	 W	 24. 1854. BILBAO a PUEBLA. 6 c. carmín. Matasello fechador BILBAO y marca CASTRO-URDIALES/
VIZCAYA en rojo. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 120

F	 234	 ©	 24. 1854. Gran fragmento de plica con 5 sellos de 6 c. rojo, circulado desde la Audiencia de LEBRIJA. 
Matasello parrilla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 90

EMISIÓN 1854. 1 de Julio

F	 235	 *	 28/31 CTA. 4 val. Serie completa. Cat. 121 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 30

EMISIÓN 1855. 1 de Abril

F	 236	 W	 40 (3). PADRÓN a SANTIAGO. 4 c. rojo, en tira de tres. Matasello parrilla. Espléndida a pesar de la 
doblez de archivo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 40

F	 237	 W	 40 (4). 1855. Plica Judicial de CADIZ a ALGODONALES. 4 c. rojo, tira de tres más un sello suelto. 
Matasello parrilla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 60

F	 238	 W	 40. 1856. 4 c. rojo. Marca ONTANEDA en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 50
F	 239	 ©	 41, 42, 44. 1857. Plica judicial de SEVILLA a JEREZ, franqueado con 4 c. sin filig. (2) y 1 real lazos (9) 

y 2 reales lazos (2). Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 225
F	 240	 *	 41. 1 Real azul. Margen derecho justo, pero completo. Cert. COMEX. Cat. 1.675 €. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 250

EMISIÓN 1856

Fc	 241	 *	 45. 1 Real azul. Extraordinario ejemplar con plena goma original y márgenes completos. Color intenso. 
Sello rarísimo en nuevo y más en esta calidad. Inapreciables pliegues de goma original. Cat. 4.750 €. .	 1.250

F	 242	 o	 45. 1 Real azul verdoso. Cat. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 70

EMISIÓN 1856-1859

F	 243	 W	 47. 1859. STA. CRUZ DE TENERIFE a LA LAGUNA. 2 c. verde. Matasello R.C. 42. Cat. 155 €.. . . . . . .       	 50
F	 244	 o	 LOGROÑO 48. 4 Cuartos rojo. Marca EZCARAY-LOGROÑO en negro. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 60
F	 245	 o	 48. 4 Cuartos rojo. Matasello prefilatélico de franquicia “FRANCO” de uso general, en negro. Raro. . 	 60
F	 246	 o	 CORUÑA 48. 4 Cuartos rojo. Marca G.C. ORDENES (CORUÑA) en negro. Raro.  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 60
F	 247	 o	 CÓRDOBA 48. 4 Cuartos rojo. Marca HINOJOSA DEL DUQUE (CÓRDOBA) en negro. Rara. . . . . . . .       	 50
F	 248	 o	 48. 4 Cuartos rojo. Marca HINOJOSA DEL DUQUE (CÓRDOBA) en azul. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 60
F	 249	 W	 CORUÑA 48. 1856. 4 c. rojo. A RIVADEO. Matasello parrilla y en el frente marca prefilatélica MUROS 

GALICIA, ambas en azul. Rara.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 60
F	 250	 o	 SANTANDER 48. 4 Cuartos rojo. Marca ONTANEDA -SANTANDER en negro. Raro. . . . . . . . . . . . . .             	 30
F	 251	 o	 SANTANDER 48. 4 Cuartos rojo. Marca ONTANEDA-SANTANDER en azul. Raro. . . . . . . . . . . . . . . .               	 40
F	 252	 o	 BURGOS 48. 4 Cuartos rojo. Marca prefilatélica POZA BURGOS en azul. Raro. Dictamen GRAUS. . .  	 70
F	 253	 W	 CORUÑA 48. 1858. 4 c. rojo. PUEBLA a RIVADEO. Matasello parrilla azul y en el frente fechador 

NOYA en azul y prefilatélico GALICIA PUEBLA en rojo. Muy rara. Carta algo deteriorada. . . . . . . . .        	 70
F	 254	 W	 BADAJOZ 48. S/F 4 c. rojo. A TRUJILLO. Matasello parrilla negra y en el frente marca prefilatélica 

Pª. DE ALCOCER/ESTREMADURA/BAXA, en rojo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 60



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 255	 o	 PONTEVEDRA 48. 4 Cuartos rojo. Marca prefilatélica PUENTEAREAS-GALICIA en azul. Muy raro. . . .   	 80
F	 256	 o	 48. 4 Cuartos rojo. Marca SANTANDER-POTES, en azul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 40
F	 257	 W	 PONTEVEDRA 48. 1856. 4 c. rojo. A RIVADEO. Matasello parrilla negra. En el frente fechador CAL-

DAS DE R. en negro y marca prefilatélica Vª Gª GALICIA en azul. Magnífica envuelta completa. . . . .    	 50
F	 258	 W	 48. 1857. 4 c. rojo. CORUÑA a RIVADEO. Matasello parrilla negra. En el frente marca CONSULAT 

DE FRANCE/A LA COROGNE. Al dorso águila imperial. Rara. Fda. GRAUS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 50
F	 259	 **	 NE 1. 12 Cuartos naranja. NO EXPENDIDO. Lujo. Cat. 270 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 75

EMISIÓN 1860-1861

F	 260	 W	 52. 1862 (junio). BARBASTRO (Huesca) a FRANCIA. Franqueada con 2 sellos de 4 c. naranja. Mata-
sellos fechador y marca FRANQUEO INSUFICIENTE (faltan 4 c.). Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 175

F	 261	 o	 52. 4 Cuartos naranja. Matasello lineal BARCELONA en azul, estampado doble. Precioso y muy raro. 
Cert. GRAUS y CAJAL.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 180

F	 262	 o	 52 (2). 4 Cuartos naranja. Pareja vertical con marca prefilatélica CASTROJERIZ en negro. . . . . . . . . . .          	 40
F	 263	 o	 52 . 4 Cuartos naranja. Marca ESTREMADURA BAXA en negro. Muy rara. Cert. CEM.. . . . . . . . . . . . .             	 70
F	 264	 D	 52. 4 Cuartos naranja. Marca prefilatélica FRÍAS RIOJA en negro. Raro.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 60
F	 265	 o	 52. 4 Cuartos naranja. Marca POTES-SANTANDER en negro. Raro y espléndido. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 50
F	 266	 o	 52. 4 Cuartos naranja. Marca prefilatélica PUENTEAREAS en azul. Rara y de LUJO. . . . . . . . . . . . . . . .               	 60
F	 267	 o	 52. 4 Cuartos amarillo. Marca prefilatélica SONCILLO en negro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 100
F	 268	 o	 52. 4 Cuartos naranja. Marca prefilatélica Tª ARAGÓN de Torremocha. Muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 60
F	 269	 o	 52. 4 Cuartos naranja. Marca FERROCARRIL DE LANGREO-ESTACIÓN DE GIJÓN, poco legible y 

fechador GIJÓN.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 30

EMISIÓN 1862

F	 270	 W	 58. 1863. ZARAGOZA a BARCELONA. 4 c. matasello Rueda de Carreta. Manuscrito MUESTRAS 
SIN VALOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 30

EMISIÓN 1864

F	 271	 o	 63/68 CTA. Serie completa. Cat. 473 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 60
F	 272	 *	 67. 1 Real castaño sobre verde. PIEZA DE LUJO. Cat. 275 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 75
F	 273	 o	 67. 1 Real castaño sobre verde. Rueda de carreta de ARZÚA. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 60
F	 274	 W	 68 (2). 1864. BARCELONA a BUENOS AIRES. 2 r. azul (2). Matasello parrilla “2”. Falta esquina 

superior derecha del sobre. Raro por la “Vía de Inglaterra”, ya que las cartas dirigidas a Argentina 
por la vía de Portugal eran 10 cuartos más baratas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 200

EMISIÓN 1865. Sin dentar y dentada

Fc	 275	 *	 70. 12 Cuartos azul y rosa. Amplios márgenes. Cert. COMEX. Cat 570 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 150
F	 276	 (*)	 71. 19 Cuartos castaño y rosa. Muy buen ejemplar. Cert. CEM. Cat. 2.065 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 350
F	 277	 o	 72. 1 Real verde. Raro matasello rejilla ovalada de ANTILLAS. Cert. GRAUS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 120
F	 278	 **/*	 75 (4). 4 Cuartos azul. Bloque de cuatro. Centrado habitual. Cat.+310 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 75
F	 279	 *	 76. 12 Cuartos azul y rosa. Bien centrado para esta emisión. Dentado algo retocado en margen su-

perior (retouched perf. in top margin). Cert. COMEX. Cat. 780 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 150

EMISIÓN 1867-1869

F	 280	 W	 96. 1868. REUS a ZARAGOZA. 50 mil. Manuscrito “muestras sin valor”. Rara tarifa. . . . . . . . . . . . . . .              	 60
F	 281	 W	 98 (2), 100 (11). 1869. BARCELONA a SAN FELIU DE LLOBREGAT. Fragmento de plica con dos 

sellos de 50 m. violeta y 11 de 200 m. verde. Algún defecto en los sellos. Muy raro. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 75





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

EMISIÓN 1870

F	 282	 W	 106. Correo interior de BARCELONA. 25 Milésimas lila. Doblez que no afecta al sello. Cat. 150 €.. . . .    	 40
F	 283	 W	 1868. BERMEO/BILBAO a BUENOS AIRES. Tarifa sencilla de 350 mil., 50 mil. (3) y 20 c., matasello 

fechador. Leve doblez horizontal que afecta a los sellos. Bonita. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 65
F	 284	 W	 107. 1870. MENJÍBAR/JAÉN a CÁDIZ. 50 Mil. matasello fechador en rojo. Raro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 30
F	 285	 W	 107. 1870. LEQUEITIO/VIZCAYA a MATANZAS/CUBA. 50 Mil. (2), matasello fechador. Tarifa de 

porte sencillo. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 40
F	 286	 W	 109. 1870. BAGUR (GIRONA) a SUIZA. 200 Mil., matasello fechador en tránsito LA BISBAL/

GERONA. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20

EMISIÓN 1872. Corona Real y Cifras

F	 287	 (*)	 117s. 5 Céntimos verde. Sin dentar. Pliegue vertical. Cert. COMEX. Cat. 335 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 50

EMISIÓN 1872. Amadeo I

F	 288	 (*)	 124. 1872. 25 Céntimos castaño. Bien centrado. Cat. 75 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30
F	 289	 *	 125. 40 Céntimos castaño claro. Buen ejemplar. Cat. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 25
F	 290	 *	 126. 50 Céntimos AZUL. Prueba de color dentada. Gálvez 731. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 75

I REPÚBLICA

EMISIÓN 1873. Corona Mural y Alegoría

F	 291	 **	 130. 4 Cuartos verde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 30

EMISIÓN 1874-1883. Escudo de España

F	 292	 W	 153, 153A y 153B. 1875. 10 Céntimos castaño. Los tres tipos, en tres cartas diferentes: tipo I, BARCE-
LONA a MADRID, tipo II mismo archivo, tipo III, SANTANDER a VALLADOLID. Muy raro conjunto.  . 	 200

EMISIÓN 1873-1875. Correo Carlista

F	 293	 W	 156. 1874. DURANGO a TOLOSA. 1 r. azul, matasello rombo de puntos. Preciosa. Cat. 1.885 €.. . . . . .      	 700
F	 294	 o	 156. 1 Real azul. Matasello rombo de puntos y fechador ilegible, ambos en azul. Cat. 550. . . . . . . . . . .           	 125
F	 295	 (*)	 158. 1 Real violeta. Cat. 415 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 100
F	 296	 o	 158. 1 Real violeta. Doble matasello BARRAS DE TOLOSA. Precioso. Cat. 415 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 100
F	 297	 W	 158. 1874 (9 Sept.). DURANGO a TOLOSA. 1 r. violeta, matasello ROMBO DE PUNTOS. . . . . . . . . . .          	 350
F	 298	 (*)	 159. 1874. Ensayo de color. Gálvez A62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 40
F	 299	 	 1874. ENSAYOS NO OFICIALES. 1/2 real verde. Gálvez A66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 40
F	 300	 o	 160 (2). 50 Céntimos verde. Matasello SOL DE ESTELLA y marca en azul poco legible.. . . . . . . . . . . . .             	 60
F	 301	 o	 161. 1 Real castaño. Matasello rectángulo de puntos en azul. Precioso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 50

REINADO ALFONSO XII

EMISIÓN 1875. Alfonso XII

F	 302	 W	 163 y 164. 1875. BARCELONA a LISBOA. 5 c. lila y 10 c. azul. Matasello fechador y FRANCA sobre 
los sellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 60





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 303	 W	 166 y 167. 1875. BARCELONA a BUENOS AIRES. 25 c. rojo y 40 c. castaño, matasello ilegible. Tarifa 
por la vía de Barcelona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 100

F	 304	 o	 169.1 Peseta negro gris. Mat. ancla en azul.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 50
F	 305	 o	 173/182 CTA. 4 Cuartos a 10 Pesetas. Mayoría bien centrados. 40 c. leve defecto. Cat. 515 €.. . . . . . . . .         	 60

EMISIÓN 1876-1877. Corona Real y Alfonso XII

F	 306	 *	 177. 25 Céntimos castaño. PIEZA DE LUJO.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 20
F	 307	 *	 181. 4 Pesetas violeta. Buen ejemplar. Cat. 84 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 35
F	 308	 *	 182. 10 Pesetas bermellón. Variedad dentado vertical desplazado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 60
F	 309	 o	 182. 10 Pesetas bermellón, matasello póstumo TOLEDO. Cat. 210 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 30
F	 310	 *	 182ma. 10 Pesetas bermellón. Variedad por retoque cifra “10” de la cartela izquierda más gruesas. 

Muy raro. Cert. COMEX. Cat. año 2005, 900 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 200
F	 311	 (*)	 1876. Proyecto grabado por la AMERICAN BANK NOTE de NEW YORK, 2 céntimos negro, sobre 

papel cartón. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 500
F	 312	 (*)	 1876. Proyecto grabado por la AMERICAN BANK NOTE de NEW YORK, 5 céntimos negro, sobre 

papel cartón. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 500
F	 313	 (*)	 1876. Proyecto grabado por la AMERICAN BANK NOTE de NEW YORK. 1 Peseta negro, sobre 

papel cartón. Raro. Defecto en el centro del sello.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 200
Fc	 314	 (*)	 1876. Proyecto grabado por la AMERICAN BANK NOTE de NEW YORK. 4 Pesetas negro, sobre 

papel cartón. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 400

EMISIÓN 1878

F	 315	 o	 193. 20 Céntimos negro. Muy bien centrado. Cat. 198 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 40
F	 316	 (*)	 196. 50 Céntimos verde. Bien centrado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 40
F	 317	 o	 198. 4 Pesetas violeta. Muy bien centrado. Cat. 198 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 50

EMISIÓN 1879

F	 318	 o	 200/9 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Mayoría bien centrados. Cat. 441 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 75

REINADO ALFONSO XIII

EMISIÓN 1889-1899. Pelón

F	 319	 o	 213/28 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Bien centrados. 5 c. azul (de ínfimo valor) adelgazado. 
Cat. 255 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 50

F	 320	 *	 218. 10 Céntimos bermellón. Centrado habitual. Cat. 270 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 70
F	 321	 **	 219ed. 15 Céntimos castaño violeta. Variedad doble impresión. Cat. +270 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 50
F	 322	 W	 221 (2). 1892. Sobre certificado de SEVILLA a FINLANDIA. 25 c. azul, matasello fechador CERTIFI-

CADO/SEVILLA. Rarísimo destino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 90
F	 323	 *	 225. 1889. 75 Céntimos naranja. Muy buen ejemplar. Cat. 285 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 75
F	 324	 *	 227. 4 Pesetas rosa. Buen ejemplar. Cert. COMEX. Cat. 870 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 200
Fc	 325	 *	 228. 10 Pesetas bermellón. Variedad dentado horizontal desplazado, quedando el cartucho del valor 

en la parte superior. Muy raro. Cert. COMEX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 500

EMISIÓN 1897-1898. Impuesto de Guerra

F	 326	 o	 234. 15 Céntimos verde. Raro. Cat. 355 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 100





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

EMISIÓN 1901-1905. Cadete

F	 327	 *	 241/55 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Bien centrados. Cat. 1.730 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 300

EMISIÓN 1905. Pegaso

F	 328	 *	 256P. 20 Céntimos. Prueba en negro. Gálvez 1793. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 30

EMISIÓN 1905. Quijote

F	 329	 *	 257/66 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Bien centrados. 1 pta. leve doblez en esquina. Cat. 1.245 €. . . . .    	 225
F	 330	 **	 257sv (2). 5 Céntimos verde. Pareja. Variedad SIN DENTADO VERTICAL. Cat. + 154 €. . . . . . . . . . . . .            	 60
F	 331	 *	 260smi. 25 Céntimos azul. Variedad sin dentar margen izquierdo. Cat. 121 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 45
F	 332	 o	 260nn. 25 Céntimos azul. Variedad doble numeración al dorso. Muy raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 60
F	 333	 **	 262. 40 Céntimos rosa. Buen ejemplar. Cat. 275 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 75
F	 334	 **	 265. 4 Pesetas violeta. Muy buen ejemplar. Cat. 315 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 90
F	 335	 **	 266. 10 Pesetas naranja. Lujo. Raro en esta calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 200

EMISIÓN 1920. Medallón

F	 336	 *	 267/80 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Mayoría bien centrados. 4 pts. sin goma. Cat. 615 €.. . . . . . . . . .          	 125
F	 337	 **	 268Hb. 50 Céntimos azul. Variedad dentado 13 x 12 1/2 de peine y sin numeración. Cat. 160 €.. . . . . .      	 40
F	 338	 *	 289/90 CTA. 2 y 20 Céntimos. Bien centrados. Cat. +115 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 30
F	 339	 *	 292/6 CTA. 5 Céntimos a 1 Peseta. Cat. 89 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 20
F	 340	 **	 296. 1 Peseta carmín. Numeración ceros. Buen ejemplar. Cat. +112 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 50

EMISIÓN 1920. Congreso U.P.U.

Fc	 341	 **	 297/309 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. Muy buenos ejemplares. 4 y 10 ptas. Cert. COMEX. Cat. 1.880 €.. . .   	 550
F	 342	 *	 297/309 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. Mayoría bien centrados. Cat. +780 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 150
F	 343	 D	 297/309 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. Matasello especial del Congreso. Cat. 560 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 100
F	 344	 **	 308. 4 Pesetas violeta. Buen ejemplar. Cat. 430 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 100

EMISIÓN 1922-1930. Vaquer

Fc	 345	 **	 310/23 CTA. 1922-30 Alfonso XIII. Tipo Vaquer. 13 val. Serie completa. Mayoría muy bien centrados. 
Rara en esta calidad. 4 Pts. ceros. 10 Pts. Cert. COMEX. Cat. + 785 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 300

F	 346	 *	 310/23 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Muy bien centrados. Cat. +320 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 100
F	 347	 **	 318. 30 Céntimos castaño. Muy bien centrado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 30
F	 348	 *	 320b. 50 Céntimos rojo anaranjado. Espléndido. Cat. 163 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 40
F	 349	 **	 321N. 1 Peseta negro. Muy bien centrado. Numeración CEROS. Cat. 115 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 35
F	 350	 **	 323. 10 Pesetas castaño. PIEZA DE LUJO. Raro en esta calidad. Cert. COMEX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 125

EMISIÓN 1925. Pegaso

F	 351	 *	 324 CTA. 20 Céntimos rojo brillante. Bien centrado. Cat. +77 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 20
F	 352	 *	 324. 20 Céntimos rojo. Variedad mancha blanca en la 1ª “N” de CORRESPONDENCIA (similar 

a 256tc). Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 75

EMISIÓN 1926-1927. Cruz Roja

F	 353	 **	 325/38 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 405 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 120
	 354	 *	 325/38 CTA. 1 Céntimos a 10 Pesetas y urgente. Cat. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 50
F	 355	 **	 339/48 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 310 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 90
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	 356	 *	 339/48 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 40
F	 357	 *	 339M/48M CTA. 10 val. Serie completa HABILITACIÓN MUESTRA. Cat. 190 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40
F	 358	 **/*	 339MT/48MT CTA. 10 val. Serie completa TALADROS CONTINUADOS. Algún valor pliegue 

habitual. Cat. +126 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 20
F	 359	 *	 349/62 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 250 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 50
F	 360	 *	 363/72 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Reengomados. Cat. 210 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 40
F	 361	 *	 363hi/72hi CTA. 5 val. Serie completa. HABILITACIÓN INVERTIDA. Cat. 708 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 125
F	 362	 **/*	 365hh/8hh. 3 val. Serie completa. HABILITACIÓN DOBLE. Cat. +220 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 45
F	 363	 **/*	 365hcc, 366hcc y 368hcc. 15, 20 y 80 Céntimos. 3 val. CAMBIOS DE COLOR EN LA HABILITA-

CIÓN. Cat. +396 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 75
F	 364	 **	 370hhi. 50 Céntimos naranja y negro. DOBLE HABILITACIÓN, UNA INVERTIDA. Cat. +99 €.. . . . . .      	 20
F	 365	 *	 373/87 CTA. 15 val. sobrecargados. Cat. 645 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 100
F	 366	 *	 373/387 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. Sobrecarga MUESTRA. Tipos mezclados. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 200
F	 367	 **	 381. 75 Céntimos sobre 30 Céntimos verde azul.  Valor clave. Cat. 485 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 100
F	 368	 *	 381hhi. 75 Céntimos sobre 30 Céntimos verde azulado. Variedad doble sobrecarga, una invertida. 

Raro. Cat. 320 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 75
F	 369	 	 1927 PRUEBAS DE SOBRECARGA sobre sellos de Cruz Roja. Gálvez (*) 2215/2217, 2221/2226. . . . .    	 30
F	 370	 *	 388/91 CTA. 4 val. sobrecargados. Cat. 164 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 30
F	 371	 **/*	 388t/91t CTA. 4 val. Serie completa HABILITACIÓN “192” en lugar de “1927”. Cat. +348 €.. . . . . . . . .         	 60
F	 372	 **	 388hi/9hi CTA. 2 val. HABILITACIÓN INVERTIDA. Cat. +141 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30
F	 373	 *	 390hh. 75 Céntimos sobre 25 Céntimos rojo. HABILITACIÓN DOBLE. Cat. 154 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 25
F	 374	 **	 388M/91M CTA. 4 val. Serie completa HABILITACIÓN MUESTRA. Cat. +240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 60
F	 375	 *	 392/401 CTA. 12 val. sobrecargados. Cert. COMEX. Cat. 925 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 200

EMISIÓN 1928. Catacumbas

F	 376	 **	 402/433 CTA. 2 Céntimos a 5 Pesetas. Toledo y Santiago. Todos los valores borde de hoja. Cat. 185 €.. .  	 55
	 377	 *	 402/433 CTA. 2 Céntimos a 5 Pesetas. Toledo y Santiago. 32 val. Cat. 122 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 25

EMISIÓN 1929. Sevilla-Barcelona

F	 378	 *	 434/47 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Bien centrados. Cat. +423 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 50
F	 379	 *	 434Ma/447Ma sin 440Ma. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente a falta del 25 c. Sobrecargados “MUES-

TRA”. Algún leve defecto. Cat. 440 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 60
F	 380	 **	 438cc. 15 Céntimos. Variedad COLOR CAMBIADO verde amarillo. Raro. Cat. + 313 €. . . . . . . . . . . . . .             	 85
F	 381	 *	 448/53 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Bien centrados. Cat. +158 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30
F	 382	 **	 449ccp. 10 Céntimos rojo. CAMBIO DE COLOR. Fdo. ROIG y GALVEZ. Muy raro. Cat. + 605 €. . . . .    	 175
F	 383	 *	 452cc. 1 Peseta carmín. CAMBIO DE COLOR. Fdo. GALVEZ. Muy raro. Cat. 1.350 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 325

EMISIÓN 1929. Sociedad de Naciones

F	 384	 **	 455/68 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Centrados habituales. Cat. 230 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 50

EMISIÓN 1930. Ferrocarriles

F	 385	 *	 469/82 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Muy bien centrados. Mayoría ceros. Algún valor 
reengomado. Rara en esta calidad. Cat. + 1.075 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 200

F	 386	 *	 469/82 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Bien centrados. 4 pts. adelgazamiento. Cat. 1.075 €.. .  	 125

EMISIÓN 1930-1931. Alfonso XIII

F	 387	 **	 490/8, 497A CTA. 2 Céntimos a 50 c. 10 val. Cat. 385 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 100
	 388	 **/*	 490/8 CTA. 2 Céntimos a 50 Céntimos. 10 val. incluyendo 497A. Todos los valores sin fijasellos 

excepto 50 c. Cat. +157 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 40





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

EMISIÓN 1930. Goya

F	 389	 **	 499/516, 517/30 CTA. Series de correo y aéreo. Cat. 137 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 40
F	 390	 **	 517s/29s. 14 val. Serie a falta del urgente. sin dentar. Cat. 245 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 50
F	 391	 **	 517Mb/29Mb. 12 val. Serie a falta del urgente HABILITACIÓN MUESTRA y “Waterlow...”. Cat. 200 €.. . . 	 35
F	 392	 (*)	 517MTas/30MTas CTA. 13 val. Serie completa. UN TALADRO EN CADA SELLO. SIN DENTAR. Cat. 335 €.. .  	 50
F	 393	 **	 517cc/29cc. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Serie a falta del urgente. 9 val. COLORES CAMBIADOS. Cat. 405 €.. 	 75

EMISIÓN 1930. Descubrimiento de América

F	 394	 **	 531/46 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 60
F	 395	 (*)	 531s/546s CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Sin dentar y taladros mezclados. Algún valor leve 

defecto propio de la emisión. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 50
F	 396	 */(*)	 1930 Colón. Ensayos de plancha en color negro. 10 val. Raros. Gálvez 2704/2713. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 150
F	 397	 **/*	 547s/558s (2) CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Parejas horizontales. SIN DENTAR. Cat. 485 €.. . . . . . . . .         	 125
F	 398	 **	 560scc. 10 Céntimos verde oscuro. Variedad color cambiado. Sin dentar. Cat. +319 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 90

EMISIÓN 1930. Unión Iberoamericana

F	 399	 **	 566/82 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Muy bien centrados. Valor  clave cert. COMEX. Cat. 475 €. . . . .    	 125
F	 400	 *	 566/582 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat. 203 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 40
F	 401	 *	 566M/582M CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. 16 val. con sobrecarga MUESTRA. Cat. 288 €.. . . . . . . . . . . .            	 50
F	 402	 **	 579er (3). 4 Pesetas violeta. Tira de tres variedad dentado vertical desplazado. Leves sombras del 

tiempo (slight toned).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 70
F	 403	 *	 580ccb y 580ccbs. 10 Pesetas. Variedad color pizarra. Dentado y sin dentar. Cat. 163 €. . . . . . . . . . . . . .             	 40
F	 404	 (*)	 573NE/573NEa. 25 Céntimos. Dibujo no adoptado. Cat. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 35
F	 405	 **	 583/591 CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat. 445 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 125
F	 406	 */(*)	 583s/91s CTA. 9 val. Serie completa. SIN DENTAR. Cat. 260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 40
F	 407	 **/*	 583M91M CTA. 8 val. Serie completa. HABILITACIÓN MUESTRA. Cat. +256 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40
F	 408	 **	 585cc, 585ccs y 585ccas. 25 Céntimos. 3 sellos CAMBIOS DE COLOR. Uno dentado y 2 sin dentar. Cat. 180 €..	 25
F	 409	 *	 586cc, 586ccs, 587cc, 587cca (2), 587ccd, 587ccas, 587cccs y 587ccds. 9 val. CAMBIOS DE COLOR. 5 

sellos dentados y 5 sin dentar. Cat. 525 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 75
F	 410	 *	 588s (2), sph, ecid (2) y ed (2), fondo verdoso, dent. s/d, + 2 sellos diferentes tonos color. 1 Peseta 

verde. 12 sellos con distintas variedades. Cat. +/-500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50
F	 411	 *	 588eced. 1 Peseta verde. EFIGIE DOBLE, UNA INVERTIDA. Cat. 363 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 50
F	 412	 **	 588ecei d. 11 y d. 14 (2), ecei (efigie muy desplazada), ecef (2) y ecefs. 1 Peseta verde. 7 sellos con 

variedades. Cat. 550 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 60
F	 413	 (*)	 588ccs (2). 1 Peseta. Variedad color verde amarillento. Pareja vertical con interpanel y sin dentar. 

Raro. Cat. +94 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 30
F	 414	 *	 589ccs, 591cc, 591ccs. 1 y 4 Pesetas. Dentados y sin dentar. COLORES CAMBIADOS y 4 val. con 

HABILITACIÓN MUESTRA INVERTIDA. Cat. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 25
F	 415	 **	 590. 1 Peseta castaño violáceo. Centrado de lujo. Goma parcial. Cat. 325 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 75

EMISIÓN 1931. Pegaso

F	 416	 *	 592A CTA. 20 Céntimos rosa. Muy bien centrado. Cat. 175 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 40

II REPÚBLICA

EMISIÓN 1931. Sobrecargados

F	 417	 *	 593/603 CTA. 2 Céntimos a 1 Peseta y urgente.  11 val. Cat. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 30



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 418	 **	 594N/602N, sin 600N. 5 Céntimos a 1 Peseta, sin 40 c. NUMERACIÓN CEROS. Cat. 318 €. . . . . . . . . .         	 75
F	 419	 **	 600hh. 40 Céntimos azul. Variedad DOBLE SOBRECARGA. Lujo. Cat. 156 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 45
F	 420	 **	 602. 1 Peseta pizarra. Lujo. Cat. + 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 50

EMISIÓN 1931. Congreso U.P.P.

F	 421	 **	 604/613 CTA. 10 val. Cat. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 40
	 422	 **	 620/9 CTA. 10 val.  sobrecarga OFICIAL. Cat. 110 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 25

EMISIÓN 1931. Montserrat

Fc	 423	 **	 636/49 CTA. 14 val. Mayoría muy bien centrados. 4 pts. cert. CEM y 10 pts. cert. GRAUS. Cat. 3.125 €.. . . .   	 750
Fc	 424	 *	 636/49 CTA. Serie completa numeración ceros y dentado 14. 1 y 2 c. sin numeración. Muy rara. . . . . .     	 500
F	 425	 *	 636s/645s. 1 Céntimo a 50 Céntimos. 11 val. Sin dentar.  Cat. 1.660 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 250
F	 426	 **	 650/4 CTA. 5 val. Aéreos. Muy bien centrados. Cat. 285 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 75

EMISIÓN 1931-1932. Personajes

F	 427	 **	 655/61 CTA. 7 val. con numeración al dorso. Muy bien centrados. Cat. +630 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 150
F	 428	 *	 655/661 CTA. 5 Céntimos a 50 Céntimos. Cat. 295 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 60

EMISIÓN 1932. Personajes y Monumentos

F	 429	 **	 662/75 CTA. 13 val. Todos los valores centrados perfectos. LUJO. Cat. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 100
F	 430	 *	 662/675 CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas.. 13 val. Valor clave espléndido. Cat. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30

EMISIÓN 1932. Pegaso

F	 431	 **	 676 CTA. 20 Céntimos rosa. LUJO. Cat. 375 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 90

EMISIÓN 1933. Personajes

F	 432	 **	 686s, 686t y 686ts. 30 Céntimos rosa. Variedades SIN DENTAR y SIN PIE DE IMPRENTA DENTADO 
Y SIN DENTAR. Cat. + 193 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 40

EMISIÓN 1935. Autogiro

F	 433	 **	 689 CTA. 2 Pesetas azul. LUJO. Cat. 90 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 30

EMISIÓN 1935. Lope de Vega

F	 434	 **	 690/3 CTA. 4 val. Muy bien centrados. Cat. 240 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 55

EMISIÓN 1936. Prensa

F	 435	 **	 695/710 CTA. 16 val.  Cat. 94 €., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 20
	 436	 **	 711/725 CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. Muy bien centrados. Cat. 71 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20

EMISIÓN 1936. Exposición Filatélica de Madrid

F	 437	 **	 727/8 CTA. 1936 Expo Madrid. 2 val. Cat. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 40
F	 438	 **	 729/30 CTA. 1936 Expo Madrid. 2 val. Aéreos. Cat. 680 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 125





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

EMISIÓN 1936. Vuelo Manila-Madrid

F	 439	 **	 741s. 30 Céntimos rojo. SIN DENTAR. Amplios márgenes. Cat. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 45

EMISIÓN 1938. Alegoría de la República

F	 440	 (*)	 751s/754s. 40 a 60 Céntimos. Bloques de cuatro. SIN DENTAR. Cat 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 35

EMISIÓN 1938. VII Aniversario de la República

F	 441	 **	 756 CTA. 2’50 pts. s. 10 c. rojo. Aniv. República. Centrado habitual. Cat. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 35

EMISIÓN 1938. Defensa de Madrid

F	 442	 **	 759. Aéreo + 5 pts. Posición 9. LUJO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 250

EMISIÓN 1938. Constitución de los EE.UU.

F	 443	 **	 765. Aéreo + 5 pts. Constitución EEUU. LUJO. Cert. EXFIMA (1979). Cat. 835 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 225
F	 444	 **	 765 CTA. Aéreo. Cert. COMEX. Cat. 835 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 250
F	 445	 *	 765 CTA. Aéreo. Posición 4. Cat. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 100
F	 446	 **	 765s CTA. Aéreo. Sin dentar. Borde de hoja. Cert. COMEX. Cat. 700 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 175
Fc	 447	 **	 765s (4). Aéreo. Sin dentar. Bloque de cuatro. Fdo. P. MONGE. Cat. 2.800 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 700
F	 448	 **	 765hi CTA. Aéreo. Sobrecarga invertida. Cat. + 522 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 150
F	 449	 **	 766 CTA. Aniversario Constitución EEUU. LUJO. Cert. COMEX. Cat. 2.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 700

EMISIÓN 1938. Correo Submarino

F	 450	 **	 775/80 CTA. 6 val. Submarino. 15 pts. centrado normal, resto perfectos. Cat. 800 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 180
F	 451	 (*)	 775PR/780PR (2) CTA. 1 Peseta a 15 Pesetas. Planchas inutilizadas en color negro. Parejas verti-

cales. Cat. 492 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 90
F	 452	 *	 775M/780M CTA. 1 a 15 Pesetas. Sobrecarga MUESTRA en negro. Reengomados (regummed). 

Cat. 486 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 100
F	 453	 **	 781 CTA. Submarino. Hoja bloque. LUJO. Cat. 900 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 250

EMISIÓN 1938. Montserrat habilitados correo aéreo

F	 454	 **	 782/6 CTA. 5 val. Montserrat sobrecargados.Muy bien centrados. Cat. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 65

EMISIÓN 1938. Homenaje 43 División

F	 455	 **	 787/8 CTA. 2 val. 43 División. LUJO. Cat. 78 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 20

EMISIÓN 1938. Milicias

F	 456	 **	 792/800 CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas. Centrados de la emisión. 2 Pts. con fijasellos. Cat. 1.086 €. . . .   	 200

EMISIÓN 1939. Correo Aéreo

Fc	 457	 (*)	 NE42s. 2 Pesetas verde oscuro. No expendido. Borde de hoja, sin dentar. LUJO y raro. Cert. 
COMEX.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 600

Fc	 458	 (*)	 NE43p/5p CTA. 5 Pesetas. NO EXPENDIDOS. PAPEL GRUESO LISTADO. Muy raros. Cert. COMEX. 
Cat. 5.445 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 2.000





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

ESTADO ESPAÑOL

Fc	 459	 **	 801 CTA. 1936. 30 céntimos azul. Muy bien centrado. Cert. COMEX (1970). Cat. 3.000 €. . . . . . . . . . . . .            	 600
F	 460	 **	 802/13 CTA. 1936-7 Junta de Defensa. 12 val.  Muy bien centrados. Cat. 460 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 125
F	 461	 *	 802/813 CTA. 1936-37 Junta de Defensa. 12 val. Cat. 257 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 50
F	 462	 **	 814/31 CTA. 1937-40 Cifras, Cid e Isabel. 18 val.   Centrados de lujo. Cat. 510 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 140
F	 463	 **	 816ec y 816ecs (2). 1937-40 Cifras, Cid e Isabel. 5 Céntimos. Variedad color verde. Parejas verticales. 

Raras. Cat. +360 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 125
F	 464	 **	 833/5 CTA. 1937 Año Compostelano. 3 val. Cat. 108 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 25
	 465	 **	 836/7 CTA. 1937 Alzamiento. Hojas bloque dentados. Cat. 164 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40
F	 466	 **	 838/9 CTA. 1937 Alzamiento. Hojas bloque sin dentar. Cert. COMEX. Cat. 1.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 450
F	 467	 **	 841/4 CTA. 1938 Fernando el Católico. 4 val. LUJO. Cat. 105 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 25
F	 468	 **	 841As y 844As (2). 1938 Fernando el Católico. Parejas verticales, sin dentar. LUJO. Cat. +260 €. . . . . .     	 70
F	 469	 **	 844Aeca. 1937 Fernando el Católico. 30 Céntimos negro. CAMBIO DE COLOR.  Cat. + 190 €. . . . . . . .       	 60
F	 470	 (*)	 NE58sp. 1938 Fernando el Católico. 50 c. pizarra. Variedad papel blanco estucado. Sin dentar. Raro. 

Cert. COMEX. Cat. 445 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 125
F	 471	 *	 845hi/846hi CTA. 1938 Fernando el Católico. Sobrecarga invertida. Cat. 440 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 100
	 472	 **	 847 CTA. 1938 Monumentos. Hoja bloque. Cat. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 40
F	 473	 **	 848 CTA. 1938 Monumentos. Hoja bloque sin dentar. Cat. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 60
	 474	 **	 849 CTA. 1938 Ejército y Marina. Hojita bloque. Cat. 65 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 20
F	 475	 **	 850 CTA. 1938 Ejército y Marina. Hoja bloque sin dentar. Cat. 330 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 100
F	 476	 **	 851/4 CTA. 1938 Alzamiento. 4 val. Bien centrados. Cat. 305 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 90
F	 477	 *	 851/4 CTA. 1938 Alzamiento Nacional. Cat. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 40
F	 478	 **	 855/60 CTA. 1938-9. Isabel la Católica. Muy bien centrados. Cat. 162 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 40
	 479	 **	 862/3 CTA. 1938 Lepanto. Hojas bloque. Cat. 98 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 20
F	 480	 **	 864/5 CTA. 1938 Lepanto. Hojas bloque sin dentar. Cert. COMEX. Cat. 1.500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 400
F	 481	 **	 867/78 CTA. 1939 Franco.  12 val. Cat. 360 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 75
F	 482	 **	 867cc, 870cc, 870cca, 871cc. 1939 Franco. 4 val. Variedad colores cambiados. Raros. Cat. +540 €.. . . . . .      	 150
F	 483	 **	 867ccs/873ccs CTA. 1939 Franco. 6 val. Sin dentar, variedad colores cambiados. Raros. Cat. +810 €.. . .   	 240
F	 484	 **	 880ccs. 1939 La Cierva. 20 Céntimos. Variedad color cambiado. Sin dentar. Cat. + 505 €. . . . . . . . . . . . .            	 90
F	 485	 **	 883ccs. 1939 La Cierva. 50 Céntimos. Variedad color cambiado. Sin dentar. Cat. +480 €. . . . . . . . . . . . .            	 90
F	 486	 **	 889/903 CTA. 1940 Pilar. Cat. 660 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 180
F	 487	 *	 889/903 CTA. 1940 Pilar. Cat. 370 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 100
F	 488	 **	 889s/902s CTA. 1940 Pilar. 14 val. SIN DENTAR, a falta del urgente. Cat. 620 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 120
F	 489	 *	 901ccN/902ccN CTA. 1940 Pilar. Colores cambiados y numeración CEROS. Cat. 336 €. . . . . . . . . . . . . .             	 50
F	 490	 **	 904/13 CTA. 1940 Pilar. Aéreos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 200
F	 491	 *	 904s/13s CTA. 1940  Pilar. Aéreos. 10 val. SIN DENTAR. Bordes de hoja. Cat. 495 €.. . . . . . . . . . . . . . . .                	 120
F	 492	 (*)	 904N/913N. 1940 Pilar Aéreos. 10 valores. Numeración CEROS. Algún valor con defecto. Cat. 450 €.. 	 60
F	 493	 **	 919/35 CTA. 1939. 12 val. Serie completa. Muy bien centrados. Cat. 680 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 150
F	 494	 **	 925 (4). 1939 Franco. 40 c. verde grisáceo. Bloque de cuatro. Variedad triple impresión, dos invertidas. Raro. . . 	 50
F	 495	 **	 983 CTA. (4). 1944 Dr. Thebussem. Bloque de cuatro. Cat. 164 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40
Fc	 496	 *	 990s. 1945 Conde San Luis. Sin dentar. Muy raro. Goma no original. Cert. GRAUS. . . . . . . . . . . . . . . .               	 500
Fc	 497	 **	 1012s/1014s CTA. 1947 Cervantes. 3 val. sin dentar. Muy raros. Cert. COMEX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 600
F	 498	 **	 1015/6 CTA. 1947 Falla y Zuloaga. Lujo. Cat. +440 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 120
F	 499	 **	 1015/6 CTA. 1947 Falla y Zuloaga. 2 val. Serie completa. Cat. 440 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 500	 **	 1016. 1947 Zuloaga. 50 Pesetas carmín. Centrado habitual. Cat. 340 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 75

II CENTENARIO

F	 501	 **	 1075/82 CTA. 1950 Centenario del Sello. Cat. 625 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 160
F	 502	 **	 1075/82 CTA. 1950 Centenario del Sello. Cat. 625 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 175





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

Fc	 503	 **	 1083 CTA. 1950 Visita a Canarias. Sin número. Muy buen ejemplar. Cert. CEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 1.200
F	 504	 **	 1088/1089 CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias.  Centrado de LUJO. Cat. + 270 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 60
F	 505	 D	 1088/1089 (4) CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Bloque de cuatro con matasello primer día. 

Raros. Cat. 600 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 100
F	 506	 *	 1088he/1089he. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Variedad “CAUDILLO” más corto. Cat. 370 €.. . . . .     	 50
F	 507	 **	 1090 CTA. 1951 Visita Caudillo a Canarias. Muy bien centrado. Cert. COMEX. Cat. + 1060 €. . . . . . . .       	 200
F	 508	 **	 1090 CTA. 1951 Visita a Canarias. Bien centrado. Cat. 1.060 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 180
F	 509	 **	 1118 CTA. 1952. San Francisco Javier. Muy bien centrado. Cat. + 112 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20
F	 510	 **	 1124/5 CTA. 1953 Legazpi y Sorolla. 25 Pts. mancha de tinta al dorso. 50 Pts. cert. COMEX. . . . . . . . .        	 200
Fc	 511	 **	 1149s (2). 1955 Franco. 50 cts. castaño oliva. Pareja SIN DENTAR. Pequeñas arrugas naturales del 

papel. Muy rara. Cert. COMEX. Cat. +1.400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 400
F	 512	 **	 1638. 1965 Escudo de Sevilla. 5 ptas. Variedad sin color negro y resto de colores  despla-

zados. Raro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 35
F	 513	 (*)	 1638. 1965 Escudo de Sevilla. IMPRESIÓN SOLO DEL COLOR DORADO. SIN DENTAR. Raro. . . . .    	 35
F	 514	 **	 1657dhf. 1965. Romero de Torres. 25 Céntimos burdeos. Variedad dentado vertical muy desplazado 

y color dorado omitido. Cat. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 35
F	 515	 **	 1665dhf. 1965 Julio Romero de Torres. 5 Ptas. castaño. Variedad perforación vertical desplazada y 

color dorado omitido. Cat. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
Fc	 516	 **	 1851ef. 1968 Juegos de Grenoble. 1,50 Ptas. multicolor. Variedad falta la impresión del color rojo. 

Rarísimo. Solo 10 ejemplares conocidos. Cert. GRAUS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 500
F	 517	 **	 3004s (2).1989 Juan Carlos I. 15 pts. verde amarillo SIN DENTAR en pareja. Muy rara. Cert. COMEX. . . .   	 350
	 518	 **	 3711AC CTA. 2000. 150 Aniversario del Sello. Carpeta. Cat. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 30
	 519	 **	 3711AC CTA. (3). 2000. 150 Aniversario del Sello. 3 carpetas. Cat. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 50
	 520	 **	 3756/66 CTA. (3). 2000 Exposición Mundial de Filatelia. 11 hojitas SIN DENTAR. 3 juegos. Cat. 198 €. . . .   	 50

ESPAÑA VARIOS

BARCELONA

F	 521	 (*)	 2 efs/6 efs CTA. 1929-31. 5 valores en parejas. ERRORES DE IMPRESIÓN. Falta el color del fondo. 
Sin dentar. Cat. 548 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 50

	 522	 *	 NE 1/8, NE 9/16 y NE 17/21. 1931-3. NO EXPENDIDOS. 21 val. 3 Series completas. Cat. 373 €. . . . . . .      	 70
F	 523	 **	 NE 9hi/NE 16hi CTA. 1932. NO EXPENDIDOS. 8 val. Serie completa. Cat. + 410 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 125
F	 524	 **	 NE 14 y NE 16. 1932. NO EXPENDIDOS. 2 val. unidos en pareja vertical, variedad DOBLE SOBRE-

CARGA. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 75
F	 525	 **	 NE17/21 CTA. 1936. V Aniversario de la República. 5 valores NO EXPENDIDOS. Cat. 200 €. . . . . . . .       	 50
Fc	 526	 **	 NE17hh/NE21hh CTA. 1936 Aniversario República. No expendidos. Variedad doble sobrecarga. 

Muy raros. Cat. +2.125 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 600
F	 527	 (*)	 Hojitas 38s/39s CTA. 1942 III Aniversario Liberación de Barcelona. Hojitas sin dentar. 

Cat. 590 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 100
F	 528	 *	 SH40s/41s CTA. 1942 Navidad. Sellos procedentes de las hojitas bloque sin dentar. Cat. 183 €. . . . . . .      	 45
F	 529	 (*)	 NE 25/6 CTA. 1944 Navidad. Hojitas bloque. Cat. 382 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 530	 *	 SH NE 26. 1944 Navidad. Sello procedente de la hojita bloque. Variedad SOBRECARGA DESPLA-

ZADA. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 50
F	 531	 **	 Hojitas NE29/NE30 CTA. 1945 Navidad. No expendidas. Cat. 520 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 75
F	 532	 **	 NE32 CTA. 1945 Navidad. Hojita bloque sobrecargada. Goma habitual. Cat. 260 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 533	 **	 Telégrafos 17s/20s CTA. 1942-45 Escudo de la ciudad y sello de Bolsa sobrecargados. Sin dentar. 

Valor 19s leve adelgazamiento. 4 val. Raros. Cert. GRAUS. Cat. 1.160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 250
F	 534	 **	 18 hcc. 1942-5. 10 Céntimos sobre 30 Céntimos azul. Variedad HABILITACIÓN EN ROJO. Raro. 

Dentado y goma habituales. Cat. + 510 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 150
F	 535	 (*)	 Escudo de la ciudad. 11 pruebas SIN DENTAR. 60 c. a 100 Pts. Al dorso MUESTRA. . . . . . . . . . . . . . .              	 35



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

CANARIAS

F	 536	 W	 31-33. 1937. Certificado de LAS PALMAS a NUEVA YORK, con sellos del Cid 10 cts. verde (2), 15 cts 
de Junta Nacional y dos benéficos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 30

F	 537	 **/*	 31hh/33hh CTA. 1937 Alzamiento. Variedad SOBRECARGA DOBLE. Raros. Cert. COMEX. . . . . . . . .        	 100
F	 538	 **	 44/51 CTA. 1938 Sobrecargados. 8 val. Cat. 197 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 50

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS

F	 539	 *	 BARCELONA 5heb/17heb. 1931. 13 val. sobrecargados. Variedad “I” caída. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 30

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS

F	 540	 **	 BILBAO. 6 (2).  1937. 20 c. violeta. Pareja vertical, un sello variedad “SEPAÑA”. Raro. . . . . . . . . . . . . .             	 35
F	 541	 *	 BURGOS 83B y 87B. 1937. 2 bloques de cuatro habilitados. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 50

FRANQUICIAS

F	 542	 W	 1845 ca. MADRID a CORUÑA. Matasello fechador MADRID y marca FRANCO general, ambas 
en azul. Marcas DICCIONARIO GEOGRÁFICO/P. MADOZ/FRANCO en negro. Pieza de extraor-
dinaria rareza. (Pascual Madoz, autor de la obra Diccionario Geográfico-Estadístico. Histórico 
de España y sus posesiones de Ultramar 1848-50, fue diputado en Madrid, ministro de Hacienda 
y gobernador en Barcelona).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 300

F	 543	 (*)	 Franquicias 23s/27s CTA. 1938 Mercurio. 5 val. SIN DENTAR. Cat. 465 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 125
F	 544	 **	 Franquicias 23sp/27sp. 1938 Efigie de Mercurio. 5 valores, papel cartón sin dentar. Cat. 135 €.. . . . . . .       	 40

BENEFICENCIA

F	 545	 **/*	 B 1/7 CTA. 1926 Alegoría. 7 valores. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 175
F	 546	 **	 NE1/8 CTA. 1937 Emisión de Altea. 8 val. NO EXPENDIDOS. Rara. Cat. 260 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 100
F	 547	 **	 21/6 CTA. 1938 Historia del Correo. 6 val. Serie completa. SIN DENTAR. Cat. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . .               	 40
F	 548	 *	 21/6 CTA. 1938 Historia del Correo. 6 val. Serie completa HABILITACIÓN MUESTRA. Cat. 62 €.. . . .    	 15
F	 549	 **	 21Ms/6Ms CTA. 1938 Historia del Correo. 6 val. Serie completa HABILITACIÓN MUESTRA SIN 

DENTAR. Cat. 205 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 40
F	 550	 **	 21MTas/26MTas CTA. 1938 Historia del Correo. 6 val. Serie completa HABILITACIÓN MUESTRA 

Y TALADRO. Cat. 140 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30

HUÉRFANOS DE TELÉGRAFOS

F	 551	 **	 16s/20s CTA. 1938 Motivos religiosos. Sin dentar. Cat. +440 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 120
F	 552	 **	 19ed. 1938 Motivos religiosos. 25 Céntimos violeta. Variedad doble impresión. Cat. +320 €.. . . . . . . . .         	 75

TELÉGRAFOS PARTICULARES

F	 553	 *	 3/4 CTA. 1883. 10 c. azul y 1 pta. Rojo. Filete exterior fino. Muy raros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 70
F	 554	 *	 6/7. 1883. 10 c. azul oscuro y 10 c. azul claro. Raros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 45
F	 555	 **	 13/6 CTA. 1901. Telégrafo Municipal de VILLADA. 4 valores con el dentado completo. Rara. . . . . . .      	 45

CAJA POSTAL DE AHORROS

F	 556	 o	 Gálvez 3/9 CTA.. Parte central. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 60
F	 557	 o	 Gálvez 10/14 CTA.. Parte central. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 50
F	 558	 o	 Gálvez 16/19 CTA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 50





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

PRUEBAS OFICIALES

F	 559	 (*)	 9 CTA. 1986 Calella. Cert. COMEX. Cat. 1.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 250
	 560	 (*)	 18 CTA. 1989 Cuerpo de Correos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 20
F	 561	 (*)	 37/56 CTA. 1995 Autonomías. Cat. 700 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 200

DEPENDENCIAS POSTALES

ANDORRA

F	 562	 **/*	 1/14. 1928 Sobrecargados. 14 val. Serie completa. Mayoría bien centrados. 2 c. 4 y 10 pts. y urgente 
con fijasellos. Cat. 645 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 170

F	 563	 **/*	 15/27. 1929. 13 val. serie completa. Mayoría bien centrados. 1 pta. con fijasellos (poco valor), resto 
perfectos. Cat. 600 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 150

F	 564	 **	 Beneficencia 1/6 CTA. 1938. 6 val. serie completa. Rara en esta calidad. Cat. 485 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 130
F	 565	 **	 Beneficencia 1/6 CTA. 1938 Historia del Correo. 6 val. Serie completa. Cat. 375 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 50
F	 566	 **	 Beneficencia 1s/6s CTA. 1938 Historia del Correo. 6 val. SIN DENTAR. Cat. +785 €.. . . . . . . . . . . . . . . .                	 175
F	 567	 **	 Beneficencia 7/12 CTA. 1943 Historia del Correo. 6 val. Serie completa. Cat. 355 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 70
F	 568	 **	 Beneficencia 7/12 CTA. 1943. 6 val. serie completa. Buena calidad. Cat. 355 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 75

CABO JUBY

F	 569	 (*)	 9s. 1919. 15 c. amarillo. SIN DENTAR. Variedad “B” de JUBY rota. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40
F	 570	 **	 26/39 CTA.  1926 Cruz Roja. 14 valores. Cat. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 30
F	 571	 *	 51/66 CTA. 1934-36. 16 cal. Serie completa. Cat. 670 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 120
F	 572	 **	 51M/66M sin 62M. 1934-36. 15 val. Serie a falta del 62M. Los 20 c. algo tonalizados y 1 c. con fijasellos. 

HABILITACIÓN MUESTRA. Cat. 1.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 200
F	 573	 *	 67/84 CTA. 1935-36. 18 val. Serie completa. Cat. 540 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 90
F	 574	 **	 67/70 y 79s/84s. 1935-36. 10 val. serie completa. SIN DENTAR. 2 Pts. leve pliegue vertical (slight 

vertical crease). Rara. Cat. +630 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 120
F	 575	 *	 85/101 CTA. 1037. 17 valores. Alzamiento Nacional. Raros. Cat. 500 €.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 150
F	 576	 *	 Beneficencia 1/6, *1s/6s, **7/11 y **12/7 CTAS. 1938-43.  23 val. Series completas. Cat. +410 €. . . . . . . . .        	 75

FERNANDO POO

F	 577	 **	 168/78 CTA. 1929 Sevilla-Barcelona. 11 val. Serie completa. Cat. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

FILIPINAS

F	 578	 ©	 6b. 1861. Frontal de MANILA a SAN SEBASTIÁN. 2 Reales rojo (2), matasello parrilla. Preciosa. Cat. 500 €. . .  	 140
F	 579	 *	 52hcc. 1878-79. Sobrecargado. Variedad sobrecarga en color azul. Cat. 700 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 120
F	 580	 *	 78s. 1890. Alfonso XII. 5 m. violeta negruzco. SIN DENTAR. Cat. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 581	 ©	 Telégrafos. 1886 ca. Recibo de telegrama con 7 sellos de telégrafos, mat. ESTACIÓN DE CAPITANÍA 

DEL PUERTO para Saigón.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 60
F	 582	 **	 Telégrafos 18. 1886-88 Alfonso XII. Cat. +240 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 75

GUINEA

F	 583	 *	 A3 (2). 1901. 3 c. violeta oscuro. Pareja horizontal. raro. Firmado ROIG. Cat. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 100
F	 584	 o	 21/6. 1903. 1 Pta a 10 Pts. Mayoría ceros. 10 Pts. diente corto. Cat. 531 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 75
F	 585	 *	 43/58 CTA. 1907 Alfonso XIII. 16 val. Cat. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 60
F	 586	 *	 154/166 CTA. 1920 Alfonso XIII. 13 val. Cat. 108 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 30







	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 587	 **	 191/201 CTA. 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. 11 val. Cat. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 60
F	 588	 *	 202/15 CTA. 1931. 14 val. Serie completa. Cat. 113 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 35
F	 589	 **/*	 232N/43N, sin 238N. 1932. Serie a falta del 40 c. 11 valores numeración CEROS. Valores clave sin 

fijasellos y centrados de lujo. Cat. + 506 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 90
F	 590	 *	 253hz. 1937-38 Indígenas. 30 c. sobre 40 c. azul. Variedad “s” de “cts” inclinada. Cat. 175 €.  . . . . . . . .        	 45
F	 591	 *	 253. 1937-38 Indígenas. 30 c. sobre 40 c. azul. Variedad sin punto después de “Cts”. Raro y no reseñado. . 	 50
F	 592	 *	 253 VAR. 1937-8. 30 Céntimos sobre 40 c. azul. Variedad “Españolo”. Leves sombras del tiempo 

(slight toned). Raro.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 60
F	 593	 **	 256s/259s (2). 1939 Cid e Isabel. Cuatro valores en pareja sin dentar. Nº 258  margen superior 

justo. Cat. +580 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 100
F	 594	 **	 260s/3s CTA. 1940. Franco. 4 valores SIN DENTAR. Cat. 106 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 30
F	 595	 **	 268s VAR (4). 1942. La Cierva. 1 Peseta azul. Bloque de 4 SIN DENTAR. Variedad SOBRECARGA 

DESPLAZADA. Raro. Cat. + 152 €.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 60
F	 596	 **	 269s (2). 1942 Franco. 1 Pta. negro. Pareja SIN DENTAR. Cat. + 154 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 45

IFNI

F	 597	 **	 16/27 CTA. 1943 Tipos diversos. 12 val. Serie completa. Cat. 112 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 35
F	 598	 *	 Beneficencia 1/6 y **7/12 CTAS. 1939-43 Historia del Correo. 12 val. Series completas. Cat. 273 €. . . . .    	 50
F	 599	 **	 Beneficencia 1s/6s CTA. 1939 Historia del Correo. 6 val. Serie completa SIN DENTAR. Cat. +220 €. . .  	 50

MARIANAS

F	 600	 o	 2. 1899. 3 Centavos castaño. Buen ejemplar. Cat. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 75

MARRUECOS

F	 601	 *	 1/13 CTA. 1903-9. 13 val. Serie completa. Centrados habituales. Cat. 218 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 50
F	 602	 *	 29/42 CTA. 1914. 14 val. Serie completa. Mayoría bien centrados. Cat. + 215 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 60
F	 603	 *	 43/56 CTA. 1915. 14 val. Serie completa. Cat. 195 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 30
F	 604	 *	 55s (4). 1915. 10 pts. naranja. Bloque de cuatro, sin dentar. Cat. 268 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 75
F	 605	 *	 57/63 CTA. 1916-19 Sobrecargados. Cat. 117 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 30
F	 606	 W	 63. 1921. De LARACHE a FERROL. 30 c. verde, bisectado, matasello fechador. Muy raro. . . . . . . . . . .          	 70
F	 607	 **	 91/104 CTA. 1926 Cruz Roja. 14 val. Serie completa. Cat. 84 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 35
F	 608	 *	 105M/18M CTA. 1928 Paisajes y monumentos. 14 val. Serie completa HABILITACIÓN MUESTRA. 

Cat. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 45
F	 609	 **	 119/31 CTA. 1929 Sevilla-Barcelona. 13 val. Serie completa. Cat. 118 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 610	 *	 133/47 CTA. 1933-35 Vistas y paisajes. 15 val. Serie completa. Cat. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 60
Fc	 611	 **	 133s/147s CTA. 1933-35 Vistas y paisajes. 14 val. Serie completa. SIN DENTAR. Rara. Cat. +830 €.. . .   	 200
F	 612	 **	 133Ma/47Ma CTA. 1933-35 Vistas y paisajes. 15 val. Serie completa. HABILITACIÓN MUESTRA. 

Cat. 540 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 100
F	 613	 **	 133Hcc/47Hcc CTA. 1933-35 Vistas y paisajes. 12 val. Serie completa. HABILITACIÓN “Waterlow”...” 

y pequeño taladro. Rara. Cat. +1.390 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 300
Fc	 614	 **	 134Nec/47Nec CTA. 1933-35 Vistas y paisajes. 12 val. Serie completa. ERRORES DE COLOR CON 

Nº CONTROL AL DORSO. Rara. Línea horizontal en el centro del sello indicando se trata de 
muestras. Cat. +1.560 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 450

F	 615	 **	 135ec. 137ec/9ec y 143ec/7ec. 1933-35 Vistas y paisajes. 8 val. ERRORES DE COLOR. Cat. +1.040 €. . .  	 200
F	 616	 **	 169/85 CTA. 1937 Alzamiento Nacional. 17 valores. Cat. 109 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40
F	 617	 **	 217/233 CTA. 1940 Alzamiento. 17 val. Raros en ésta calidad. Cat. 645 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 200
F	 618	 **	 234s/40s CTA. 1941. 7 val. Serie completa SIN DENTAR. Cat. +215 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 60
F	 619	 **	 297s/304s CTA. 1949 U.P.U. 8 val. Serie completa. SIN DENTAR. Cat.+140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 50
F	 620	 **	 312/24 CTA. 1949 U.P.U. 13 val. Serie completa. Cat. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 30
Fc	 621	 **	 312s/24s CTA. 1949 U.P.U. 13 val. Serie completa. SIN DENTAR. Incluye 320s con “Archivo Rieusset...” 

al dorso. Cat. +680 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 200
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F	 622	 **	 330s/5s CTA. 1951 Caza y pesca. 6 val. Serie completa SIN DENTAR. Cat. +130 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 35
F	 623	 **	 374s/81s CTA. 1953 Pro tuberculosos. 8 val. Serie completa. SIN DENTAR. 5 Pts. + 2 Pts. leve defecto 

margen derecho (slight fault at right margin). Cat. +250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 50
F	 624	 **	 384s/93s CTA. 1953 Aniversario del Sello.  10 val. Serie completa. SIN DENTAR. Rara. Cat. +240 €.. .  	 100
F	 625	 *	 400s/5s CTA. 1955 Puertas típicas. 6 val. Serie completa. SIN DENTAR. Rara. Cat. 315 €.. . . . . . . . . . . .            	 100
F	 626	 *	 Telégrafos 1N/8N CTA. 1916 Sellos de Telégrafos de España. 8 val. Centrados de la emisión. 

Raros. Cat. 487 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 100
F	 627	 *	 Telégrafos 16. 10 Pesetas carmín. Muy bien centrado. LUJO. Cat. + 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 55
F	 628	 *	 Beneficencia 7/12, **7s/12s, **17/21 y *26/31 CTAS. 1938-43. Series completas. Cat. +320 €.. . . . . . . . . . .           	 60

PUERTO RICO

F	 629	 (*)	 Telégrafos municipales YAUCO. 57, 61/62. 1888. 3, 101/2 y 40 cts. Defectos. Raros. Cat. 324 €. . . . . . . .       	 70
F	 630	 **	 113, 114. 1894 Alfonso XIII. 20 c. rosa y 40 c. carmín. BLOQUES DE CUATRO. Raros y de lujo. Yv. 

+ 168 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                  	 40
F	 631	 *	 150/5, 158/66. 1898. 1/2 m. a 2 m. y 4 c. a 80 c. 15 val. Raros. Yv. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 60
F	 632	 W	 Entero Postal 3. 1890. Alfonso XIII. 3 c. verde. Cat. 113 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 35

RÍO DE ORO

Fc	 633	 D	 58hz. 1910. Pareja sobre fragmento usado, con sello de 4 Pts. con habilitaciones distintas de 10 Ctms.  
y 15 Ctms. Rarísimo. Cert. COMEX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 400

SAHARA

F	 634	 *	 12. 1924 Dromedario e indígena. 10 Ptas. carmín violeta. Cat. 161 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 45
F	 635	 W	 36, 39. 1932. Sobre de RÍO DE ORO a MADRID. Al dorso, tránsito en Las Palmas. 5 c (2) y 20 c. , 

matasellos fechador. Rarísima. Sellos tonalizados.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 150
F	 636	 *	 36Ahcc/42Ahcc CTA. 1932 Dromedario. Sobrecarga vertical de arriba a abajo. Raros. Cat. 1.560 €.. . . .    	 200
F	 637	 **	 NE 1/10 CTA. Dromedario e indígena. NO EXPENDIDOS. 10 valores. SIN DENTAR. Cat. 325 €. . . . .    	 90
F	 638	 *	 25/35 CTA. 1929 Expo Sevilla-Barcelona. 11 val. Serie completa. Mayoría bien centrados. Cat. + 110 €. . . .   	 30
Fc	 639	 **/*	 48/62 CTA. 1941. 15 val. Sobrecargados SAHARA ESPAÑOL, excepto el 10 Pts. Sellos sin fijasellos. 

Cert. COMEX. Raros. Cat. 2015 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 800

TÁNGER

F	 640	 *	 1/9 CTA. 1904-14 Sobrecargados. 9 val. 15 c. leve defecto en un diente (15 c. slight perf. fault). Cat. 140 €. . 	 35
F	 641	 (*)	 11. 1918. 20 Céntimos verde, emisión de 1908. Habilitado URGENTE en negro. Muy raro. . . . . . . . . . .          	 150
F	 642	 **	 37/47 CTA. 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. Cat. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 50
F	 643	 *	 70/84 CTA. 1933-8. 15 val. Serie completa. Mayoría bien centrados. Cat. 105 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 30
F	 644	 **/*	 NE 7/8 CTA. 1938. 4 Pesetas rosa, sobrecarga TÁNGER (Fdo. ROIG, HEVIA y AURIOLES). NO 

EXPENDIDOS. Raros. Cat. 900 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 400
F	 645	 **/*	 96 hi/107 hi CTA. 1938. 7 valores, serie completa, SOBRECARGA INVERTIDA. Valores clave, fdo. 

FARACHE/TÁNGER.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 90
F	 646	 W	 100, 103/4, 106. 1938. Sobre certificado circulado a SUIZA, con sellos de 25 c. 45 c. y 50 c. (parejas) 

y 2 pts. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 120
F	 647	 W	 96hi/101hi,107he. 1938. Sobre certificado circulado a SUIZA. 5 c. a 30 c. sobrecarga invertida y 4 pts 

sob. a CABALLO y variedad. ACENTO GRAVE. Rara.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 250
Fc	 648	 *	 108he/13 he CTA. 1939. 6 valores. Serie completa en pareja, con sobrecarga normal y sob. A DE AÉ-

REO EN MINÚSCULA. Fdos. FARACHE. Rarísimos. 1 pta y 10 pts, goma tonalizada. . . . . . . . . . . . . .             	 300
F	 649	 **/*	 114/27 CTA. 1939. 14 val. sobrecargados. Serie completa. Valores clave sin fijasellos y firmados. Cat. + 98 €. . . .   	 40
F	 650	 **	 124hcc. 1939. 1 Peseta gris, variedad HABILITACIÓN CARMÍN. Muy raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 90
F	 651	 **/*	 114hi/27hi CTA. 1939. 14 valores, variedad HABILITACIÓN INVERTIDA. Muy raros. . . . . . . . . . . . . .             	 300
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Fc	 652	 **/*	 128/41 CTA. 1938. 14 valores. Habilitados VÍA AÉREA TÁNGER. Valores clave, firmados FARACHE/
TÁNGER. Serie muy rara. Cat. 1.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 400

F	 653	 **/*	 128hi/139hi. CTA. 1938. 13 valores. Serie completa  con HABILITACIÓN INVERTIDA. Valores clave 
firmados FARACHE/TÁNGER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 200

F	 654	 **/*	 135hph/139hph. 1938. 4 valores. Parejas horizontales, UN SELLO SIN HABILITACIÓN. Fdos. FA-
RACHE. Algún sello goma tonalizada. Cat. 575 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 200

F	 655	 *	 142/6 CTA. 1938 Consulares. 5 val. Serie completa. Cat. 78 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 20
F	 656	 **	 142hhi/146hhi CTA. 1938. 5 valores. Serie completa con DOBLE HABILITACIÓN, UNA INVERTIDA. 

Fdos. GÁLVEZ. Cat. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 175
F	 657	 *	 147hhi/50hhi CTA. 1939. 4 valores. Serie completa HABILITACIÓN DOBLE, UNA INVERTIDA. Muy 

raros. Cat. 800 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 300
F	 658	 **	 NE 10/25 sin NE 12. 1940. 15 val. sobrecargados. Serie a falta del 50 c. 4 Ptas. (Edifil NE 22) sin dentar. 

Raros. Cat. 260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 60
F	 659	 **	 Beneficencia 6/11, **6s/11s, **12/6 y *17/22 CTAS. 1938-43. Series completas. Cat. +294 €.. . . . . . . . . . . .            	 50

LOTES Y COLECCIONES

ESPAÑA

	 660	 	 ESPAÑA.- Edifil 6. 11 cartas o frontales con diferentes baezas bien legibles..1851. Matasellos araña 
negra.  Cat. 528 €. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 50

	 661	 	 ESPAÑA.- Resto de colección en 2 álbumes de 1875 a 1949. Reinado Alfonso XII y XIII sellos en general 
con fijasellos y alguno leve defecto (Cat. + 1.350 €). A partir de 1930 (República y Estado Español) 
sellos sin fijasellos y buena calidad (Cat. +/- 1.750 €). Total + 3.000 €. Buen lote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 300

	 662	 	 ESPAÑA.- Colección en 16 álbumes de 1950 a 2014, a falta de Edifil: 1075/82, 1083, 1083A/B, 1090, 
1124/5 y algún otro sin importancia. Sellos nuevos, sin fijasellos y perfectos. Incluye, aunque es poco 
representativo, Barcelona, Valencia, Telégrafos, Enteros, aerogramas y documentos. Nuevos y usados. 
Alto valor en catálogo y facial. FOTO WEB. (Ex. 7). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 500

	 663	 	 ESPAÑA. PRUEBAS OFICIALES.- Colección en álbum de 1975 a 2012 completa, a falta únicamente 
de Edifil 9 y 37/56. Nº 15A usado. Resto en nuevo y de buena calidad. Incluye 3711A/G y 4087A. 
FOTO EN WEB. (Ex. 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 250

	 664	 	 ESPAÑA - PRUEBAS OFICIALES.- Colección en clasificador de 1988 a 2012 (Edifil 17/108). A falta 
únicamente de los nº 22, 37/56, 64A/D, 71A, 81 y 99/101. Total 67 pruebas nuevas y perfectas. Incluye 
nº 19 segunda tirada y Silos. Cat. 1.078 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150

	 665	 	 ESPAÑA-PRUEBAS OFICIALES.- Colección en clasificador de 1975 a 2015. Faltan los números 
Edifil 4/11, 14/6, 22, 37/56, 64A/D, 67, 69, 71A, 81, 997101 y 109/16. Incluye Silos y prueba especial de 
Premios Nobel. Cat. + 1.250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 100

	 666	 	 ESPAÑA - ENTEROS POSTALES.- Colección formada por 50 enteros postales de 1873 a 1891. Nuevos 
y usados en distintas calidades. Examinar. Cat. Edifil 1.456 €. Se incluye catálogo Padin. FOTO EN 
WEB. (Ex. 2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 100

F	 667	 	 GUERRA CIVIL. BALEARES. HISTORIA POSTAL BLOQUEO NAVAL NACIONALISTA.- Con-
junto montado en hojas de álbum, incluyendo las marcas “Fuerzas del bloque del Mediterráneo”, 
“Crucero Navarra”, “Milicias ciudadanas”, Censuras, tropas italianas en Mallorca y División Azul 
dirigido a Mallorca. Conjunto muy interesante. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 300

F	 668	 	 GUERRA CIVIL. MALLORCA. ZONA NACIONAL.- Colección montada en hojas de álbum para expo-
sición. Incluye viñetas patrióticas, habilitados, Cruzada contra el Paro, Viñetas Pro Paro con variedades e 
historia postal, destacando sin dentar y error POR en lugar de PRO en hoja, pruebas, serie hasta el 2 pts. 
rarísima hoja de 100 sellos 25 pts. s. 1’75, bloques, etc. Conjunto importante. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . .          	 500

F	 669	 	 GUERRA CIVIL. MENORCA. ZONA REPUBLICANA.- Colección montada en hojas de exposición. 
Destaca 10 c. J.S.U-BALEARES, ALAYOR y CIUDADELA en minihojas completas, 30 c. CNT/AIT 
MAHÓN, MAHÓN minihojas, Comité de Socorros MAHÓN, y varios sobres. Lote muy interesante 
y comercial. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 300



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 670	 	 GUERRA CIVIL. MENORCA, IBIZA Y FORMENTERA. ZONA NACIONAL.- Colección montada 
en hojas de álbum para exposición. Incluye historia postal con marcas de Censura de Menorca, Ibiza 
y Formentera 5 y 10 c. Paro Obrero, serie hasta el 1 pta., minihojas, Diosa Tanit prueba en negro, 
5 c. pareja sin dentar, bloques, tiras, variedades la rara serie hasta el 1 pta, Deutschland, etc. Lote 
interesante  y muy buena calidad, incluyendo piezas realmente raras. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . .            	 500

DEPENDENCIAS POSTALES

F	 671	 	 ANDORRA ESPAÑOLA.- Colección montada en álbum, período 1948-2013, en principio, completo. 
Sellos nuevos sin fijasellos. Buena calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 100



CAMBIO DE DIVISAS

1 euro.............................................  US $ 1,097
1 euro.............................................  £ 0,850
1 euro.............................................  SF 1,093
1 euro.............................................  YENS 124,70
1 euro.............................................  $ CAN 1,498

RATE OF EXCHANGE RULE FOR YOUR BIDS

THIS EXCHANGE IS FOR INFORMATION ONLY. WE WILL APPLY THE EXCHANGE ON THE PAYMENT DATE.

HAGA SUS PEDIDOS A TRAVÉS DEL TELÉFONO, FAX O E-MAIL
MAKE YOUR ORDER BY TELEPHONE, FAX OR E-MAIL

TELÉFONO: CONTESTADOR AUTOMÁTICO DE LLAMADAS.
SERVICIO PERMANENTE PARA NUESTROS CLIENTES.

Horario de ofi cina: de 9 a 13,30 y de 16 a 18,30 horas de lunes a jueves,
de 9 a 13,30 y de 15 a 17,30 horas viernes.

93 410 50 00

F  A  X
Desde España .......................................................................93 419 47 28
Desde el Extranjero .........................................................34 93 419 47 28
Fuera de horas de ofi cina o días festivos, nuestro contestador automático de 
llamadas, acogerá su mensaje que será debidamente atendido únicamente 
en el número de teléfono 93 410 50 00

E-mail: fi llach@fi lateliallach.com

— ADMITIMOS LOTES PARA NUESTRA PRÓXIMA SUBASTA

— ESTAMOS INTERESADOS EN LA ADQUISICIÓN 
 DE COLECCIONES DE ALTO VALOR.
 SOLICITE INFORMACIÓN.
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SEGUNDA SESIÓN: PAÍSES EXTRANJEROS. 
Miércoles 21 Junio a las 15 horas. 

Lotes 672 al 1645

FOREIGN COUNTRIES. Wednesday June 21,  15 hours. Lots 672 to 1645

PAÍSES EXTRANJEROS

AFGHANISTÁN

F	 672	 W	 216. 1925. 10p. Circulada a India. Tasada con 1 Anna, por no estar Afghanistan todavía en la 
U.P.U.. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 50

	 673	 **	 496A + 497 (Pareja) + 514a. 1960 Deportes. 3 val. Yv. 44 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 10

ALEMANIA Y ÁREA

F	 674	 o	 BADEN 13 (2), Mi. 13a. 1862. 1 K. en pareja. Matasello rectangular CARLSRUE. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 90
F	 675	 D	 13, Mi. 13a. 1862. En pareja más un sello suelto. Matasello circular. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 75
F	 676	 (*)	 BAVIERA 14, Mi. 13a. 1862. 18 k. Espléndido. Yv. 1.350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 200
F	 677	 W	 62 + tasa de Italia  5-6. 1901. De ALEMANIA al TIROL. Tarjeta Postal franqueada con 5pf verde y 

dos sellos de tasa Italiana.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 40
F	 678	 o	 76/91 CTA. 1911. Príncipe Leopoldo. 16 valores. 10 y 20 m. matasellos de favor (philatelic cancel.). 

Yv. 175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 30
F	 679	 *	 94/109 CTA. (B). 1914-20. Luis III. 16 valores. SIN DENTAR. Yv. 159 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 35
F	 680	 **	 196/215 CTA. 1920. 20 val. sobrecargados. Serie completa. Cat. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 30
F	 681	 **	 209 var., Mi 132 III. 1920. 2 Marcos violeta y ocre, SIN SOBRECARGA. Fdo. BECHTOLD. Yv. 130 €. . .  	 30
F	 682	 *	 212 var. Mi. 135 III. 1920. 4 M. rojo naranja. SIN SOBRECARGA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40
F	 683	 o	 Tasa 3I, Mi. P3X. 1870. 3 Kr. negro. Muy bien centrado. Pequeño adelgazamiento (slight thinned). 

Raro. Fdo. BRETTL. Yv. 600 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 60
Fc	 684	 **/*	 BERGEDORF 3 y 3a. 1861 Escudo. 1 s. negro. Bloque de seis, uno en posición invertida. Muy raro 

y espléndido. Fdo. JAKUBECK. Yv. 2.065 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 500
F	 685	 *	 4 y 4a, Mi. 3k+3. 1861 Escudo. 1 1/2 s. negro sobre amarillo. Bloque de tres sellos con el tête - bêche. 

Raro y espléndido. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 300
F	 686	 W	 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES-CONFEDERACIÓN NORTE15/16, Mi. 16/17. 1870. REI-

CHENBAG a ELISENFELS. 1gr. rojo y 2 gr. azul. Matasello REICHENBACH/SCHL STADT POST 
EXPED. Marca de correo certificado RECOMANDIRT en rojo. Preciosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 80

F	 687	 W	 HANNOVER 3, Mi. 3. 1856. Sobre completo. 1/30 t. negro sobre salmón. Matasello fechador 
DORUM. Espléndida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 120

F	 688	 W	 4, Mi. 4. 1/15 T negro sobre azul. Envuelta completa. Matasello fechador MSENS. Espléndida. . . . . . .      	 150
F	 689	 W	 PRUSIA 17 y 19, Mi. 17/18. 1866. BRESLAU a ELISENFELS (Bayern). 2 sgr. azul y 3 sgr. ocre, mata-

sello fechador. Marca de correo certificado RECOMANDIRT en rojo. Preciosa.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 100
F	 690	 (*)	 SAJONIA 4. 1851 Federico Augusto II. 2 n. azul oscuro. Yv. 1000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 100
F	 691	 W	 TOUR Y TAXIS 7 y 17. 1864. 1/4 s. naranja y 1 s. rosa (doblez de archivo - crease), en envuelta 

dirigida desde WEIDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 60
F	 692	 (*)	 WURTEMBERG 14. 1858. 9 k. rosa. Yv. 825 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 120
F	 693	 o	 20, Mi. 20 y. 1862. 18 Ks. azul. Defecto en esquina y adelgazamientos (corner fault and thins). 

Yv. 2.750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 90
F	 694	 W	 IMPERIO 48. 1891. Carta circulada a ALEMANIA con sello 20 pf- azul, tipo Águila, matasello fecha-

dor DEUTSCHE SEEPOST LINIE/NEW YORK 8-1-91, SOUTHAMPTON PACKET LETTER JA-8-91. 
y llegada al dorso KARLSRUHE 10-1-91. Preciosa.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 80
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F	 695	 W	 48. 1900. NUEVA YORK (Mar. 7) a HEIDELBERG (Mar. 18). Sello de 20 pf. matasellado DEUTSCH-
AMERICAN-SEEPOST BREMEN-NEW YORK.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 70

F	 696	 *	 49 var, Mi 49a. 1889-93. 25 pf. naranja amarillento. Fdo. ZENKER BPP. Mi. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 40
F	 697	 *	 64a, Mi 66 IV. 1900. 5 Marcos verde y rojo Tipo II en Yvert. Fdo. JASCHKE BPP. Yv. 675€. . . . . . . . . . . .           	 150
F	 698	 **	 278 var., Mi 305 ADD (250 €). 1923. 800 Tsd. s. 400 M. SOBRECARGA DOBLE. Firmado BPP.. . . . . . . .        	 60
F	 699	 **	 299 var., Mi 318 APDD (150 €.). 1923. 10 Mill. bermellón, DOBLE HABILITACIÓN. Fdo. BPP. . . . . . . .       	 40
F	 700	 **	 344/347 CTA. 1924 Santa Isabel. 4 val. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 45
F	 701	 **	 425 var, Mi 434 I (600 €.). 1929. 50 + 40 pf. VARIEDAD 40 PE en vez de 40 PF (posición 31). . . . . . . . . .         	 100
F	 702	 **	 427/430 CTA. Mi. 446/449. 1930 Iposta. 4 val. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 100
F	 703	 *	 470/8 CTA. 1933. 9 valores. Wagner. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 80
F	 704	 o	 470/8 CTA. 1933 Wagner. 9 valores. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 75
F	 705	 **	 476. 1933 Wagner. 20 p. + 10 p. azul claro. Yv. 875 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 100
F	 706	 (*)	 535/8, Mi 576/9. 1935. 4 valores. OSTROPA. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 30
	 707	 *	 629A/C CTA. 1939 Coches. 3 val. Serie completa. Puntos de óxido (stain spots). Yv. 120 €.. . . . . . . . . . .           	 15
F	 708	 **	 Aéreos Semioficiales. Mi 5 (800 €). 1912. 10 pf. violeta. Vuelo Ghota Erfurt. Fdo. BPP. Lujo.. . . . . . . . . .          	 200
F	 709	 *	 Aéreos. 20a, Mi 344 Y. 1924. 5 pf. verde. Filigrana couché. Fdo. SCHLEGEL. Yv. 165 €.. . . . . . . . . . . . . .              	 40
F	 710	 *	 Aéreos 27/34 CTA. 1926-27. 5 p. a 3 m. Yv. 200 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 40
F	 711	 *	 Aéreos 35/7 CTA. 1928-31 Graf Zeppelin. 3 val. Yv. 150 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25
F	 712	 *	 Aéreos 38/39 CTA. 1930 Graf Zeppelin. 2 val. Vuelo a sudamérica. Yv. 675 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 100
F	 713	 W	 Aéreo 38. 1930. Tarjeta postal a RÍO DE JANEIRO por el Graf Zeppelin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 80
F	 714	 *	 Aéreos 40/2 CTA. 1931 Graf Zeppelin-Viaje polar. 3 val. Yv. 900 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 140
F	 715	 *	 Aéreos 42A/C CTA. 1933 Gran Zeppelin-Vuelo a Chicago. 3 val. Yv. 1.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 200
F	 716	 (*)/o	 Aéreo 42A, 42B, 42C CTA. 1933. Polar Fahrt. 3 val. 1 M. usado (used), 2 y 4 M. nuevos, sin goma 

(mint no gum). Yv. 675 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 100
F	 717	 *	 Hojita 3, Mi. Block 3 CTA. 1935 Ostropa. Marca de fijasellos visible en el anverso. Sellos perfectos 

sin fijasellos. Yv. 900 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 150
F	 718	 *	 BÉLGICA 26/37. 1916-7. 12 val. sobrecargados. Serie completa. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 25
F	 719	 **	 MONTENEGRO . Sass. 21/4 +A9/A11. 1944. 7 val sobrecargados. Serie completa de correo y aéreo. 

Cert. COLLA. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 90
F	 720	 **	 Sass. S23. 1943. 9 val. sobrecargados. Serie completa. Cert. COLLA. Yv. 625 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 125
F	 721	 **	 Sass. S26 + A6/9. 1944. 9 val. sobrecargados. Serie completa correo y aéreo. Cert. COLLA. Yv. 525 €. . .  	 110
F	 722	 (*)	 BADEN HB 1 CTA. 1949 Cruz Roja. Hojita bloque. Cat. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 35
F	 723	 **	 Hojitas 2A/2B CTA. 1949 Catedral de Friburgo. Hojita bloque dentada y sin dentar. Yv. 220 €. . . . . . .      	 45
	 724	 (*)	 RHIN PALATINADO 1 CTA. 1949 Cruz Roja. Hojita bloque. Cat. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 35
F	 725	 W	 WURTEMBERG Locales. Mi. 21. 1946. Carta certificada con pareja 4 Rp. Dirigida a BERLIN-TEM-

PELHOF. Fdo. KROKEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 75
F	 726	 **	 38/41 CTA. 1949 Cruz Roja. 4 val.  Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 45
F	 727	 (*)	 HB 1 CTA. 1949 Cruz Roja. Hojita bloque. Cat. 215 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 40
F	 728	 **	 BIZONA 21/36 Tipo I CTA., MI 36 II K/51 II K (236 €). 1948. 17 valores. SOBRECARGA INVERTIDA. . . .   	 55
F	 729	 **	 21/36 Tipo II CTA., Mi 36 I K/51 I K (420 €). 1948. 17 valores. Sobrecarga INVERTIDA. . . . . . . . . . . . . .             	 90
F	 730	 **	 HB 1 CTA. 1949 Feria de Hannover. Hojita bloque. Cat. 130 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 30
F	 731	 **	 FEDERAL 3/6 CTA. 1949 Personajes. 4 val. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 40
F	 732	 **	 7/8 CTA. 1950 J.S. Bach. 2 val. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 40
Fc	 733	 **	 9/24 CTA. 1951-52 Cornetas. 16 val. Firmados SCHLEGEL. Yv. 2.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 400
F	 734	 *	 9/24 CTA. 1951-2. Cornetas. 16 val. Algún valor levemente tonalizado (some value slight 

toned). Yv. 900 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 90
F	 735	 **	 33 CTA (4). 1951. W. C. Rontgen. 30 p. azul. Bloque de cuatro. Yv. 440 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 80
F	 736	 **	 57/8 CTA (4). 1953 Expo “Ifraba”. Bloque de cuatro. Cat. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 30
F	 737	 **	 62A/72B CTA. 1953-54 Presidente Heuss. 20 val. Espléndida. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 90
F	 738	 **	 660 var., Mi 809 II (1.000 €). 1974. 40 pf. VARIEDAD, falta parte de la G en Gottlieb. “Missing part of 

the G in the signature”. Cert. SCHLEGEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 175
F	 739	 o	 BERLÍN 1/17, Mi.1-17c. CTA. 1948 Sobrecargados en negro. Mayoría firmados SCHLEGEL. 

Yv. Cat. 415 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 75
F	 740	 *	 21/7 CTA. 1949 UPU. 7 valores. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 50





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 741	 **	 72/86 CTA. 1952-53 Berlineses célebres. 10 val. Yv. 150 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30
F	 742	 **	 ORIENTAL 91/105 CTA. 1953 Personajes célebres. 15 val. Yv. 425 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 75
F	 743	 **	 Hojita 1 CTA. 1950 Exposición Leipzig. Hojita bloque. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 50
F	 744	 **	 SARRE 161, Mi 167. 1933. 5 Francos castaño, bloque de cuatro, borde de hoja. Raro. Yv. 1.520 €. . . . . .     	 200
F	 745	 **	 263/267 CTA. 1949 Pinturas y Esculturas. 5 val. Yv. 130 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 30
F	 746	 **	 Aéreos 13 CTA. 1950 Consejo Europa. Yv. 230 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 40
F	 747	 **/*	 Hojita 1. 1948 Inundaciones Enero 1947. Hoja bloque. Adherencias de tinta original, impresas al 

dorso. Minour original ink remains in gum side. Yv. 400 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 75
F	 748	 **	 Hojita 2. 1948 Inundaciones Enero 1947. Hojita bloque. Yv. 700 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 150
F	 749	 *	 CHINA 9/21 y 21A CTA. 1900 Sobrecargados. 14 val. Yv. 1.075 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 250
Fc	 750	 D	 25, Mi. 11. 1900 Tientsin. 20 pf. azul sobrecarga CHINA. Inapreciable pliegue vertical. Sobre frag-

mento, despegado para su examen y repuesto con fijasellos (on piece. The stamp has been removed 
for examination and replaced with hinge). Precioso y raro. Cert. JÄSCHKE-LANTELME. Yv. 1.200 €. . . . .    	 300

F	 751	 *	 LEVANTE 11/22 y 22a, Mi. 12/23 y 23II CTA. 1900-03 Sobrecargados. 13 val. Yv. 850 €. . . . . . . . . . . . . .             	 170
Fc	 752	 (*)	 MARIANAS Yv. 2B, Mi. 2 I. 1899. 5 pf. verde. Sobrecarga MARIANEN (48º). Sin goma (without 

gum, ohne gummie). Muy raro. Fdo. BRUN. Cert. BEHR y JÄSCHKE-LANTELME. Yv. 4.000 €.. . . . . .	 600
F	 753	 W	 MARRUECOS Mi. 36. 1907. De MARRAKESCH a MAZAGAN. 10 c. sobre 10 pf. rojo. Matasello 

fechador MARRAKESH/DEUTSCHE POST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 60

ARABIA SAUDITA

F	 754	 */(*)	 HEDJAZ 46, 47/51, 53. Sc. L90/L97. 1924 Sobrecarga negra. Muy raros.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 150
F	 755	 *	 54A/54G CTA. 1924. 1/8 pi. a 5 pi. 7 val. Muy raros. Yv. 560 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 150
Fc	 756	 *	 92, Sc. L67. 1925. 1/2 pi. rojo. Algún diente corto (some short perf.) Muy raro. Cert. HOLCOMBE. 

Yv. 2.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 300
F	 757	 *	 ARABIA SAUDITA 109. 1934. 1/2 £. castaño. Espléndido y raro. Yv. 700 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 150
F	 758	 *	 335 CTA, Scott. 341. 1971. 200 p. gris y verde oliva.  Rarísimo. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 125
F	 759	 *	 Beneficencia 1. 1936-42. 1/8 g. rojo. Rarísimo. Yv. 850 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
	 760	 **	 UMM AL QIWAIN Mi. 296A/304A, 305A/A313A, B412A/420B , B421A/B429A, A430A/A438A dent. y 

sin dentar. En tríptico y por orden: 430A/438A, A421A/A429A, 412A/420A. mismos nºs, pero sueltos 
y sin dent. 1968-69 Vuelos Espaciales. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 60

ARGENTINA

F	 761	 (*)	 8. 1864-67 Rivadavia. 5 Céntimos sin dentar. Margen derecho algo justo, pero completo. Sello 
raro. Yv. 1.500 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 300

	 762	 **	 1107 + 1123/27 + 1185/8 minihojas de 4 sellos CTAS. 1978-79 Exposiciones Falina y Fútbol. 40 val. 
Yv. 252 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 40

AUSTRALIA Y ÁREA

F	 763	 *	 AUSTRALIA 11, S.G. 12. 1913. 2 Shillings castaño. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 75
F	 764	 (*)	 12, S.G. 13. 1913. 5 Shillings. Goma no original (Not original gum). Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 70
F	 765	 *	 10aB, S.G. 28. 1913. 1 shilling verde azulado. Filigrana III. Yv. 220 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 70
F	 766	 *	 18/31 CTA. 1914-23 Jorge V. 14 val. Valor de 4 p. violeta, defecto en esquina (corner fault). Yv. 360 €. . 	 90
F	 767	 *	 44, S.G. 43. 1917. 10 Shillings rosa y gris. Raro. Yv. 650 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 150
F	 768	 *	 45, S.G. 75. 1923. 1 £. gris. Precioso. Yv. 650 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 200
F	 769	 *	 50, 52, 54/57 tipo B, S.G. 85, 87, 90/93. 1926-30. 1/2 p., 1 1/2 p., 3 p., 4 p., 4 1/2 p. y 1 s. 4 p. Dentado 14. 

Buena calidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 100
F	 770	 *	 64. 1929-30. 5 s. amarillo y gris. Filigrana A corona múltiple (wmk. crown A multiple). Yv. 370 €.. . . . .     	 60
F	 771	 *	 110B/122 CTA. 1937-38. Dentado 13 1/2 x 14. 13 val. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 80
F	 772	 **	 284 + 274 CTAS. 1961-64. 2 val. Yv. 210 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 30
F	 773	 **	 319/340 CTA. 1966-70 Temáticas peces y pájaros. 24 val. Yv. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 774	 *	 Servicio 60/1 + Servicio aéreo 2 CTAS. 1931-2 Evento aeronáutico.  3 val. Se incluye *75/6 + Aéreo 3. 
Yv. 476 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 	 65

F	 775	 *	 Tasa  60A, S.G. D 110. 1936. 6 p. verde y rosa. Raro. Yv. 500 €.     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 125
F	 776	 o	 NUEVA GALES DEL SUR 1a. 1850. 1 p. Cuatro márgenes. Yv. 800 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 150
F	 777	 o	 9. 1851-54 Victoria. 1 p. rojo-naranja. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 40
F	 778	 *	 NUEVA ZELANDA 70/82 CTA. 1898 Serie corriente. 14 val. Yv. 1.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 175
F	 779	 *	 82. 1898 Monte Cook. 5 s. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 60
F	 780	 *	 83/93 CTA. 1899-1907 Serie corriente. 11 val. Yv. 850 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 150
F	 781	 *	 193/206. 1935 Serie corriente. 14 val. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 40
F	 782	 *	 213/26. 1936-37 Serie corriente. 14 val. Yv. 150 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 25
F	 783	 *	 Servicio 38/42 CTA. 1910-16. 1/2 p. a 1 s. 6 val. Yv. 175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 35
F	 784	 *	 PAPÚA 81/96. 1932 Serie corriente. 16 val. Yv. 575 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 100
F	 785	 **	 PAPÚA Y NUEVA GUINEA 1/5 CTA. 1952 Serie corriente. 15 val. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 30
F	 786	 **	 18/40 CTA. 1958/64 Serie corriente. 23 val. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 25
F	 787	 **	 SAMOA 160A/160D CTA. 1955. 4 val. Serie completa. Sellos fiscales postales de Nueva Zelanda de 

1943-54 sobrecargados. Yv. 190 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 45

AUSTRIA

F	 788	 o	 420-25 CTA. 1932 Pintores. 6 val. Yv. 320 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 50
F	 789	 **	 738A/754A CTA. 1948-50 Trajes Regionales. 27 val. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50

BÉLGICA Y ÁREA

F	 790	 o	 BÉLGICA 1b. 1849 Leopoldo I. Variedad cifras dobles. 10 c. Yv. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 80
F	 791	 (*)	 20. 1865-6 Leopoldo I. 40 c. rosa. goma no original (regummed). Yv. 900 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 75
F	 792	 *	 147. 1915. 5 Franken azul. Ínfima sombra del tiempo (little age spot). Yv. 415 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 50
F	 793	 *	 160/3. 1918 Cruz Roja. 4 val. sobrecargados. Yv. 1.010 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 125
F	 794	 **	 258/266 CTA. 1928 Primera Orval. 9 val. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 50
	 795	 **	 272A/K. 1929 Orval. 9 val. sobrecargados. Yv. 1.750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 300
F	 796	 *	 346/9. 1932 Cardenal Mercier. 4 val. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 40
F	 797	 o	 350. 1932. 10 f. + 40 f. carmín. Yv. 210 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 30
F	 798	 **/*	 353/5 CTA. 1932 Eventos. 6 val. Dentados y sin dentar. Yv. + COB. 565 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 90
F	 799	 **	 356/362 CTA. 1932 Sanatorio. 7 val. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 60
F	 800	 (*)	 374E/K. 1933 Cardenal Mercier. 5 val. sobrecargados. Yv. 1.995 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 125
F	 801	 *	 394/400 CTA. 1934 Antituberculosis. 7 valores. Yv. 165 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30
F	 802	 *	 827/31 + 827/31 sin dentar sob. Specimen + 5 postales 1er Día y Mi. IX-I y II CTAS. 1950 Deportes. 10 

val. COB. 485 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 70
F	 803	 **	 880/891 CTA. 1952 Congreso UPU. 12 val. Yv 325 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 60
F	 804	 **/(*)	 1039/45 + 1082/8 CTAS. 1957-58 Antituberculosis. 14 val. Dentados y sin dentar. Yv. + COB., 249 €.. . .   	 45
	 805	 *	 1437/42 + Hojita lujo 52 CTAS. 1967 Pintura. 12 val. Dentados y sin dentar. Yv. + COB. 309 €. . . . . . . . .        	 45
F	 806	 *	 2323/4 + Hojita lujo 89 CTAS. 1989 Europa. 4 val. Dentados y sin dentar. Yv. + COB 231 €.. . . . . . . . . . .           	 30
F	 807	 */**	 Aéreos 27A + 28/9 CTAS. 1951 50 Aniversario Aeroclub. 8 val. Dentados y sin dentar. Yv. + COB 261 €. . . .  	 35
F	 808	 **	 Equipajes 22. 1936. 40 f. gris. Muy raro. Cert. VAN DER LINDEN. Yv. 1.350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 200
F	 809	 **	 Equipajes 23. 1936. 50 f. sepia-amarillo. Cert. VAN DER LINDEN. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 60
F	 810	 **	 Paquetes Postales 369/72. 1960. 4 val. Serie completa. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 25
F	 811	 **	 Paquetes Postales 378/97 CTA. 1968. 20 val. Serie completa. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20
F	 812	 *	 ALEMANIA Ocupación belga. 1/17 CTA. 1919-21. 17 val. sobrecargados. Yv. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 30
F	 813	 *	 CONGO BELGA 72/80 CTA. 1918 Pro Cruz Roja. 9 val. Yv, 145 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 30
F	 814	 **/*	 85/94 CTA. 1921 Serie corriente. 14 val. Yv, 371,20 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 75

BOLIVIA 

	 815	 *	 Mi. 36/39 CTA. 1973-74 Fútbol. 5 hojitas. Mi. 200 €. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 30







	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

	 816	 **	 Mi. 83/4 + 96 + 98/9 CTAS. 1979-80 Fútbol. 5 Hojitas. Mi. 246 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 30
	 817	 **	 Mi. 117/8 + 120/1 + 124/5 + 128/9 CTAS. 1981-82 Fútbol. 8 hojitas. Mi. 451 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . .        	 50
F	 818	 D	 Sanabria 3. 1925. Correo aéreo a La Paz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 60
F	 819	 (*)	 3G/3J (2) CTA. Sanabria 19c/21c. 1930. Pareja, uno variedad coma en lugar de punto. . . . . . . . . . . . . . .              	 125

BRASIL

F	 820	 o	 11-18 CTA. 1850-66 Cifras pequeñas. Sin dentar. Yv. 439 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 80
F	 821	 o	 11A (4). 1850-66 Cifra pequeña. 10 r. negro. Bloque de cuatro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50
F	 822	 (*)	 Viñetas. AEROVÍAS S.A. DE MINAS GERAIS. 3 val. Tipo Pegaso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30

BULGARIA 

F	 823	 *	 1. 1879 Escudo. 5 c. negro y amarillo. Yv. 250 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 50
F	 824	 *	 2. 1879 Escudo. 10 c. Pequeño corte (little cut at top margin). Yv. 1.200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 100
F	 825	 *	 Tasa 4. 1885. 5 s. Yv. 350 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 70
F	 826	 *	 231/7 CTA. (Mi. 252/8). 1933 Juegos balcánicos. 7 val. Serie completa. Yv. 600 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 100
F	 827	 *	 258/63 CTA. (Mi. 280/5). 1935 Federación de gimnasia. 6 val. Serie completa. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . .             	 35
	 828	 **	 Mi. 40/1 CTA. 1973 Exposición Filatélica. 2 Hojitas. Mi. 350 €. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40

CANADÁ Y ÁREA

F	 829	 (*)	 CANADÁ 16. 1859. 12 1/2 centavos verde azulado. Dentado algo retocado (reperforated in left mar-
gin). Yv. 1.100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 60

F	 830	 *	 54/61. 1897-98 Victoria. 8 val. Serie completa. 6 c. usado (used). Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 90
F	 831	 **	 93a/94a. Tipo C. 1911-16 Jorge V. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 60
F	 832	 *	 197/201 CTA. 1938 Paisajes. 5 val. Yv. 150 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 30
F	 833	 *	 205/218 CTA. 1943-48 Propaganda de Guerra. 14 val. Yv. 150 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 25
F	 834	 *	 Sanabria S38. 1928 BRITISH COLUMBIA AIRWAYS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50
Fc	 835	 o	 TERRANOVA 13, S.G. 15. 1862. 1 s. naranja. Pequeños márgenes, corto en dos lados (small margins 

on two sides and is cut into on the other sides). Sello de extraordinaria rareza. Cert. HOLCOMBE. 
Yv. 12.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 1.000

F	 836	 */(*)	 20/6 CTA. S.G. 7/8, 25/30. 1866-71. 8 valores. Mayoría goma no original (Mostly regummed). Yv. 1650 €. . .  	 200
F	 837	 (*)	 27. 1868-73 Reina Victoria. Yv. 400 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 50
F	 838	 o	 31/34 CTA. 1876-79 Percés. 4 val. Yv. 197 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 30
F	 839	 *	 48/61 CTA. 1897 IV Centenario Descubrimiento. 14 val. Yv. 385 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 70
F	 840	 *	 51, 56, 58. 1897. Yv. 106 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 20
F	 841	 **/*	 131/45 CTA. 1928 Serie corriente. 15 val. Yv. 135 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 25
F	 842	 *	 156/66 CTA. 1931 Serie corriente. 11 val. Yv. 225 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 40
F	 843	 *	 167/85 CTA. 1932 Serie corriente. 19 val. Yv. 130 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 25
F	 844	 *	 Aéreos 2 y 2a CTAS. 1919 Evento aeronáutico. 2 val. nº 2 fijasellos fuerte (heavy hinged). Yv. 425 €. . .  	 100
	 845	 *	 Aéreos 6/8 CTA. 1931 Serie corriente. 3 val. Yv. 110 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 20
F	 846	 *	 Aéreos 9/11 CTA. 1931 Serie corriente. 3 val. Yv. 140 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 30
F	 847	 *	 Aéreo 12 CTA. 1932 Evento aeronáutico. Fdo. BRUN. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 60
F	 848	 *	 Aéreos 13/17 CTA. 1933 Serie corriente. 5 val. Yv. 210 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 40
F	 849	 *	 Aéreo 18 CTA. 1933 Evento aeronáutico. Yv. 375 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 100

CHECOSLOVAQUIA

F	 850	 *	 203/205 CTA. 1925 Congreso Olímpico. 3 val. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 35
F	 851	 *	 209/212 CTA. 1926 Deportes. 4 val. Yv. 165 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 25
F	 852	 (*)	 Hojita 1. 1934 Música. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 125
F	 853	 **	 HB 16 CTA. 1952 Expo Bratislava. Hojita bloque. Cat. 175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 35
F	 854	 **	 HB 19 y 19a CTA. 1955 Expo Praga. Hojitas bloque dentada y sin dentar. Cat. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 30











	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 855	 **	 Hojitas 21, 21a, 22 CTA. 1962 Expo. Praga. Yv. 195 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 40

CHILE

F	 856	 o	 1A (Sc. 3). 1854. 5 c. castaño-rojo pálido. 4 márgenes.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 40
F	 857	 W	 Yv. 6a, Sc. 10m. 1861. SAN FELIPE a VALPARAISO. 10 cts. bisectado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 60
F	 858	 o	 10, Sc. 13. 1861-67 Colón. 20 Centavos verde. Tres grandes márgenes. con parte del sello vecino. 

Rarísimo en esta calidad. Matasello CANCELLED. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 50
F	 859	 W	 10, Sc. 13. 1862. De TALCA a SANTIAGO. 20 Centavos verde, margen izquierdo justo, matasello 

CANCELLED. Sello muy raro en sobre completo circulado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 550
F	 860	 *	 97/100. 1911 Personalidades. 1p. a 10p. 4 val. Yv. 184 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 40

CHINA

Fc	 861	 **	 59, Mi 58. 1898. 5 Dólares verde y rosa. Muy buen ejemplar y raro en esta calidad. Yv. 800 €. . . . . . . . .        	 350

COLOMBIA

F	 862	 o	 12, Sc. 16. 1861. 10 c. azul. Matasello HONDA/FRANCA en azul. Precioso. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 90
F	 863	 o	 16, Sc. 20. 1862. 20 Centavos rojo. Matasello BOGOTÁ. Esquina redondeada y adelgazamientos. Muy 

buena presencia (round corner and thins, fine appearence). Muy raro. Cert. MOORHOUSE. Yv. 1.400 €. . 	 150
F	 864	 o	 33 (4), Sc. 42. 1865. 1 peso rojo. Bloque de cuatro. Matasello MEDELLIN/FRANCA. Un sello, defecto 

en esquina. Precioso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 60
F	 865	 D	 36, Sc. 47. 1866. 20 c. azul, bisectado sobre fragmento. Matasello SANTAMARTA/FRANCA. 

Precioso y raro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 50
F	 866	 o	 40, Sc. 52. 1866. 10 pesos negro sobre naranja. Matasello MEDELLÍN/FRANCA. Yv. 260 €. . . . . . . . . . .          	 65
F	 867	 **	 Aéreos 169 al 172 (4). 1941. 1 p. a 5 p. Bloques de cuatro. Yv. 254 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 868	 *	 Certificados 7, Sc. F7. 1881. 10 c. violeta. Raro. Yv. 100 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30
F	 869	 	 Tasa. 1865. 25 c., 50 c. y 1 peso. Punto claro (thin spot). Raros. Yv. 390 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 90
F	 870	 o	 Antioquia 99. 1896. 5 p. lila y negro. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 40
F	 871	 W	 Estados Colombianos. Bolívar. Yv. 26, Sc, 2a. 1872 (Feb. 28). 10 c. rojo bisectado, emisión 1863-66, 

en sobre de CARTAGENA a BARRANQUILLA. Anulación manuscrita CARTAGª. Precioso y raro. . .  	 135

COREA DEL SUR

F	 872	 **	 31/32 CTA. 1948 Juegos Olímpicos de Londres. 2 val. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 60
F	 873	 **	 217/9 + Hojitas 7A/7C CTAS. 1958 Navidad. 3 val. + 3  hojitas. Yv. 310 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 50
F	 874	 **	 504/507 y Hojitas 154A/154D CTA. 1968 Juegos Olímpicos de Mexico. Serie en parejas con los dos 

tipos y hojitas bloque. Yv. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 50
F	 875	 (*)	 611/613 y Hojita 189/191 CTA. 1950 Cuadros de animales. Dentados y sin dentar. Yv. 381 €. . . . . . . . .        	 60
F	 876	 *	 HB 7A/C. 1958 Navidad. Hojitas bloque. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 30
	 877	 **	 HB 16/8 CTA. 1959 Navidad. Hojitas bloque. Yv. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 878	 *	 HB 50/2 CTA. 1962 Revolución de Mayo. 3 hojitas con inscripciones en coreano y 3 en inglés. 

Raras. Yv. 375 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 50
F	 879	 (*)	 HB 189/91 CTA. 1970 Pinturas. 3 hojitas bloque y 3 sin dentar. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 30

COSTA RICA

F	 880	 **	 136/8 sob. MUESTRA y 143/5 sob. invertida. 1946-47 Fútbol. 2 series completas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40
F	 881	 **	 190/7 CTA. 1941 Fútbol. 8 val. Serie completa. Cat. 195 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 882	 **	 Aéreos 44A/44J CTA. 1940 Día Panamericano de la Salud. Yv. 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 40
F	 883	 *	 Aéreos 54/63 CTA. 1941 Fútbol. 10 valores. Yv. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 40
F	 884	 */(*)	 GUANACASTE Yv. 1/5 + 1B, Sc. 1/6. 1885. 1 c. a 40 c., sobrecarga rojo y negro. Serie completa. Cert. 

MOORHOUSE (excepto 10 c.). Yv. 115 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 35
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F	 885	 *	 Yv. 4dA, Sc. 38. 10 c. naranja, sobrecarga Yv. tipo III, Sc. tipo h. Cert. MOORHOUSE. . . . . . . . . . . . . . . .               	 30
F	 886	 *	 Fiscal Postal Yv. 1A, Sc. GF 66 var. 1 c. rojo sobrecarga GUANACASTE. Yv. tipo I, Sc. tipo b. Raro. 

Cert. MOORHOUSE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 35
F	 887	 (*)	 Fiscal Postal Yv. 2, Sc. GF 75. 2 c. azul, sobrecarga GUANACASTE. Yv. tipo III (no cat), Sc. tipo h. 

Cert. MOORHOUSE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 30

CROACIA

F	 888	 W	 20-1-1919. KARLOVAC a ZENICA (Bosnia). Entero Postal de Hungría de 10 f. matasello fechador 
KARLOVAC y con la habilitación manuscrita S.H.S./Hrvatska (a partir de Nov. 1918 se habilitan 
sellos de Hungría con esta leyenda). Doblez vertical. Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 100

	 889	 **	 50/3, 50/3 en 4 hojas de 24 sellos + Mi. 70/3 (tipo I), hojitas *1/2 (2 juegos, sombras del tiempo). 1942. 
285 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 30

CUBA

F	 890	 W	 1906. TORONTO a HABANA. A su llegada a Cuba fue tasada con sello de 1 c. más el de tasa de 5 c. Raro. . . .   	 150
F	 891	 W	 1912. Entero Postal de 1/2 verde de ORANGE RIVER COLONY, circulado de PORT ELISABETH a 

HAVANA. Tasada a la llegada con sello de correos de 2 c. rojo (Scott 240), matasello “T” en círculo. 
Rara. Una esquina algo defectuosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 175

F	 892	 W	 1913.  1 p. LONDRES a HABANA. Tasada con 1 c. y 5 c. de Cuba. Matasello “T” en círculo. . . . . . . . .        	 125
F	 893	 **	 347/9, Aéreos 43/8 y Urgente 12 CTA. (4). 1951 Capablanca. 10 val. Serie completa en bloques de 

cuatro. Yv. 358 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 55

DINAMARCA Y ÁREA

F	 894	 W	 DINAMARCA Yv. 22(4). 1897. De COPENHAGUE a HEIDELBERG. ENTERO POSTAL de 8 ore 
rojo con franqueo complementario de 30 ore (tira de cuatro). Muy bonito. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 45

F	 895	 **	 116 var, Facit 167a, AFA 110a (30.000 DK, 4.000 €). 1920. 5 Kroner RED VIOLET, block of four. Cert. 
L. NIELSEN (2012).  Raro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 500

F	 896	 **	 147, Facit 161b, AFA 131 a. 1922. 1 Kr. castaño y azul. Bloque de cuatro, esquina de hoja. Tipo II. Lujo. 
Cert. L. NIELSEN. Yv. 520 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 150

F	 897	 o	 Periódicos 1/10 CTA. 1907. 1 o. a 10 k. 10 val. Yv. 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 30
F	 898	 **	 GROENLANDIA 10/18 CTA. 1945 Serie corriente. 9 val. Serie completa. Yv. 327,50 €.. . . . . . . . . . . . . .              	 60
	 899	 *	 10/18 CTA. 1945 Christian X y fauna. 9 val. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 40

DOMINICANA

F	 900	 W	 Yv. 64(2). 1896. 10 cts. naranja (2). SANTO DOMINGO a NUEVA YORK. Certificado.. . . . . . . . . . . . . . .               	 45
F	 901	 *	 140, Sc. 142. 1905. 1 peso negro y gris. Raro. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 50
	 902	 **	 Mi. 65A/B + 85/6 CTAS. 1974-78 Fútbol. 4 val. . 205 €. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 25

EGIPTO

F	 903	 *	 44/53 CTA. 1914 Serie corriente. 10 val. Yv. 110 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 25
F	 904	 *	 55/68 CTA. 1920/2 Serie corriente. 14 val. YV. 150 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 25
F	 905	 *	 69/81 CTA. 1922 Serie corriente. 13 val. Yv. 190 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 30

ESTADOS UNIDOS

F	 906	 (*)	 56. 1870-82 Henry Clay. 12 c. Reparado (repaired). Yv. 2.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 150
F	 907	 (*)	 57. 1870-82 Daniel Webster. 15 c. Yv. 2.200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 250
F	 908	 *	 80, Sc. 229. 1890-03 Perry. 90 c. naranja. Bien centrado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 150
F	 909	 *	 138/143, Sc. 294/9. 1901 Expo Buffalo. 6v. Yv. 550 €, Sc. 397 $. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 100



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 910	 *	 159/163 CTA. 1904 Louisiana. 5 val. Espléndidos. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 100
F	 911	 *	 164/166 CTA. 1907 Fundación Jamestown. 3 val. Cat. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 40
F	 912	 *	 195/98 (A) + 198a CTA. 1912-15 Exposición de San Francisco. 5 val. Yv. 475 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 75
F	 913	 **	 1015, Sc. 1528 var. 1974. Pareja un sello variedad parte de la leyenda en rojo omitida (pair part of US 

postage 10 cents omitted).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 40
F	 914	 **	 1379, Sc. 1901 var. 1982. 5,9 c. azul. Variedad dentado desplazado (missplaced perf.) . . . . . . . . . . . . . . .               	 40
F	 915	 (*)	 Periódicos 4, Sc. PR4. 1865 Lincoln. 5 c. azul. Cert. SISMONDO. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 150
F	 916	 **	 Aéreos 85/8, Sc. C93/6. 1979. 4 val. colores desplazados (missplaced colours). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 60

ETIOPÍA

F	 917	 **/*	 257/68 + 274/8 CTAS. 1947-49 Serie corriente y Exposición  Nacional. 17 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . .             	 35
F	 918	 *	 1111/14 CTA. 1984 Juegos. 4 val. sin dentar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 25
Fc	 919	 *	 Aéreos 11/17 CTA, Sanabria 91a/97a. 1931 Avión Postal. 7 val. Sin dentar. LUJO y muy rara. Cert. 

RAYBAUDI. Yv. 2.275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 450

FRANCIA Y ÁREA

F	 920	 W	 FRANCIA 1877. MARSELLA a VALENCIA por vía marítima sin tránsitos. Sello de 30 c. . . . . . . . . . . .           	 30
F	 921	 W	 1879. MARSELLA a BARCELONA por vía terrestre. Sello de 25 c. Al dorso Ambulante Cette-Bordeaux. . 	 20
F	 922	 W	 1887. PARÍS a SANTIAGO DE CUBA. Entero Postal de 10 c. negro sobre gris tipo Sage, con viñetas 

publicitarias al dorso DENTIFRICE GILLES, mataselladas con fechador de llegada. Preciosa y rara.  . 	 150
F	 923	 **	 232. 1926-27 Huérfanos. 5 frs. + 1 fr.  Muy bien centrado. Yv. +300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 60
F	 924	 **	 320/321 CTA. 1936 Travesía Atlántico. 2 val. Yv. 840 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 170
F	 925	 **	 398 + *398a CTAS. 1938 Clement Ader. 2 val.  Yv- 290 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30
F	 926	 **	 576/80 + 580A Sin dentar CTAS. 1943 Socorro Nacional. 10 val. Yv. +1.350 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 300
F	 927	 **	 1161/4 Dentada y sin dentar + 1162a CTAS. 1958 Deportes. 9 val. Yv. 375 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 75
F	 928	 **	 1376/7 Dentados y sin dentar CTA. 1963 Pintura. 4 val. Yv. 222 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30
F	 929	 *	 1457/9 + **1457/9 Sin dentar CTAS. 1965 Arte. 6 val. Yv. 291,50 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 45
F	 930	 **	 1480 + 1800 Dentados y sin dentar CTAS. 1966-74 Ajedrez. 4 val. Yv. 355 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 60
F	 931	 **	 1586/88A Dentados y sin dentar CTAS. 1969 Arte. 8 val. Yv. 375,20 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 50
F	 932	 **	 1652/4 Dentados y sin dentar CTAS. 1970-71 Arte. 6 val. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 45
F	 933	 **	 1667/70 Dentados y sin dentar CTAS. 1971 Personajes célebres. 8 val. Yv. 232, 50 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 35
	 934	 **	 1706/9 Dentados y sin dentar CTAS. + 4 Pruebas lujo 1972 Personajes célebres. 8 val. Yv. 227,50 €. . . .   	 30
	 935	 **	 1744/8 Dentadas y sin dentar CTAS. + 5 pruebas lujo 1973 Personajes célebres. 10 val. Yv. 253,20 €. . .  	 35
F	 936	 **	 1863/6 Dentadas y sin dentar CTAS. + 5 pruebas lujo 1976 Regiones. 10 val. Yv. 354 €.. . . . . . . . . . . . . .              	 50
	 937	 **	 1965 Dentado y sin dentar CTAS. + prueba de lujo. 1977 Deportes. 2 val. Yv. 196 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30
F	 938	 **	 2168/9 Sin dentar CTAS. + prueba de lujo 2168. 1981 Arte. 2 val. Yv. 260 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 35
F	 939	 **	 2262A Dentados y sin dentar CTAS. + 2 pruebas de lujo. 1983 Bicentenario aeronáutico. 4 val. 

en tira. Yv. 398 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 60
F	 940	 **	 2262A Sin dentar CTA. 1983 Bicentenario aeronáutico. 2 val. en tira. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 25
F	 941	 **	 2462/66 Dentados y sin dentar CTAS. + 5 pruebas lujo 1987 Turismo. 10 val. Yv. 262 €.. . . . . . . . . . . . . .              	 40
F	 942	 **	 2454/8 Dentados y sin dentar CTAS. + 4 pruebas lujo. 1988 Turismo. 8 val. Yv. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 35
F	 943	 **	 2762/65 Pruebas de lujo. 1992 Turismo. Yv. 400 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 60
	 944	 **	 2836/47 Dentados y sin dentar CTAS. 1993 Comics. 24 val. Yv. 290 €. FOTO EN WEB . . . . . . . . . . . . . .              	 40
F	 945	 **	 2958/63 Dentados y sin dentar CTAS. + hoja especial. 1995 Bicentenario muerte Fontaine. 12 val. 

Yv. 780 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 110
F	 946	 **	 3010/3 Dentados y sin dentar CTAS. + 4 pruebas lujo. 1996 Deportes. 8 val. Yv. 825 €.. . . . . . . . . . . . . . .               	 125
F	 947	 **	 3074/77, 4 Pruebas lujo. 1997 Deportes. Yv. 600 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 90
F	 948	 **	 3115/20. 1997 Personajes célebres. 6 val. + 1 carnet + 6 pruebas lujo. Yv. 619,60 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 90
F	 949	 **	 3130/1 + 3139 + 3170, 4 pruebas lujo. 1998 Deportes. Yv. 600 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 90
F	 950	 **	 3150/5 + prueba lujo. 1998 Semana carta. Yv. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 75
F	 951	 **	 3182/5, 4 pruebas lujo. 1998 Natura en Francia-Hípica. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 75
F	 952	 	 Periódicos 1. 1869. L’ECHO DES VALLEES (BAGNERES-DE-BIGORRE). 2 c. lila, en periódico completo. . 	 50



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 953	 **	 Aéreo 5/6 + 6a/6b.  1930 Avión sobrevolando Marsella. 4 val. Yv. 1.044 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 150
F	 954	 o	 Aéreo 15 CTA. 1936 Avión sobre París. Yv. 400 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 60
F	 955	 **	 Aéreos 30/33 (4) CTA. 1954 Prototipos. 4 val. en bloques de cuatro “coins datés”. Yv. +1.600 €.. . . . . . .       	 250
F	 956	 **	 Aéreo 61 CTA. + 61/2 pruebas de lujo. 1997 Aviación. 1 val. Yv. + Ceres 370 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 50
F	 957	 **	 Hojita 13a CTA. 1991 Bicentenario de la Revolución. Sin dentar. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 958	 **	 Hojita 19 prueba de lujo. 1998 Deportes. Maury 650 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 90
F	 959	 **	 Hojita 21 prueba de lujo. 1998 Mejores deseos. Maury 950 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 140
F	 960	 **	 Tasas 78/89 CTA. 1946-55. 10 c. a 100 Frs. 12 val. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 30
F	 961	 *	 Paquetes Postales 81/87 CTA. 1928. 7 val. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 30
F	 962	 */o	 ANDORRA 24/45 CTA. 1932-33 Paisajes. 24 val. Nos. 24, 27, 32, 39A, 41 y 43 nuevos. Yv. +450 €. . . . .    	 75
F	 963	 **	 119/37 CTA. 1948-51 Escudo y paisajes. 19 val. Yv. 155 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30
F	 964	 **	 171a (4) CTA. 1964 Philatec. Bloque de cuatro. Sin dentar. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 40
F	 965	 **	 179a/180a (2) CTA. 1967 Europa. Parejas. Sin dentar. Yv. 230 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 45
F	 966	 **	 187a (4) CTA. 1968 Juegos Olímpicos de Grenoble. Bloque de cuatro. Sin dentar. Yv. 320 €. . . . . . . . .        	 60
F	 967	 **	 196 dentado y sin dentar CTA. + Hoja sin dentar x 4 sellos + hojita lujo. 1969 Deportes. 2 val. Yv. 

+ Ceres 378,50 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 50
F	 968	 **	 209a (4) CTA. 1971 Patinaje sobre hielo. Bloque de cuatro. Sin dentar. Yv. 340 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 70
F	 969	 **	 212/213 (4) CTA. 1971 Europa. 2 val. en bloques de cuatro. Sin dentar. Yv. 440 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 80
F	 970	 **	 302/3 Dentados y sin dentar CTA.  + serie en hojita + hojita con dos series sin dentar + 2 hojitas lujo. 

1982 Deportes-Fútbol. 14 val. Yv. + Ceres 502 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 75
F	 971	 **	 310, 325, 364 y 477 + hojitas lujo. 1983, 1987 y 1996 Turismo, Arte y Eventos varios. Ceres 287 €.. . . . .     	 40
F	 972	 **	 414A (2) CTA. 1992 Juegos Olímpicos de Albertville. 2 trípticos en pareja. Sin dentar. Yv. 250 €. . . . .    	 50
F	 973	 **	 426A + 429A Dentados y sin dentar CTAS. + 2 hojitas lujo. 1993 Deportes. 12 val. Yv. + Ceres 392 €.. . .   	 60
F	 974	 **	 450A/B Sin dentar + 2 hojitas dentadas + 2 hojitas lujo. 1994 Turismo y Deportes (24 val.)  Yv. + 

Ceres 349 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 50
F	 975	 **	 467/8 Dentados y sin dentar + 2 hojita lujo CTAS. 1996 Deportes. 4 val. Yv. + Ceres 268,40 €.. . . . . . . . .         	 35
F	 976	 **	 AFFARS E ISSAS 334/5 + Aéreo 37 Dentados y sin dentar + 2 hojitas lujo CTAS. 1967-68 Deportes. 

6 val. Yv. + Ceres 254 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 40
F	 977	 **	 363/4  Dentados y sin dentar + 2 hojitas lujo + 1 hojita lujo CTA. 1970 Deportes. 4 val. Yv. + Ceres 343 €.. . .   	 50
F	 978	 **	 ARGELIA 70c. 1927. + 5 F. sobre 5 F. rojo y violeta. Variedad árbol roto (arbre coupé). Yv. 273 €. . . . . .     	 50
F	 979	 *	 87/99 CTA. 1930 Centenario de la Argelia francesa. 13 valores. Yv. 160 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 25
F	 980	 *	 88. 1930 Centenario de la Argelia francesa. 10 c. + 10 c, variedad COLOR CASTAÑO SIN DEN-

TAR. Fdo. BRUN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 60
F	 981	 **	 869/70 + 973 + 977/8 + 1058 Dentados y sin dentar CTAS. 1986-94 Fútbol. 12 val. Yv. 253 €.. . . . . . . . . . .           	 40
F	 982	 **	 CAMERÚN Aéreos 259/64 Dentados y sin dentar CTAS.  + Hojitas 12/3 y 6 pruebas lujo. 1977 

Aviación. 12 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 50
F	 983	 **	 CENTROAFRICANA 604/07 + Aéreos 293A/B Sin dentar + 293C Dentado y sin dentar + hojitas 

especiales + Hojita 63 + 293C Dentados y sin dentar + 2 hojitas dentadas y sin dentar CTAS. 1983 
Evento aeronáutico. 8 val. + 16 hojitas. Yv. 288 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 35

F	 984	 *	 COLONIAS FRANCESAS 12. 1871. 20 c. azul. Yv. 600 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 100
F	 985	 *	 CONGO 2. 1891-92. 5 c. sobre 15 c. azul. Fdo. BRUN. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 80
F	 986	 *	 3. 1891. 5 c. sobre 20 c. Fdo. THIAUDE. Yv. 1.800 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 225
F	 987	 *	 11. 1892. 10 c. sobre 1 f. castaño. Fdo. BRUN. Yv. 220 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 40
F	 988	 *	 113/34 CTA. 1933. 1 c. a 20 f. 24 valores. Yv. 214 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 40
F	 989	 **	 190/5 Dentados y sin dentar + prueba lujo CTAS. 1066 Deportes. 12 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 45
F	 990	 **	 458/62 + Hojita 12 dentada y sin dentar + prueba lujo + 471/5 Dentados y sin dentar + prueba lujo. 

1977 Historia de la aviación. 18 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 40
F	 991	 *	 COSTA DE MARFIL 18/20 CTA. 1904 Sobrecargados. 5 val. Incluye variedades de color de los nos. 

18 y 19. Raros. Valor clave (2) fdo. BRUN. Yv. 280 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 50
F	 992	 **	 Aéreos 121/4 + 125/8 Dentados y sin dentar + 6 Hojitas especiales CTAS. 1989-90 Fútbol. 16 val. . . . . .     	 40
F	 993	 **	 DAHOMEY Aéreos 212A/E Dentados y sin dentar + 218F dentados y sin dentar + hojitas 22A y 22C 

+ prueba lujo CTAS. 1974 Fútbol. 12 val. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 50
F	 994	 **	 Aéreos 225F/J Dent. y s/d. + 225K Dent. y s/d + Hojitas 22F y 22G CTAS. 1974 Fútbol. 10 val. Yv. 220 €.. . . .    	 30
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F	 995	 **	 DJIBOUTI 519/20 Dentada + 541/2 + 548/9 + 551/2 Dentados y sin dentar + hojitas especiales Dentadas 
y sin dentar CTAS. 1980-82 Ajedrez. 16 val. Yv. +/-300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 40

F	 996	 *	 GABÓN 33/48 CTA. 1910 Indígenas y vistas. 16 val. Sellos de valor firmados BRUN. Yv. 1.150 €. . . . .    	 225
F	 997	 *	 GRAN LÍBANO Aéreos 49/56 CTA. 1936 Turismo y deportes. 8 val. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 30
F	 998	 *	 Aéreos 49/56 CTA. 1936 Turismo-Esquí. 8 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30
F	 999	 *	 GUADALUPE 6/9 CTA. 1889. 4 valores sobrecargados. Yv. 132 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 25
F	 1000	 *	 14/26 CTA. 1891. 1 c. a 1 Fr. Yv. 701 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 120
F	 1001	 **	 KHMERE Mi. 384/5A + 420/8A + Hojitas especiales 85/93 + 429/30A Dent. y s/d + hojitas 36A/B, 103A/B, 

104A/B CTAS. 1973-75 Fútbol. 22 val. + 24 hojitas. Mi. 657 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 100
F	 1002	 **	 LAOS 101/4 Dent. y s/d CTAS. 1964 Budismo. 8 val. Ceres 205 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30
F	 1003	 **	 MARRUECOS 500, 695, 735, 816 y 1065 s/d CTAS. 1966-89 Deportes. 5 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 40
F	 1004	 **	 529/30 + 903 + 1049 s/d CTAS. 1967-81 Hípica. 4 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 30
F	 1005	 **	 710/1, 780, 822 y 1048 s/d CTAS. 1974-88 Fútbol. 5 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 100
F	 1006	 **	 1005/6 s/d + prueba de lujo CTAS. 1986 Fútbol. 2 val.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1007	 **	 1160 + prueba de lujo CTA. 1994 Fútbol. 1 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 30
F	 1008	 *	 MARTINICA 5. 1888-91. 15 sobre 20 c. ladrillo (brique). Raro. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 45
F	 1009	 *	 16. 1888-91. 15 c. sobre 20 c. Fdo. SCHELLER. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 35
F	 1010	 **	 MAURITANA Tasas 9/16 CTA. 1906. 5 c. a 1 f. 8 valores. Yv. 216 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 45
F	 1011	 *	 NUEVA CALEDONIA 36a. 1892-93. 5 c. sobre 20 c. ladrillo sobre verde. Variedad SOBRECARGA 

INVERTIDA (inverted overprint). Yv. 220 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 40
F	 1012	 *	 41/53 CTA. 1892. 1 c. a 1 Fr. Algún valor leve defecto. Yv. 330 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40
F	 1013	 (*)	 105a. 1912. 05 c. sobre 15 c. gris. SOBRECARGA INVERTIDA. Fdo. BRUN. Yv. 230 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 45
F	 1014	 *	 Aéreos 3/28 CTA. 1933 París-Noumea. 26 valores sobrecargados. Yv. 263 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 50
F	 1015	 **	 Aéreos 67, 69 s/d + 2 pruebas de lujo. 1962 Deportes. 2 val. Ceres 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 45
F	 1016	 **	 Aéreos 67, 69 en pruebas lujo colectiva dent. y s/d. 1962 Deportes. Ceres 1.315 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 175
F	 1017	 **	 NUEVAS HÉBRIDAS 100/11 CTA. 1938. 5 c. a 10 f. 12 valores. Yv. 207 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 45
F	 1018	 **	 OCEANÍA 69/79 CTA. 1927-30. 20 c. a 20 f. 11 valores. Yv. 266 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 60
F	 1019	 **	 182/200 Dent. y s/d CTAS. 1948 Serie corriente. 38 val. Yv. 350 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1020	 **	 POLINESIA Aéreo 1/4 Dent. y s/d CTAS. 1958 Serie corriente. 8 val. Yv. + Ceres 225,50 €. . . . . . . . . . .          	 35
F	 1021	 **	 Aéreo 14 Dent. y s/d + prueba de lujo. 1965 Deportes. 2 val. Yv- + Ceres 394 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 50
F	 1022	 *	 REUNIÓN Aéreo 1 CTA. Evento aeronáutico. Yv. 360 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 70
F	 1023	 *	 SAN PEDRO Y MIQUELÓN 325/43 + **325/43 s/d CTAS. 1947 Serie corriente. 38 val. Yv. 212 €.. . . . .     	 30
F	 1024	 *	 348/51 + **353/7 Dent. y s/d + prueba lujo de las 2 series. 1955-57 Series corrientes. 14 val. Yv. 411 €.. .  	 60
F	 1025	 **	 SIRIA 149/152 CTA. 1924 Juegos Olímpicos. 4 val. sobrecargados. Yv. 218 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 40
Fc	1026	 D	 TAHITÍ Yv. 21, Sc. 19. 1893. 4 c. lila-castaño. Matasello PAPEETE sobre pequeño fragmento. RARISIMO. 

Cert. BEHR. Yv. 1.800 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 500
F	 1027	 *	 31b/33b CTA. 1903. 3 val. Variedad sobrecarga doble. 31b y 32b firmados CALVES. Yv. 255 €. . . . . . . .       	 50
F	 1028	 **	 TCHAD 337/41 + 352/5 Dent. y s/d + prueba de lujo CTAS. 1977 Fútbol. 20 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40
F	 1029	 **	 399J/M + 246G/H + 246J Aéreos dent. y s/d + hojita 35C + Hojitas especiales dent. y s/d CTAS. 1982 

Ajedrez. 13 val. Yv. 440 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 50
F	 1030	 **	 424/7 + Aéreos 268/9 + Hojita 43 Dent. y s/d + prueba lujo dent. y s/d con sob. negra y roja CTAS. 

1983 Ajedrez. 24 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 200
F	 1031	 	 T.A.A.F. Conjunto formado por sellos y series del período 1955-1976, incluyendo los números Yvert 

1/11, 16/24, 26/9, 33, 34/8, 40/5 y 55/60. Sellos nuevos sin fijasellos y perfectos. Yv. 1.724 €.  . . . . . . . . . .          	 300
F	 1032	 *	 24/25 CTA. 1968 Albatros y Almirante. 2 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 100
F	 1033	 **	 Aéreos 7 CTA. 1963 Año del Sol en calma. Yv. 165 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 30
F	 1034	 **	 Aéreo 8 CTA. 1962 Tierra Adelaida. Yv. 192 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 35
F	 1035	 **	 Aéreos 9 CTA. 1965 Centenario U.I.T.  Yv. 290 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 60
F	 1036	 *	 TÚNEZ 50/58 CTA. 1916 Prisioneros de guerra tunecinos en Alemania. 9 val. Yv. 290 €. . . . . . . . . . . .           	 50
F	 1037	 *	 59/66 CTA. 1918 Sobrecargados. Yv. 350 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 60
F	 1038	 *	 471/96 + 471/96 s/d CTAS. 1959-61 Serie corriente. 56 val.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 60
F	 1039	 **	 WALLIS Y FUTUNA 174 + Aéreos 33/7 dent. y s/d + pruebas lujo CTAS. 1969 Actividades deportivas 

y vistas. 12 val. Yv. + Ceres 311 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 45
F	 1040	 **	 182/3 + Aéreo 43 Dent. y s/d CTAS. + 4 pruebas lujo. 1972 Embarcaciones. 8 val. Yv. 321,70 €.. . . . . . . .        	 50
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GRAN BRETAÑA Y ÁREA

F	 1041	 W	 GRAN BRETAÑA 1840. Mulready 1 p. negro “envelope”. Doblez vertical (vertical crease). Sin circular. 
Buena conservación. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 65

F	 1042	 W	 1840. Mulready. 1 p. negro “envelope”. Sin circular. Regular conservación. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 50
F	 1043	 o	 1, SG. 2. 1840. 1 p. negro. Mat. Cruz de Malta en negro. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 50
F	 1044	 o	 1, SG. 2. 1840. 1 p. negro. Mat. Cruz de Malta en rojo. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 60
F	 1045	 o	 2, SG. 5. 1840. 2 p. azul. Mat. Cruz de Malta en negro. Yv. 800 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 80
F	 1046	 o	 4, SG. 14 (3). 1841. 2 p. azul. 3 ejemplares. Yv. 330 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 35
F	 1047	 o	 4, SG. 14 (2). 1841. 2 p. azul. Pareja. Yv. 220 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 25
F	 1048	 o	 5. 1847-54. 6 p. Espléndido. (S.G. 60) Yv. 1.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 200
F	 1049	 o	 6, S.G. 57. 1848. 10 p. castaño. Márgenes cortos (short margins). Yv. 1.300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 100
F	 1050	 o	 8, 9 y 11, SG. 17, 19 y 23. 1854-7. 1 y 2 p. perf. 16 y 2 p. perf. 14. Yv. 405 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40
F	 1051	 o	 12/5. 1854-7. 4 val. Serie completa. Perf. 14 y 16. Yv. 455 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 50
F	 1052	 o	 35, SG. 111 (2). 1867. 9 p. bistre. Pl. 4. Dos ejemplares. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 50
F	 1053	 o	 36, SG. 112. 1867. 10 p. castaño-rojo. 3 ejemplares (Todos pl 1). Yv. 900 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 90
F	 1054	 o	 40, SG. 126. 1867. 5 s. rosa. Pl. 1. Yv. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 75
F	 1055	 o	 40, SG. 127. 1867. 5 s. rosa. Pl. 2. Regular conservación. Yv. 1.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 130
F	 1056	 o	 40, S.G. 127. 1874. 5 sh. rosa pálido. Plancha 2 (plate 2). Yv. 1.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 120
F	 1057	 o	 41, SG. 128. 1878. 10 s. gris. Pl. 1. Yv. 2.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 250
F	 1058	 o	 42, SG. 129. 1878. 1 £ castaño-violeta. Pl. 1. Raya lápiz lavada (pencil cancel. erased). Yv. 3.500 €. . . . . .     	 350
F	 1059	 o	 43a, SG. 134. 1882. 5 s. rosa. Papel blanco (white paper). Yv. 3.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 300
Fc	1060	 o	 44a, SG. 135. 1883. 10 s. gris. Papel blanco (white paper). Yv. 4.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 500
Fc	1061	 o	 46, SG. 137. 1882. 5 £ rojo-naranja. Inapreciable corte entre 2 dientes, en esquina inferior derecha (mi-

nimal cut between 2 perf. in bottom right corner). Yv. 4.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 600
F	 1062	 o	 76/85, SG. 187/196. 1883-4. 8 val. Serie completa. Yv. 1.600 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 200
F	 1063	 *	 83. SG. 194. 1883-84. 6 p. verde. Yv. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 100
F	 1064	 o	 86/88, SG. 178, 180 y 183. 1883-4. 3 val. Serie completa. Yv. 825 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 120
F	 1065	 **	 86. SG. 178. 1883. 2/6 violeta. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 85
F	 1066	 o	 89, SG. 185. 1884. 1 £ castaño-lila. Yv. 2.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 330
Fc	1067	 o	 90, SG. 186. 1888. 1 £. castaño-lila. Yv. 3.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 500
F	 1068	 o	 91/105 CTA., SG. 197/214. 1887-1900. 15 val. Serie completa. Yv. 1.100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 170
F	 1069	 	 *91/103 + **104, SG. 147/211 + 214. 1887-1900. 15 val. Serie completa. Yv. 710 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 85
F	 1070	 **/*	 106/117, SG. 215-258. 1902-10 Eduardo VII. 12 val. Yv. 945 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 150
F	 1071	 o	 106/117 + 122/123. 1902-10. 24 val. Serie hasta 1 s. incluyendo variedades catalogadas en SG. Yv. 541 €. . . .   	 50
F	 1072	 o	 118/120, SG. 260, 263 y 265. 1902-10 Eduardo VII.  3 val. Yv. 715 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 110
F	 1073	 *	 118, SG. 260. 1902-10 Eduardo VII.  2/6 s. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 40
F	 1074	 *	 119, SG. 263. 1902-10 Eduardo VII. 5 s. rojo. Yv. 330 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50
F	 1075	 *	 120, SG. 265. 1902-10. 10 s. azul. Inapreciable señal de fijasellos. Yv. 750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 150
F	 1076	 *	 121. SG. 266. 1902. 1 £ verde. Inapreciable doblez vertical. (minimal vertical crease). Yv. 1.800 €. . . . . .     	 250
F	 1077	 o	 121, SG. 266. 1902-10 Eduardo VII. 1 £ verde. Yv. 650 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 100
F	 1078	 **	 122/3 **/* 124/8. 1909-10 Eduardo VII. 7 val. Series completas. 3 p. con fijasellos (MH) Yv. 329 €. . . . . .     	 50
	 1079	 *	 129/138. 1911-1912. 10 val. Series completas. Yv. 133 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 20
F	 1080	 **/*	 139/52, SG 351/96. 1912-22 Jorge V. 1/2 p. a 1 s. 15 val. Yv. 511 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 80
F	 1081	 *	 153. 1912-22. 2/6 s. castaño. Muy bien centrado. Yv. 150 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30
F	 1082	 *	 154. 1912-1922. 5 s. rojo-carmín. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 80
F	 1083	 **	 155. 1912-1922 Seehorse. 10 s. azul. Yv. 720 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 175
Fc	1084	 **	 156, SG. 403. 1912-1922. 1 £ verde. Yv. 4.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 1.000
F	 1085	 *	 157/158. SG. 397/398. 1913. 2 val. Serie completa. Inapreciable señal de fijasellos. Rara. Yv. 450 €. . . . . .	 90
F	 1086	 **/*	 159/70, SG 418/24. 1924-26 Jorge V. 12 val. Serie completa. Tres sellos con fijasellos inapreciable. Yv. 214 €.. .  	 35
	 1087	 *	 159a/162a. 1924. 4 val. Filigrane couché. Wmk Sideways. Fijasellos inapreciable. Yv. 157 €. . . . . . . . . . .          	 30
	 1088	 **	 171/4, SG. 430/433. 1924-1925 British Empire Exhibition. 4 val. Yv. 153 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 35
F	 1089	 **	 179/183, SG. 434/438. 1929 U.P.U. 4 val. 1 £ cert. RAYBAUDI. Yv. 1.313 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 330
F	 1090	 **	 187/197, SG. 439/449. 1934-36. 11 val. 1/2 p. a 1 s. Yv. 136 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 35
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F	 1091	 **	 187a/190a. 1934-36.  4 val. Filigrana acostada. (Wmk sideways). Yv. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 60
	 1092	 *	 198, SG. 450. 1934 Jorge V. 2/6 castaño. Buen ejemplar pese a pliegue vertical. (Vertical crease). Yv. 90 €.. . .   	 15
	 1093	 *	 199, SG. 451. 1934 Jorge V. 5 s. rojo. Buen ejemplar pese a adelgazamiento en parte superior (little thin 

at top margin. Yv. 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 20
F	 1094	 *	 200, SG. 452. 1934. 10 s. azul. Muy bien centrado. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 80
F	 1095	 **	 238, SG. 494. (4). 1948 Boda real. 1 £ azul, bloque de cuatro. Yv. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 50
F	 1096	 **	 343a/348a, SG.570/575. 1958-1960. 5 val. Filigrana acostada. Wmk sideways. Yv 200 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 50
F	 1097	 **	 346a/350a, SG. 605/609. 1959. Serie completa. 5 val. con bandas de fósforo (phosphor-graphite issue). 

Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 30
	 1098	 **	 346a/350a, SG. 605/609. 1959. 5 val. Banda de fósforo (Phosphor- graphite issue). Yv. 140 €. . . . . . . . . .         	 30
F	 1099	 **	 ANTÁRTIDA BRITÁNICA 1/15 CTA. 1963 Serie corriente. 15 val. Yv. 280 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 60
F	 1100	 *	 ASCENSIÓN 38/50 CTA. (B). 1938-44 Jorge VI y vistas. Dentado 13 1/2. 13 val. Yv. 350 €.   . . . . . . . . .         	 70
F	 1101	 o	 BATOUM Yv. 35/36, Sc. 37, 38. 1919. 2 val. 25 r. sobre 10 sobre 7K y 25 r. sobre 20 sobre 14 K. 

Raros. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 65
F	 1102	 *	 BERMUDAS 3, S.G. 5. 1873. 3 p. amarillo naranja. Dentado retocado (retouched perforation). 

Raro. Yv. 600 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 75
F	 1103	 (*)	 11, S.G. 17. 1875. 1 p. sobre 1 s. verde. Raro. Certificado SISMONDO. Yv. 750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 100
F	 1104	 *	 86. 1922-34 Jorge V. 10 s. rojo y verde. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 40
F	 1105	 **	 117/9 (B). 1834 Jorge VI. 10 s., 12/6 s. y 1 £. 3 val. perf. 14. Se incluye resto de la serie 104/16 algunos 

manchas del tiempo (the rest of the set included, some stein spots). Yv. 355 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 70
F	 1106	 *	 BORNEO DEL NORTE 1/3, SG 1, 6 y 7, Sc. 1/3. 1883. 2, 4 y 8 c. Perf. 12. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 50
F	 1107	 *	 4/9, SG. 8/13, Sc. 8/13. 1886. 1/2 c. a 10 c. 6 val. Perf. 14 Yv. 435 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 120
F	 1108	 *	 10/1, SG. 4/5, Sc. 6/7 (385 $.). 1883. 50 c. y 1 d. 2 val. 50 c. goma tonalizada (toned gum). Yv. 275 €. . . . .    	 75
F	 1109	 *	 12/3, SG. 18/9, Sc. 15 y 17. 1886. 2 val. Sobrecargados. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 60
F	 1110	 *	 12/3, SG. 18/9, Sc. 15 y 17. 1886. 2 val. sobrecargados. Yv. 250 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 60
F	 1111	 *	 15, SG. 3, Sc. 4. 1883. 8 c. sobre 2 c. castaño. Yv. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 125
F	 1112	 *	 16/7, SG. 14/5, Sc. 14 y 18 (525 $). 1886. 1/2 c. y 10 c. 2 val. 10 c. 3 dientes leve adelgazamiento (3 perf. 

slight thin). Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 90
F	 1113	 */(*)	 18/23, SG. 22/3 y 25/8, Sc. 25/30; Yv.*34/42, SG. 36/44, Sc. 35/43. 1886. 6 val. SIN DENTAR (1/2 usado, 

used) y 1887-92. 9 val. buena calidad. Sc. 240 $.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 35
F	 1114	 *	 28/9, SG. 49/50, Sc. 48/9 (700 $). 1889. 5 d. púrpura y 10 d. castaño. Muy buena calidad. Raros. . . . . . .      	 200
F	 1115	 */(*)	 30, 31, 33; SG. 45, 46, 48; Sc. 44, 45, 47. 1888. 3 val. 25 c. azul, 50 c. violeta (sin goma-no gum) y 2 d. verde 

(reengomado-regummed). Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 60
F	 1116	 *	 43/4, SG 51/2, Sc. 50/1. 1890. 2 val. sobrecargados. Serie completa. 2 c. sobre 25 c. doblez en esquina 

(corner crease). Yv. 175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 25
F	 1117	 *	 46/8, SG. 55/7, Sc. 52, 53 y 55. 1891. 3 val. sobrecargados. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 70
F	 1118	 */(*)	 49/51, SG. 63/5, Sc. 56/8. 1892. 3 val. Serie completa. 1 c. sobre 4 c. y 1 c. sobre 5 c. sin goma ( no 

gum). Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 60
F	 1119	 *	 52/60, SG. 66/79, Sc. 59/67. 1894. 9 val. Serie completa. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40
F	 1120	 *	 61/4 y 66, SG. 81/4 y 86, Sc. 68/71 y 73. 1894. 5 val. 25 c, 50 c, 1 d, 2 d y 10 d. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 125
F	 1121	 *	 67/71, SG. 87/91, Sc. 74/8. 1895. 5 val. sobrecargados. 40 c. sin goma (no gum). Serie completa. Yv. 120 €. . .  	 35
F	 1122	 *	 72/85 y 110/1, SG. 92/11, Sc. 79/90, 103/4 y 120/1. 1897-1902. 16 val. Serie completa. 5 c. leve pliegue 

horizontal (slight horizontal crease) y algún valor levemente  goma tonalizada. (Some values slight age 
spots). Rara. Yv. 875 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 250

F	 1123	 *	 86/97, SG. 112/22, Sc. 91/102 (200 $). 1901. 12 val. sobrecargados. Serie completa. Incluye duplicados. .	 50
F	 1124	 *	 86/97, SG. 112/22, 125/6, Sc. 91/102 (200 $). 1899. 12 val. sobrecargados. Serie completa. . . . . . . . . . . . . .             	 50
F	 1125	 *	 98/109, SG. 146/57, Sc. 124/35. 1899. 12 val. sobrecargados. Serie completa. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 60
Fc	1126	 *	 112/30, SG. 127/45, Sc.105/19, 122/3 y 150/1. 1901-10. 19 val. sobrecargados. Serie completa. Rara. 

Yv. 1.068 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 350
F	 1127	 *	 131/43 y 214, SG. 158/77, Sc. 136/49. 1909-22. 14 val. Fauna. Serie completa. Yv. 423 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 100
F	 1128	 *	 144/9, SG. 178/83, Sc. 152/7. 1911. 6 val. Serie completa. 25 c. perf. 12 1/2. Yv. 680 €. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 175
F	 1129	 *	 150/62 (A), SG. 189/201, Sc. B1/B13. 1916. 13 val. Serie completa. Cruz Roja. Sobrecarga bermellón bri-

llante (Shiny vermilion ink). Rara. Yv. 1.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 300
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Fc	1130	 *	 150/62 (B), SG. 202/13, Sc. B1/B13. 1916. 12 val. Serie completa. Cruz Roja. Sobrecarga carmín mate ( 
matt carmine ink). Rara. Yv. 1.250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 350

F	 1131	 *	 163/5, SG. 186/8, Sc. 160/2. 1916. 3 val. sobrecargados. Serie completa. Yv. 95 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 30
Fc	1132	 *	 166/82, SG. 214/34, Sc. B14/B30. 1918. 17 val. Serie completa. Rara. Yv. 1.150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 350
F	 1133	 *	 183/99, SG. 235/52, Sc. B31/B47. 1918. 17 val. Serie completa. Cruz Roja. Rara. Yv. 875 €. . . . . . . . . . . . .            	 250
F	 1134	 *	 200/13 y 210a, SG. 253/75, Sc.136a/53c. 1922. 15 val. sobrecargada. Serie completa. Valor de 20 c. sobre 

18 sobrecarga roja y azul. Incluye Yv. 215, SG. 276. Yv. 267 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 75
F	 1135	 *	 216/33 SG. 277/94, Sc. 167/84. 1925-8. 18 val. Serie completa. Muy buena calidad. Rara. Yv. 850 €. . . . .    	 250
F	 1136	 **	 234/41, SG. 295/302, Sc. 185/92. 1931. 8 val. Serie completa. Rara en esta calidad. Yv. 400 €. . . . . . . . . . .          	 150
F	 1137	 *	 234/41 CTA. 1930-31 50 Aniversario Fundación Cía. de Borneo Norte. 8 val. Yv. 365 €. . . . . . . . . . . . . .             	 75
F	 1138	 *	 242/56, SG 303/17, SC. 193/207. 1939. 15 valores. Serie completa. Rara. Yv. 675 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 200
F	 1139	 *	 248/56 CTA. 1938 Serie corriente. 15 val. 12 c. doblez horizontal (horiz. crease). Yv. 750 €.. . . . . . . . . . .           	 150
	 1140	 	 Ficha conteniendo: **257/8, *259/73, **274/5,**276/9, **295, **311/4 y **331. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 20
F	 1141	 **	 259/73 CTA. 1947 Serie corriente. 15 val. “Colonia de la Corona”  Yv. 60 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 20
F	 1142	 **	 280/94, SG. 356/70, Sc. 244/59. 1950-2 Jorge VI. 16 val. Serie completa. Yv. 107 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 25
	 1143	 **	 280/94 CTA. 1950-52 Serie corriente. 16 val. nº 290A mancha de tinta (ink stain). Yv. 115 €.. . . . . . . . . .          	 20
F	 1144	 **	 296/310 CTA. 1954-57 Serie corriente. 15 val. Yv. 100 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 20
	 1145	 **	 296/310, SG. 372/86, Sc. 261/75. 1954-7 Isabel II. 15 val. Serie completa. Yv. 96 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 25
F	 1146	 **	 315/30 CTA. 1961 Serie corriente. 16 val. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 35
	 1147	 **	 315/30, SG. 391/406, Sc. 280/95. 1961. 16 val. Serie corriente. Yv. 169. €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 35
F	 1148	 **	 Fiscal Postal. 5. 1894. 25 d. azul. Yv. + 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1149	 *	 Tasas. 1/8, Sc. J1/J8. 1895. 8 val. sobrecargados. Serie completa. Yv. 330 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 100
F	 1150	 *	 Tasas. 9/18, Sc. J9, J11/J19. 1897-1901. 10 val. sobrecargados. Serie completa. Yv. 386 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 100
F	 1151	 *	 Tasas. 48/52, SG. D85/D89, Sc. J50/J54. 1939. 5 val. Serie completa. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 40
F	 1152	 **	 Administración Militar 1/15 CTA. 1945 Serie corriente. 15 val. YV. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40
F	 1153	 **/*	 Administración Militar. 1/15, SG. 320/34, Sc. 208/22. 1945. 15 val. sobrecargados BMA. Valores altos sin 

fijasellos (high values MNH). Yv. + 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 45
Fc	1154	 *	 Ocupación japonesa. SG. J1/J15. Sc. N1/N15, Mi. 1/15 (3.800 €). 1942. 15 val. sobrecargados. Serie com-

pleta. muy raros  50 c., 2 d. y 5 d. Cert. BRANDON. Sc. 5.000 $. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 1.500
F	 1155	 *	 1/2 + 3/15 CTAS. 1944 Serie corriente. 13 val. Goma levemente tonalizada (toned gum). Yv. 280 €.. . . .    	 50
F	 1156	 **	 Ocupación japonesa. Yv. 1/2, Sc. NE 32/3, SG. J 18/9. 1943. 2 val. serie completa. Yv. + 60 €. . . . . . . . . . .          	 20
F	 1157	 **	 Ocupación japonesa. Yv. 3/15, Sc. NE 16/28 (+ 370 $). SG. J20/J32. 1944. 13 val. serie completa sobrecar-

gados. Raros en esta calidad. Yv. + 220 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 140
F	 1158	 **/*	 Ocupación japonesa. Yv. 3/15, Sc. NE 16/28 (370 $). SG. J20/J32. 1944. 13 val. serie completa. Sobrecar-

gados. Yv. 220 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 90
F	 1159	 **	 Ocupación japonesa. 16/29, SG. J35/J48, Sc. N34/N47 (+ 660 $). 1944. 14 val. sobrecargados. Serie com-

pleta. Rara. Yv. + 600 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 200
F	 1160	 **/*	 BRUNEI 40/8 CTA. 1922 Pro-Exposición Malaya. 9 val. Goma tonalizada (toned gum). Yv. 275 €.. . . .    	 50
F	 1161	 *	 49/60 CTA. 1924-37 Serie corriente. 16 val. Yv. 170 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 40
F	 1162	 *	 64/76 CTA. 1947 Serie corriente. 13 val. Yv. 100 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 25
F	 1163	 **	 102/11C. 1964-8. 14 val. Serie completa. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 20
	 1164	 **	 216/31. 1975. 16 val. Serie completa. Yv. 70 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 15
Fc	1165	 *	 Ocupación japonesa. SG. J1/J7 y J9/J19, Sc. N1/N7 y N9/N19 (4.719 $), Mi. 1/7, 9/19 (6.000 €). 1942-

4.18 val. sobrecargados. Serie a falta del 6 c. rojo (without 6 c. red). 5 d. pliegue en esquina (corner 
crease). Muy raros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 1.300

Fc	1166	 (*)	 CABO BUENA ESPERANZA 12. 1861. 1 p. bermellón “Wood-block”. Sc. 7, S.G. 13. Sello reparado, 
aparentemente nuevo, pero sin certeza (with thins, repaired over thins, with one margin added.The 
extent of manipulation is such that it is not now possible to ascertain whether the stamp is used or 
unused) Espléndida apariencia. Cert. SISMONDO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 450

F	 1167	 *	 CAIMANES 89/100 CTA. 1935 Serie corriente. 12 val. Yv. 350 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 70
F	 1168	 *	 CEILÁN Yv. 64A, Sc. 82, S.G. 138. 1879 Victoria. 2,50 r. carmín. Reengomado (regummed). Cert. SIS-

MONDO. Yv. 750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 100
Fc	1169	 o	 Yv. 95a, Sc. 118a, S.G. 179b. 1885 Victoria. 5c. sobre 8 c. naranja-amarillo. Variedad sobrecarga invertida 

(inverted overprint). Dentado retocado margen izquierdo (reperforated at left). Muy raro. Yv. 3.500 €. . . .   	 650
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F	 1170	 **	 COOK 386/8 + Hojita 36 Dent. y s/d. 1974 Fútbol. 6 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 25
F	 1171	 **	 651/8 + Hojita 116 Dent. y s/d CTAS. 1981 Fútbol. 16 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25
	 1172	 **	 512/23 Dent. y s/d CTAS. 1979 100 Aniversario fallecimiento Rowland Hill. FOTO EN WEB. . . . . . .      	 20
	 1173	 **	 747/51 Dent. y s/d + Hojitas 143/4 dent. y s/d + 747/51 en minijojas de 5 series. 1984 Eventos aeronáuticos. 

35 val. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 20
F	 1174	 *	 FALKLAND 49/58 CTA. 1929-32 Jorge V. 11 valores. Rara. Yv. 850 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 200
F	 1175	 *	 FALKLAND-SHETLAND  DEL SUR 51/65 CTA. 1954 Serie corriente. 15 val. Yv. 340 €.. . . . . . . . . . . .            	 40
F	 1176	 **/*	 FIDJI 104/14 + 115/24 +137/44 CTAS. 1938-54 Series corrientes. 33 val. Yv. 425 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 60
F	 1177	 **	 GAMBIA Mi. 497. 1983 Mundial de Fútbol España-82. Sobrecargado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 25
F	 1178	 W	 GIBRALTAR 1812 (30 Jul). GIBRALTAR a PALERMO (Sicilia). Marca en rojo GIBRALTAR/PAID tipo 

I de portes pagados. Preciosa y muy rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 225
F	 1179	 W	 1838 (5 Abril). CHESTER (U.K.) a HMS “TALAVERA” supuestamente en Gibraltar. Pagada desde Gran 

Bretaña a Gibraltar y REEXPEDIDA a MALTA donde se encontraba el “Talavera”. Marca arqueada 
GIBRALTAR en negro. Tipo II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 150

F	 1180	 *	 1/7 CTA. 1886 Victoria. 7 val. Serie completa. 1 s. reengomado (regummed). Yv. 1.500 €.. . . . . . . . . . . .            	 300
F	 1181	 *	 8/14 CTA. y 9a. 1886-98 Victoria. 8 val. Serie completa. Yv. 655 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 130
F	 1182	 *	 15/21, SG. 15/21 CTA. 1889 Victoria. 7 val. sobrecargados. Serie completa. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 60
F	 1183	 	 **/*22/29 y *30/32 CTA. 1889/1895 Victoria. 11 val. Series completas. Yv. 270 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 55
F	 1184	 *	 33/36, SG. 41, 43, 44 y 45 CTA. 1898 Victoria. 4 val. Serie completa. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 30
F	 1185	 *	 37/43, SG. 46 a 52. 1903 Eduardo VII. 1/2 p. a 1 s. 7 Val. Yv. 230 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40
F	 1186	 *	 45, SG. 54. 1903 Eduardo VII. 8 s. violeta y negro sobre azul. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 30
F	 1187	 *	 47/54 CTA. 1904-08 Eduardo VII. 9 val. Serie completa. Yv. 1.250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 250
F	 1188	 **/*	 56/62, SG. 67/74. 1906-11 Eduardo VII. 7 val. Falta Yv. 59 (1sh). SG 78 missing. Yv. 745 €.. . . . . . . . . . . .            	 150
F	 1189	 **/*	 63/72 + 68a, SG 76/85 + 81a CTA. 1912-19 Jorge V. 11 val. Serie completa. Yv. 562 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 120
F	 1190	 **/*	 73A/89, SG. 89/107 + 109. 1921-32 Jorge V.  1/2 p. a 1 £. 18 val. Mayoría sin fijasellos (mostly MNH). 

Yv. 1.135 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 250
	 1191	 *	 Años 1931 a 1953. 8 series completas. Yv. 157 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 20
F	 1192	 **/*	 103/116 CTA. 1938-47 Jorge VI. 14 val.  Serie completa. Nº 115 perf. 13 1/2. Yv. 377 €.. . . . . . . . . . . . . . .               	 75
	 1193	 **	 119/120 CTA. 1948 Bodas de plata soberanos británicos.   2 val. Serie completa. Yv. 86 €. . . . . . . . . . . .           	 20
F	 1194	 **	 130/143 CTA. 1953 Serie corriente. 14 val. Yv. 225 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 40
	 1195	 **	 130/143, SG. 145/158 CTA. 1953 Isabel II. 14 val. Serie completa. Yv. 225 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 45
	 1196	 **	 145/158, SG. 160/173 CTA. 1960-66 Isabel II. 14 val. Serie completa. Yv. 100 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1197	 *	 GUAYANA 88/92 CTA. 1898 Vistas. 5 val. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 30
F	 1198	 (*)	 HONG KONG Yv. 11, Sc. 13. 1863-77 Reina Victoria. 8 c. amarillo naranja. Reengomado (regum-

med). Yv. 550 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 60
F	 1199	 *	 110, 111. 1912-21 Jorge V. 1 y 2 d. Yv. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 45
F	 1200	 **	 194/208 CTA. 1962-67 Isabel II. 15 val. Yv. 275 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 75
F	 1201	 W	 INDIA 109 y 130. 1912. PUTNEY (G.B.) a CALCUTTA. 1 p. rojo y 2 p. verde. Matasello fechador. Diri-

gida al TURF CLUB y rechazada. Marca en violeta REFUSED BY THE CALCUTTA TURF CLUB/ISSUE 
RESTRICTED TO MEMBERS. Curiosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 75

F	 1202	 o	 JOHORE 59. 1904/1912 Sultán Ibrahim. 100d. verde y carmín. Cat. 750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 100
F	 1203	 *	 97 al 100. 1921-37 Sultán Ibrahim. 2 d. a 5 d. Yv. 292 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50
F	 1204	 **	 110/24, Mi. 115/35 (160 €). 1949-55. 21 val. Serie completa. Sultán Ibrahim. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 30
F	 1205	 *	 Tasa 1/5 CTA. 1938. 5 val. Yv. 270 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 50
F	 1206	 **/*	 KEDAH 6/20, 26s/40s. 1912. 15 val. SPECIMEN. SG. 300 £ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 60
F	 1207	 **	 53/61, Mi. 46/54. 1937. 9 val. Serie completa. Yv. + 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 80
F	 1208	 **	 68/87, Mi. 61/81 (160 €). 1950-5. 21 val. Serie completa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 30
F	 1209	 *	 KELANTAN 36/50, SG. 40/54 (1.200  £), Mi. 28/42. 1937-40 Sultán Ismaïl. 15 val. Serie completa. Rara. 

5 d. Cert. BPA. Yv. 1.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 275
F	 1210	 *	 LEEWARD 1/8 CTA. 1890 Victoria. 8 val. Goma no original. (regummed). Yv. 285 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 45
F	 1211	 *	 46 al 60 sin 58. 1913-22 Jorge V. 14 val. Serie a falta del 3 p. (papel blanco). Yv. 195 €. . . . . . . . . . . . . . . .               	 40
F	 1212	 **	 LESOTHO 480/91 en mini hoja de 12 val. s/d. 1982 Fútbol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 40
F	 1213	 *	 MALACCA 32, 34/5 y 39/43, SG. 63/5 + 64b y 67/71. 1883. 8 val. + variedad color del 4 c. 96 c. pequeño 

punto claro (little thin spot) Yv. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 50





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 1214	 **/*	 223/37, SG. 278/98, Sc. 238/52. 1937- 41 Jorge VI. 18 val. Serie completa. Yv. 275 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1215	 **	 240/54, Mi. 3/22 (150 €). 1949-52 Jorge VI. 20 val. Serie completa. Yv. 100 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 30
Fc	1216	 **	 260/75. 1954-5 Isabel II. 16 val. Serie completa. Yv. 75 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 20
	 1217	 **	 MALAYSIA 22/9. 1965 Pájaros. 8 val. Serie completa. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 20
	 1218	 */**	 MALAYSIA-ESTADOS FEDERADOS 1957-62 Series corrientes. Series completas. 146 val. Mayoría 

con fijasellos. Yv. 659 €.FOTO EN WEB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 100
F	 1219	 *	 MALTA 42 al 52, 50a. 1013-19 Jorge V y naufragio de St. Paul. 12 val. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 60
F	 1220	 o	 MAURICIO 4C. 1848/1858 Victoria. Reparado (repaired). Yv. 5.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 250
F	 1221	 o	 5. 1848/1858 1 p. Amplios márgenes. Color algo desvaido. Opinión HOLCOMBE. S.G. 11. Yv. 1500 €.. 	 250
F	 1222	 o	 8A. 1859. 2 p. azul. Un margen corto. Yv. 1.400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 120
F	 1223	 **	 NEGRI SEMBILAN 41/55, Mi. 41/55 (150 €). 1935-41 Escudos. 21 val. Serie completa. Yv. 100 €. . . . . .     	 30
F	 1224	 **	 NIUE 346/54 + Hojita 49 Dent. y s/d CTAS. 1981 Fútbol. 18 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 40
F	 1225	 **	 397/402 + hojita 65 Dent. y s/d + 488/91 + Hojita 98 (2) s/d CTAS. 1983 Evento aeronáutico. 12 val. . . .   	 50
F	 1226	 *	 NUEVAS HÉBRIDAS 6/11 CTA. 1908-09 Sobrecargados. Raros. 1/2 d. verde sin goma (no gum). 

Yv. 932 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 175
	 1227	 **	 OCEANO ÍNDICO 94/105 y 153/64. 1990. 24 val. Series completas. Yv. 72,5 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 15
F	 1228	 W	 ORANGE 22 y 23. 1900. 1 p. lila en sobre desde GRAN BRETAÑA a ORANGE FREE STATE, y redirigido 

a LONDON con sellos de 1 p. sobre 1 p. lila (2) y 1/2 sobre 1/2 naranja. Preciosa combinación durante 
la ocupación británica de Orange.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 250

F	 1229	 **	 PAHANG 41/60. 1950-5 Sultán Abou Bakar. 21 val. Serie completa. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 25
F	 1230	 **	 PENANG 3/17.1949-52 Jorge VI. 20 val. Serie completa. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 30
	 1231	 **	 23/37. 1954-5 Isabel II. 16 val. Serie completa. Yv. 80 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 15
	 1232	 **	 PENRHYN 179/83 + Hojita 31 (2) + 179/83 s/d (2) Hojita 31 s/d + 196/200 dent. y s/d + Hojita 33 s/d +214/18 

Dent. y s/d + hojita 40 dent. y s/d CTAS. 1981 Boda y nacimiento Real. 30 val. FOTO EN WEB. . . . . .     	 50
	 1233	 **	 260/64 + Hojita 48 Dent. y s/d  + 298/301 CTAS. 1983 Evento aeronáutico. 20 val. FOTO EN WEB.. . . .    	 40
F	 1234	 **/*	 PERAK 18/31, SG. 66s/79s (500 £). 1895-99. 14 val. Serie completa SPECIMEN.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 100
Fc	1235	 *	 54/72, SG.103/21 (1.000   £). Mi. 56/74. 1938-41 Sultán Iskandar Shah.19 val. Serie completa. 

Rara. Yv. 850 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 225
F	 1236	 **	 79/88. 1950-5 Sultán Yousouf Izzuddin. 21 val. Serie completa. Yv. 90 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 25
F	 1237	 **	 PERLIS 7/26. 1951-5 Rajah Syed Putra. 21 val. Serie completa. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 30
F	 1238	 *	 RAROTONGA 20/24 CTA. 1921. 5 val. Serie completa. Sellos fiscales postales de Nueva Zelanda de 

1882 sobrecargados. Yv. 400 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 80
F	 1239	 *	 33/36 CTA. 1931. 4 val. Serie completa. Sellos fiscales postales de Nueva Zelanda de 1931 so-

brecargados. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 45
F	 1240	 **	 SALOMÓN 1/7 CTA. 1907 Canoa. 7 val. Goma oscurecida como es habitual (brown gum as 

usual. Yv. 475 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 100
F	 1241	 **	 SAMOA 404/7 (2) Dent. y s/d + hojita 15 dent. (1) y s/d (2). 1978 Aviación. 16 val. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 40
F	 1242	 *	 SARAWAK 9 al 22 sin 12. 1889-97 Sir Charles Johnson Brooke. Falta el 4 c. 13 val. Raros. 

Yv. 475 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               	 90
F	 1243	 **	 101/20 y 121/6, Mi. 100/125. 1934-41 Sir Charles Vyner Brooke. 26 val. Serie completa. Yv. 268 €. . . . .    	 65
	 1244	 **	 SELANGOR 47/61.1949-55 Sultán Hisamuddin-Alam Shah. 21 val. Serie completa. Yv. 100 €. . . . . . .      	 25
	 1245	 **	 SEYCHELLES 756/69. 1993. 14 val. Serie completa. Yv. 70 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 15
F	 1246	 *	 SIERRA LEONA 49/61 CTA. 1903 Eduardo VII. 13 valores. Yv. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 125
F	 1247	 *	 62/74 CTA. 1903 Eduardo VII. 13 valores. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 100
	 1248	 **	 SINGAPUR 28/42. 1955 Isabel II. 15 val. Serie completa. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 25
F	 1249	 *	 SUROESTE AFRICANO 102/125 CTA. 1931. 1/2 p. a 20 sh. 24 val. en parejas. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . .            	 60
F	 1250	 **	 TOGO Ocupación Militar Franco-Inglesa.  40. 1914. 80 pf. negro y carmín sobre rosa. Borde de hoja. 

LUJO. Cert. HOLCOMBE (fotocopia). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 200
F	 1251	 *	 TONGA 38/51 CTA. 1897 Serie corriente. 14 val. Yv. 330 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 80
F	 1252	 *	 59/65 CTA. 1923-24 Serie corriente. 7 val. Yv. 160 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 40
F	 1253	 *	 TRENGGANU 1/10, 12/8 y 23, SG. 1/17. 1910-9 Sultán Zain al Abdin. 18 val.  20 c. doblez diagonal 

(diagonal crease). Yv. 537 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 125
F	 1254	 *	 24/38A, SG. 26/44, Mi. 23/41. 1921-38 Sultán Suleiman. 19 val. 1 c. a 5 d.  Yv. 739 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 200
F	 1255	 **	 64/83. 1949-55 Sultán Ismaïl. 21 val. Serie completa. Yv. 130 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 30
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F	 1256	 **/*	 TRISTAN DA CUNHA 14/27 CTA. 1953 Serie corriente. 14 val. Yv. 175 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 30
F	 1257	 *	 ZANZÍBAR 132/143 CTA. 1915 Serie corriente. 12 val. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 60
F	 1258	 *	 144/59A CTA. 1921-28 Serie corriente. 17 val. Yv. 600 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 150

GRECIA Y ÁREA

F	 1259	 *	 GRECIA 111. 1896 Juegos Olímpicos. 5 d. verde. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 50
F	 1260	 *	 112. 1896 Juegos Olímpicos. 10 d. castaño. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 50
F	 1261	 *	 177/8. 1906 Juegos Olímpicos. 3 y 5 d. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 60
F	 1262	 *	 293/8. 1923. 6 val. sobrecargados. Yv. 182 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 30
F	 1263	 *	 302/10. 1923. 10 val. sobrecargados. Yv. 268 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 50
F	 1264	 *	 400/2 CTA. 1933. 3 val. Serie completa. Yv. 750 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 100
F	 1265	 **	 404 CTA. 1934 Estadio Olímpico. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 40
F	 1266	 *	 404A/8 CTA. 1933-5. 6 val. Serie completa. Yv. 260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 40
	 1267	 *	 521/33. 1946-7. 18 val. sobrecargados. Serie completa. Yv. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 25
F	 1268	 **	 521/533 sin 524B. 1946-47 Vistas. 17 val. Yv. 296 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 50
F	 1269	 **	 545/552A. 1947-8. 9 val. Serie completa. Yv. 102 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 20
F	 1270	 *	 592/603 y 610/7 CTAS. 1954 y 1955 Mitología. 20 val. Yv. 255 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 40
F	 1271	 **	 Aéreos 5/7 CTA. 1933 Graf Zeppelin. 3 val. Serie completa. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 70
	 1272	 *	 Aéreos 5/7 CTA. 1933 Zeppelin. 3 val. Yv. 175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 25
F	 1273	 *	 Aéreos 40/9. 1940. 10 val. Serie completa. Yv. 375 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 50
F	 1274	 **	 Aéreos 66/8 CTA. 1954 5º Aniversario OTAN. 3 val. Serie completa. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 25
F	 1275	 *	 Ocupación en Albania 26/45 CTA. 1940. 20 val. Sellos de Grecia sobrecargados. Yv. 27 puntos tonalizados 

(stain spots). Yv. 175 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 25
F	 1276	 *	 CRETA 1/9 CTA. 1900 Serie corriente. 9 val. Yv. 130 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 25
F	 1277	 *	 10/5 CTA. 1900 Serie corriente. 6 val. “sob. NEGRA”. Yv. 140 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 1278	 *	 16/20 CTA. 1900 Serie corriente. 5 val. “sob. ROJA”. Yv. 160 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 25
F	 1279	 *	 24/32 CTA. 1905 Serie corriente. 9 val. Yv. 185 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 30
F	 1280	 */o	 49/59 CTA. 1908 Serie corriente. 11 val. Yv. 182,20 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 30
F	 1281	 *	 76/85 CTA. 1910/11 Serie corriente. 10 val. Yv. 180 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 30

HOLANDA Y ÁREA

F	 1282	 *	 HOLANDA 2. 1852 Guillermo III. 10 céntimos rosa carmín. Goma original parcial (partial original gum).. . .   	 90
F	 1283	 (*)	 10. 1867 Guillermo III. 20 c. verde. Yv. 650 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 65
F	 1284	 *	 12. 1867 Guillermo III. 50 c. oro. Defecto (deffect). Muy raro. Cert. RAYBAUDI. Yv. 2.850 €. . . . . . . . .        	 150
F	 1285	 *	 ANTILLAS 202/215 CTA. 1950-54 Guillermina. 16 val. Yv. 495 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 110
F	 1286	 *	 INDIA 31/37 CTA. 1899 Guillermina. 7 val. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 35
F	 1287	 *	 48/59 CTA. 1903-08 Reina Guillermina. 13 val. Yv. 320 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 65
F	 1288	 *	 332/342 CTA. 1948 Reina Guillermina. Sobrecargados, más var. 339 tres barras. 12 val. Yv. +300 €. . . .   	 60
F	 1289	 **	 352/366 CTA. 1950 Administración autónoma de Indonesia. 15 val. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 60
F	 1290	 **/*	 SURINAME 270/230 CTA. 1945. Serie corriente. 24 val. Yv. 175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 30

HUNGRÍA

F	 1291	 (*)	 107/20. 1913. 2 f. a 1 k. 14 val. SIN DENTAR y sin filigrana (posibles pruebas). No watermark (profs). . . . .    	 60
F	 1292	 *	 240/4, Mi. 261/5, Sc. 198/202 (150 $). 1919 Personajes. 5 val. Serie completa SIN DENTAR. Valor de 60 

f. leves manchas (stain spots). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 40
F	 1293	 **	 319/23, Mi. 369/73, Sc. B 72/6 (200 $). 1923 Poeta Petofi. 5 val. en PAREJAS. Serie completa, SIN DENTAR. . 	 60
F	 1294	 **	 360/3, 365/6, Mi. 374/9, Sc. 380/3, 385/6. 1923 Virgen. 6 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . . . . . . . . .           	 30
F	 1295	 **	 371/78 CTA dent. y 371/78 s/d. 1925 Deportes. 16 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 60
F	 1296	 **	 Mi. 389/97, Sc. 388/96. 1924. 100 f. a 2000K. 9 val. en PAREJAS SIN DENTAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 20
F	 1297	 *	 371/8, Mi. 403/10, Sc. B 80/7 (450 $). 1925 Deportes. 8 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . . . . . . . . . .            	 125
F	 1298	 **	 413A/6A, Mi. 450/4, Sc. 437/41 (110 $). 1929-31. 30 f. a 50 f. Serie completa SIN DENTAR. . . . . . . . . . . .           	 40





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 1299	 **	 417/22, Mi. 438/40 y 455/7, Sc. 422/7 (300 $). 1928 Saint Etienne. 3 val. Serie completa SIN DENTAR. . 	 100
F	 1300	 **	 428/31, Mi. 463/6, Sc. B 88/B 91 (150 $). 1930 Saint Emeric. 4 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . . . .      	 40
F	 1301	 **	 439/42, Mi. 480/3, Sc. 458/61 (100 $). 1932 Sta. Isabel. 4 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . . . . . . . .          	 30
F	 1302	 **	 449/60, Mi. 489/500 + 549/50, Sc. 468/79 y 509/10 (525 $). 1932-7 Personajes. 14 val. Serie completa SIN 

DENTAR. 25 f. con fijasellos (MH, rest MNH). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 140
F	 1303	 **	 462/6, MI. 511/5, Sc. 481/5 (300 $). 1933 Boy Scouts. 5 val. Serie completa en PAREJAS, SIN DENTAR. . . . .    	 80
F	 1304	 **	 468/72, MI. 517/21, Sc. 487/91 (400 $). 1935 Ferenc II Rakoczi. 5 val. Serie completa SIN DENTAR. . . .   	 120
F	 1305	 **	 473/8, Mi. 522/7, Sc. 492/7 (400 $). 1935 Universidad de Budapest. 6 val. Serie completa SIN DENTAR. 

Se incluye sellos recortados de la HB 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 120
F	 1306	 **	 484/9, Mi. 543/8, Sc. 503/6 (250 $).  1937 Feria de Budapest. 6 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . . .     	 65
F	 1307	 **	 490/503, Mi. 551/64, Sc. 511/24 (400 $). 1938 Saint Etienne. 14 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . . .     	 120
F	 1308	 **	 506/8, Mi. 565/7, Sc. 525/7 (475 $) 1938 Miklos Horthy. 3 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . . . . . . .         	 125
F	 1309	 **	 513/8, Mi. 585/90, Sc. 529/34 (300 $). 1938 Universidad de Debreczen. 6 val. Serie completa SIN DENTAR. . . . .    	 100
F	 1310	 **	 879/82 + Av. 66/9, Mi. 985/92, Sc. B 198A/B 198D+ CB 1/CB 1C (500 $). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 90
F	 1311	 *	 946/7 + Av. 95, Mi. 1092/4, Sc. 889/90 y C 69 (200 $). 1950 Ajedrez. 3 val. Serie completa SIN DENTAR. . . .   	 40
	 1312	 	 Series completas. **897 parejas, 948/50, 992/4, 997/1001 y 1002/4. SIN DENTAR. Yv. 90 €. . . . . . . . . . . .           	 20
	 1313	 	 1949. Series completas. **905/7 (Sc. 848/50), 916/7 + Av. 90/90A (Sc. 859/60 + C 63 y C 81), 918/20 + AV. 

91/2 (Sc. 861/3 + C 64/5 y 921/3 (Sc. 864/6). SIN DENTAR. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 25
	 1314	 	 1950-1952. Series completas: **971/5 + Av. 106/10, 976/8 y 1031/3. SIN DENTAR. Yv. 155 €. . . . . . . . . . .          	 30
F	 1315	 	 1943-1953. Series completas: **979/81 + sello procedente HB 24, 982/5, 1029/30, 1070/1, 1079 + 1079 VAR, 

y Av. 57. SIN DENTAR. Yv. 107 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 20
F	 1316	 	 1951-1962. Series completas: **990/1, *1158/77, **1078, **1512 (incompleta) y **1121/3 SIN DENTAR. Yv. 159 €. . 	 25
F	 1317	 	 1951-1959. Series completas: **1017/9, 1112/4 y 1273/5 y HB 20. SIN DENTAR. Yv. 153 €. . . . . . . . . . . . .            	 25
F	 1318	 	 1950-1954. Series completas: **1021/3 en parejas (60 f. un sello mancha), *953/7, *1092/6 y **1118/20. SIN 

DENTAR.  Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 25
F	 1319	 **	 1072 + HB 29. 1953 Stalin. Serie completa y hojita bloque. SIN DENTAR. Yv. 154 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 30
F	 1320	 **	 1102/9 y HB 35. 1953 y 1958 Trajes regionales. 8 val. y hojita bloque Expo Bruselas. SIN DENTAR. Yv. 170 €. . . .   	 35
F	 1321	 **	 1138/9 + HB 30. 1954 Maurice Jokai. Serie completa y hojita bloque SIN DENTAR. Yv. 128 €. . . . . . . . .        	 25
F	 1322	 **	 Aéreos 6/11, Mi. 383/8, Sc. C 6/C 11 (100 $). 1924. 100 k. a 10.000 k. 6 val. Serie completa SIN DENTAR. . . .   	 30
F	 1323	 **	 Aéreos 35/44, Mi. 528/37, Sc. C 35/C 44 (675 $). 1936. 10 val. Serie completa SIN DENTAR. Rara. . . . . .     	 200
F	 1324	 	 Aéreos **47A/D + *47A/D s/d. CTAS. 1941 Fundación Horthy. 8 val. Yv. 254,50 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 40
F	 1325	 **	 Aéreos 47A/D, Mi. 651/4, Sc. B 131/B 134 (270 $). 1941 Fundación aérea Horthy. 4 val. Serie completa 

SIN DENTAR. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 75
F	 1326	 **	 Aéreos 48/51 dent y s/d CTAS. 1942 Fundación Horthy. 8 val. Yv. 254 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 40
F	 1327	 **	 Aéreos 53/56 dent. y s/d. CTAS. 1943 Fundación Horthy. 8 val. Yv. 204 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 35
F	 1328	 *	 Aéreos 58/65 sin 60 y 58/65 s/d. CTA. 1947 Vistas. 15 val.  Yv. 163,60 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 30
F	 1329	 *	 Aéreos 58/65, Mi. 963/70, Sc. C 45/52 (250 $). 1947.  8 val. Serie completa SIN DENTAR. 1 fo. doblez 

horizontal (Horizontal crease). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 50
F	 1330	 **	 Aéreos 70/9 y 80/9, Mi. 1011/20 y 1023/32, Sc. C 51/C 62 y CB 3/CB 12 (220 $). 1948 Personajes. 20 val. 

Serie completa SIN DENTAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 50
F	 1331	 **	 Aéreos 134/5 (2). 1952 Día del Sello. Serie completa en PAREJAS SIN DENTAR. Yv. 160 €. . . . . . . . . .         	 30
F	 1332	 **	 Aéreos 136/45 y 160/9. 1953 Fauna. 20 val. Serie completa SIN DENTAR. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 25
F	 1333	 	 1953-1958. Series completas: Av. **146/7, 173/80, 189, 192/3, 191 (incompleta), 1248 (correo normal) y 

206. SIN DENTAR. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 20
F	 1334	 **	 Aéreos 159A, Sc. C 126 (300 $). 1953 Fútbol. SIN DENTAR.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 50
F	 1335	 **	 HB 10/2, Mi. 696 B/8 B. Sc. B 148/B 150. 1942 Cruz Roja. Hojitas bloque. SIN DENTAR. Yv. 96 €. . . . . .     	 25
F	 1336	 **	 HB 41 y 41a CTAS. 1963 Deportes. Yv. 215 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 25

IRÁN

F	 1337	 **	 459/472 CTA. 1924-25 Shah Ahmed. 14 val. Yv. 225 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 60
F	 1338	 *	 743/8 + 792/5 + 856/60 CTAS. 1950-56 Motivos diversos. 16 val. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 50
F	 1339	 **	 815/818 CTA. 1954 Congreso Forestal. 4 val. Yv. 370 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 75
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IRLANDA

F	 1340	 *	 52/54 CTA. 1925 Estado Libre. 3 val. Goma oscurecida como es habitual (brown gum). Yv. 300 €. . . . .    	 60
F	 1341	 *	 78/92 CTA. 1941-44. 1/2 p. a 10 s. 15 val. Yv. 145 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 30

ISLANDIA

F	 1342	 *	 238 CTA. 1952 Parlamento. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 30
F	 1343	 *	 4/8 CTA. 1930 Vistas. 5 val. 235 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 40
F	 1344	 *	 Aéreo 9/11 CTA. 1931 Graf Zeppelin. 3 val. Serie completa. Yv. 115 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 25
F	 1345	 W	 Aéreo. 1931. 30 Jun. - 3 Jul. De ISLANDIA a ALEMANIA. Sello de 2Kr. Si. 114C.   . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 75

ISRAEL

F	 1346	 *	 1/8. 1948 Monedas antiguas. 3 m. a 500 m. 8 valores CON BANDELETA. Goma no original (not original 
gum). Yv. 6.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 300

F	 1347	 *	 9. 1948 Monedas antiguas. 1.000 m. azul-negro. BANDELETA INCOMPLETA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 200
F	 1348	 	 **34, *34, **34 (Tab) y **34a (Tab) CTAS. 1950 Deportes. 4 val. Yv. 458 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 60
F	 1349	 o	 53 (B) CTA. 1952 Menora. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 50

ITALIA Y ÁREA

F	 1350	 (*)	 ITALIA 14, Sass. 16. 1863 Victor Emmanuel II. 5 c. gris verde. Bien centrado. Goma no original (re-
gummed). Yv. 1.200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 80

Fc	1351	 *	 19, Sassone L20. 1863. 40 c. Cert. RAYBAUDI. Yv. 4.000 €, Sassone 2008, 7.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 750
F	 1352	 *	 75, Sass. 79. 15 c. sobre 20 c. naranja azul. Muy bien centrado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 40
F	 1353	 *	 83/86 CTA. 1910 Garibaldi. 4 val. Yv. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 80
F	 1354	 **	 263/271 y Aéreos 21/24 CTA. 1930 Virgilio. Correo y aéreo. 13 val. Yv. 570 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 120
F	 1355	 *	 339/43 + Aéreo 64/67 CTAS. 1934 Deportes-Fútbol. 9 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 30
	 1356	 *	 364/7 CTA. 1935 Salón Aeronáutico. 4 val. Serie completa. Tonalizados (Toned gum). Yv. 80 €. . . . . . .      	 10
F	 1357	 **	 368/373 y Aéreos 86/90 CTA. 1935 Bellini. 11 val. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 100
F	 1358	 **	 518/529 + urgente CTA. 1948 Resurgimiento. 13 val. Rara sin fijasellos. Yv. 600 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 125
F	 1359	 **	 532/535 CTA. 1949 Bienal de Venecia. 4 val. Yv. 122.50 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25
F	 1360	 **	 537 CTA. 1949 Centenario República. 1 val. Muy bien centrado. Yv. 320 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 70
F	 1361	 **	 539/541 CTA. 1949 Reconstrucción de Europa. 3 val. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 30
F	 1362	 **	 549/550 CTA., Sassone 611/612. 1949 Volta. 2 val. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 25
F	 1363	 **	 561/562 CTA. 1950 Radiodifusión. 2 val. Yv. 330 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 75
F	 1364	 *	 Aéreo 25 CTA. 1930 Evento Aeronáutico. 1 val. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 60
F	 1365	 **	 Aéreos 129/130 CTA. 1948 Catalina de Siena. 2 val. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 40
F	 1366	 **	 Urgentes 35 CTA. 1948 Resurgimiento. 35 l. lila. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 30
	 1367	 **	 Urgentes 36/7 CTA. 1949-52. 15 y 20 l. Yv. 104 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 20
F	 1368	 **	 Tasa 65/78 CTA, Sassone 97/110. 1847-54. 14 val. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 100
Fc	1369	 *	 Publicidad. Sassone 2. 1921. 2 c. sobrecarga BLP, tipo I. Cert. RAYBAUDI. Sassone 1.350 €.  . . . . . . . . .         	 350
F	 1370	 **	 Publicidad. Sassone 7. 1922. 20 c. tipo II. Cert. RAYBAUDI. Sassone 675 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 250
F	 1371	 o	 Sassone 17. 1924/25 Victor Manuel (Tagliacozzo). Yv. 650 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 100
F	 1372	 **	 Paquetes Postales 34/45 CTA. 1945. 5 c. a 20 l. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 40
Fc	1373	 **	 Paquetes Postales 52/67 CTA. 1946-54. 16 val. Bien centrados. Cert. RAYBAUDI. Yv. 6.925 €. . . . . . . . .        	 1.000
F	 1374	 **	 Paquetes Postales 68/71 CTA. 1953. 4 val. Espléndidos. Cert. RAYBAUDI. Yv. 640 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 150
F	 1375	 **	 Paquetes Postales 91/103 CTA. 1956-68. 40 l. a 240 l. 14 val. Bien centrados. Yv. 960 €. .. . . . . . . . . . . . . .              	 150
F	 1376	 **	 SAN MARINO 50/51 CTA. 1917 Sobrecargados. 2 val. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30
F	 1377	 **/*	 141/158 CTA. 1929-35. 19 val. Yv. + 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 90
F	 1378	 o	 159/163 CTA. 1932 Correos. 5 val. Yv. 325 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 45
F	 1379	 *	 184/185 CTA. 1934 Expo. Filatélica de Milán. 2 val. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 30
F	 1380	 **	 193/204 CTA. 1935 Delfico. 12 val. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 100
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F	 1381	 **	 314/318 CTA. 1948 Trabajo. 5 val. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 30
F	 1382	 **	 332 y 333. 1949-50 Turismo. 100 y 200 l. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 70
F	 1383	 **	 346/357 CTA. 1952 Colón. 12 val. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 50
F	 1384	 **	 444 CTA. 1958 Vista de San Marino. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 25
F	 1385	 **	 523 CTA. 1961. Europa. Hoja de 6 sellos. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 50
F	 1386	 **	 Aéreos 86 CTA. 1951 Feria de Milán. Yv. 325 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 60
F	 1387	 **	 Aéreos 88 CTA. 1951 Avión. Yv. 1.062 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 180
F	 1388	 **	 Hojita 4 CTA. 1945 Carducci. Hojita dentada y sin dentar. Yv. 340 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 75
F	 1389	 **	 VATICANO 60/65 CTA. 1934 Provisoria. 6 val. Goma no original (regummed). Firmados BRUN.. . . .    	 250
F	 1390	 *	 66/71 CTA. 1935 Congreso Jurídico. 6 val. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 35
F	 1391	 *	 72/79 CTA. 1936 Prensa Católica. 8 val. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 25
F	 1392	 *	 Aéreos 16/7 CTA. 1948. Tobías. 2 valores. Leves sombras del tiempo (slight toned). Yv. 430 €. . . . . . . .       	 50
F	 1393	 **	 Aéreos 18/9 CTA. 1949. UPU. 2 valores. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 45
F	 1394	 **	 Aéreos 20/21, Sassone 20/21 CTA. 1951 Graciano. 2 val. Yv. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 110
F	 1395	 **	 Tasas 1/6 CTA. 1931. 6 valores. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 50
F	 1396	 (*)	 DOS SICILIAS-NÁPOLES 7, Sass.14. 1858. 50 g. rosa. Pequeño defecto (little defect). Muy raro. Cer-

tificado Raybaudi.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 200
F	 1397	 *	 DOS SICILIAS-PROVINCIA ITALIANA Sass. 19a. 1861 Victor Manuel. 1 gr. Certificado RAYBAUDI. . 	 150
F	 1398	 (*)	 DOS SICILIAS-SICILIA 23, Sass. 13. 1859 Fernando II. Firmado Diena. Yv. 350 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 50
F	 1399	 *	 DOS SICILIAS Sass. 12. 1859. 10 gr. azzurro cupo. Cert. RAYBAUDI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 200
F	 1400	 o	 Sass. 13. 1859. 20 gr. grigio ardesia. Cert. RAYBAUDI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 200
F	 1401	 o	 ESTADOS DE LA IGLESIA 11. 1852-64. 1 Scudo. Reparado (repaired). Cert. RAYBAUDI. Yv. 2.250 €. . . .   	 200
Fc	1402	 *	 20a, Sass. 23/II. 1868. Certificado RAYBAUDI. Sass. 22.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 1.000
F	 1403	 *	 Sass. 4c 1852. 3 Baj.  “Camoscio”. LUJO. Cert. A.E. FIECCHI. Yv. 3.250 € y Sass. 3.500.000 Lit. . . . . . . .       	 400
Fc	1404	 *	 Sass 5. 1852. 4 baj. “bruno grigio chiaro”. Goma original, sin defectos. Cert. BRUNO SAVARESE. 

Sass. 9.000 £.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 1.000
F	 1405	 *	 CIRENAICA 11/16 CTA. 1924 Manzoni. 6 val. Reengomados (regummed). Yv. como * 525 €. . . . . . . .       	 90
F	 1406	 *	 COLONIAS ITALIANAS 46/50 + Aéreos 31/7 CTAS. 1934 Fútbol. 12 val. Yv 490 €. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 80
F	 1407	 (*)	 EGEO 31/5 + 30/3 CTAS. 1934 Deportes-Fútbol. 8 val. Yv. 345 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 30
F	 1408	 **	 Aéreos 28/9 CTA. 1933 Evento Aeronáutico. 2 val. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 25
F	 1409	 **	 Caso 17/26 CTA. 1932 Garibaldi. 10 val. Sass. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 60
F	 1410	 **	 Lero 17/26 CTA. 1932 Garibaldi. 10 val. Sass. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 60
F	 1411	 **	 Lipso 17/26 CTA. 1932 Garibaldi. 10 val. Sass. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 60
F	 1412	 **	 Nisiro 17/26 CTA. 1932 Garibaldi. 10 val. Sass. 500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 60
F	 1413	 **	 Patmo 17/26 CTA. 1932. Garibaldi. 10 val. Sass. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 60
F	 1414	 **	 Rodas 29/38 CTA, Sass. 20/26. 1932 Garibaldi. 10 val. Sass. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 60
F	 1415	 **	 Stampalia 17/26 CTA. 1932 Garibaldi. 10 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 60
F	 1416	 *	 ERITREA Sass. 19c. 1903. 1 c. castaño. Variedad sobrecarga invertida (capovolta). Raro. Sass. 160 €. . 	 40
F	 1417	 *	 71/76 CTA. 1924 Manzoni. 6 val. Yv. 525 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 100
Fc	1418	 **/*	 Paquetes Postales 23 al 32. 1927-37. 25 c. al 25 L. Mayoría, incluso valores clave, sin fijasellos. Muy rara. 

Sass. +/-5.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           	 600
F	 1419	 *	 LEVANTE 6 Sassone nº 5. 1874. 20 cent. (Sass 2750 €). Certificado RAYBAUDI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 150
F	 1420	 **	 MONTENEGRO Aéreo 10/17 y 22/27 CTAS. 1941 y 1943. Series corrientes. 14 val. Yv. 528 €. . . . . . . . .        	 100
F	 1421	 **	 SOMALIA 20/23 CTA. 1916 Cruz Roja. 4 val. sobrecargados.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50
F	 1422	 *	 Tasas 42/54 CTA. 1934. 13 val. Yv. 230 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 50
F	 1423	 *	 TRIPOLITANIA 64/69 CTA. 1929 3ª Feria de Trípoli. 6 val. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 40
F	 1424	 *	 Aéreos 50/56 CTA. 1934 Evento Aeronáutico. 7 val. Yv. 550 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 80

JAPÓN

Fc	1425	 o	 17, Mi. 15z. Sc. 25. J.S.C.A. 27. 1874. 30 sen grey no Syllabic “crossed branches”, western-foreign paper, 
pos. 28. Cancelled by foreign negative cross. All sides scissor separation, otherwise faultless. Cert. 
Florian Eichhorn (2008). Muy raro. Yv.10.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 1.000









	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 1426	 **	 377/80, 388/91, 438/41 y 453/56 CTAS. 1948/1950 Deportes. 16 val. 377/80 leves sombras del tiempo 
(slight toned) Yv. 470 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 70

F	 1427	 **/*	 392/402 CTA. 1948-49 Oficios. 11 val. Yv. 1.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 350
F	 1428	 **	 403 CTA. 1948. Semana filatélica. Yv. 110 €.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 20
F	 1429	 *	 417/9 + HB 22 CTAS. 1949 Exposiciones. 4 val. Yv. 205 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 40
	 1430	 **	 437 CTA. 1949 Semana Filatélica. Ocas salvajes. Yv. 175 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 35
F	 1431	 *	 437 CTA. 1949 Semana Filatélica. Ocas salvajes. Minihoja de 5 sellos. Sellos sin fijasellos (stamps 

MNH) Yv. 875 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 180
F	 1432	 **	 453/6 CTA. 1950 Deportes. 4 valores. Yv. 260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 60
F	 1433	 *	 512/5 y HB 34 CTAS. 1952 Parque Nacional de Chubu. Hojita con leves pliegues (slight bends). Yv. 245 €. . . . .    	 25
	 1434	 *	 519/22 y HB 35 CTAS. 1952 Parque Nacional de Bandai Asahi. Hojita pliegue(crease). Yv. 220 €. . . . .    	 15
F	 1435	 *	 Hojita 1. 1934 Expo. Filatélica de Tokyo. Espléndida pese a goma no original (regummed). Yv. 2.200 €. . .  	 400

KUWAIT

F	 1436	 **	 808/13 s/d. CTA. 1979 Dibujos Infantiles. 6 val. Serie completa. Se incluye 736/41 a falta de un valor. . 	 25
F	 1437	 **	 816/7, 916/17 s/d. CTA. 1979-1982 Fútbol. 4 val. Series completas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 40

LIECHTENSTEIN

F	 1438	 *	 94/107 CTA. 1930. Serie corriente. 14 val. Serie completa. Yv. 650 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 90
	 1439	 *	 94 y 106 dent. 11 1/2. 1930. 2 val. Mi. 134 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 15
F	 1440	 **/*	 111/3 CTA. 1933. 3 val. Serie completa. Valor clave sin fijasellos (key value MNH). Yv. 750 €.. . . . . . . . .	 120
F	 1441	 **	 128. 1935 Exposición de Vaduz. Yv. 700 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 140
F	 1442	 **	 1/6 CTA. 1930 Paisajes. 6 val. 15 y 25 r. con fijasellos (mounted) Yv. 550 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 75
F	 1443	 *	 Aéreo 7/8 CTA. 1931 Graf Zeppelin. 2 val. Serie completa. Reengomados (regummed). Yv. 150 €. . . .   	 25
F	 1444	 **	 Aéreo 15/16 CTA. 1936 Graf Zeppelin. 2 val. Serie completa. Yv. 220 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 40
F	 1445	 *	 Servicio 1/8 CTA. 1932. Serie corriente. 8 val. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 70

LUXEMBURGO

F	 1446	 *	 Hojita 1A CTA. 1923. 10 Frs. verde. Goma típica de la emisión (usual gum). Firmada STOLOW. 
Yv. 1.400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 250

F	 1447	 o	 Servicio 6a. 1875-81. 25 c. ultramar. Firmado DIENA. Mi. 6IAb. S. 07. Yv. 1500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 250

MÉJICO

F	 1448	 W	 SAN CRISTÓBAL (Chiapas). 1843. A GUATEMALA. Marca en rojo C. DE SN. CRISTÓBAL. Magnífica 
estampación. Rara. Y & B CP 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 100

F	 1449	 W	 TUXTLA (Chiapas). 1800 ca. Período colonial. Envuelta sin fechar, dirigida a la Real Audiencias de 
GUATEMALA. Marca TUXTLA en tinta de escribir. Preciosa y rarísima. P.E. 1, Y & B CP 75. . . . . . . . .        	 220

F	 1450	 W	 CIUDAD DE YTURBIDE (Cuernavaca). 1841. A MEXICO. Marca en rojo. Rara. Y&B CV 41. . . . . . . . .        	 90
F	 1451	 W	 COPALA (Mazatlán). 1846. A DURANGO. Marca en tinta de escribir. Preciosa y rara. Y&B MZ 35.. . .   	 70
F	 1452	 W	 MÉRIDA. 1876. Frente de plica judicial, circulado a PUEBLA. Marcas FRANCO MERIDA y CERTIFI-

CACIÓN A MERIDA. Preciosa y rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 225
F	 1453	 W	 1800. De MÉJICO a NUEVA GUATEMALA por Oaxaca. Envuelta de plica judicial con la marca MEXICO 

en negro, rara. Causa “contra Blas Escobar por queja que dio Margarita López por haberla correteado 
con cuchillo y otros excesos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 170

F	 1454	 W	 PUEBLA. 1817 (28 Abril). Período colonial. A QUERETALO. Marca en negro PUEBLA. P.E. 5, Y & 
B PU 2. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 75

F	 1455	 W	 MATAMOROS (Tampico). 1831. A MEXICO. Marca en rojo. PUERTO DE/MATAMOROS. Preciosa 
estampación. Y & B TM 40. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 80

F	 1456	 **	 543/547 y Aéreos 96/100 CTA. 1940 Centenario del Sello. Correo y aéreo. 10 val.  Yv. 185 €. . . . . . . . . .         	 45



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

MÓNACO

F	 1457	 *	 5. 1885 Príncipe Carlos III. 15 c. rosa. Espléndido ejemplar. Yv. 510 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 90
F	 1458	 *	 6. 1885 Príncipe Carlos III. 25 c. verde. Bien centrado. Reengomado y doblez vertical. (Regummed and 

vertical crease). Yv. 1020 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 90
F	 1459	 *	 11/21 CTA. 1891-94 Alberto I. 11 val. Yv. 1.006 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 100
F	 1460	 *	 119/134 CTA. 1933-37 Paisajes. 17 val. Yv. 640 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 125
F	 1461	 **	 184, **184a CTA. 1939 Estadio Luis II. 2 val. Yv. 650 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 120
F	 1462	 **	 195/9 s/d CTA. 1939 VIII Juegos Universitarios. 5 val. Yv. 630 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 120
F	 1463	 (*)	 195/9, 5 pruebas de lujo. 1939 VIII Juegos Universitarios. Yv. 610 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 100
F	 1464	 *	 314/8 + Aéreo 28/30 s/d. 1948 Esculturas. 8 val.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 25
F	 1465	 **	 1138 prueba de lujo. 1978 Fútbol. Yv. 535 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 90
F	 1466	 *	 Aéreos 55/58 CTA. 1955 Aves marinas. 4 val. Yv. 330 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50
F	 1467	 *	 Hojita 4A/4B. 1951 Cruz Roja. Sombras del tiempo.  Yv. 900 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 80
F	 1468	 **	 Hojita 33 CTA. 1985 Centenario Sello. SIN DENTAR. Punto de oxido (stain spot). Yv. 470 €. . . . . . . . .        	 75
F	 1469	 **	 Hojita 21 s/d CTA. 1982 Fútbol. Yv. 270 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 40
F	 1470	 **	 Hojita 35 s/d CTA. 1986 Fútbol. Yv. 235 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 40
F	 1471	 **	 Hojita 50 s/d CTA. 1990 Fútbol. Yv. 275 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 45
F	 1472	 **	 Hojitas especiales 10 y 10a CTAS. 1978 Fútbol. Yv. 1.110 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 200
F	 1473	 **	 Hojitas especiales 25 y 25a s/d CTAS. 1994 Fútbol. Yv. 385 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 60
F	 1474	 *	 Tasas 1/7 CTA. 1905-09. 7 val. Yv. 417 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 75

MONGOLIA

	 1475	 **	 Mi. 1452/7 CTA. 1982 Mundial de Fútbol. 5 val. Serie completa. Mi. 240 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 30
F	 1476	 **	 Mi. 1530A/ E1530 + HB 89A/ E89 CTAS. 1982 Fútbol. 12 val. Mi. 960 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 110
	 1477	 **	 Mi. HB 78/83 CTAS. 1982 Fútbol. Mi. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 30

NICARAGUA

F	 1478	 *	 735/47 + Hojitas 37/49 CTAS. + Aéreos 267/79 + hojitas 50/62 (alguna tonalizada-some slight stain). 1949 
Deportes. 13 Hojitas. nº 743 doblez vertical (vert. crease). Yv. 625 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 90

F	 1479	 *	 Aéreos 13 + 15/16. 1931. Serie corriente. 3 val. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50
F	 1480	 *	 Aéreos 25A, 26, 117/21A y 117/21B CTAS. 1932 y 1935. Series corrientes y Semana Internacional Aviación. 

12 val. Yv. 207 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                          	 30
F	 1481	 *	 Aéreos 126/127 + 128. 1935-6. Serie corriente. 3 val. Yv. 602 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 90

NORUEGA

F	 1482	 o	 2/5 CTA. 1856 Oscar I. 2 s. a 8 s. Bien centrados. Yv. 365 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 55
F	 1483	 o	 11/15 CTA. 1867 Escudos. 5 val. Yv. 325 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 45
F	 1484	 *	 112/123 CTA. 1926-29 León rampante. 13 val. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 35

PERÚ

F	 1485	 D	 7b. 1860 Escudo. Bisectado sobre pequeño fragmento.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 110
F	 1486	 o	 26/30 CTA. 1880 U.P.U. 5 val. sobrecargados. 1 c. nuevo sin goma (unused no gum). Yv. 142 €.. . . . . . .       	 40
F	 1487	 o	 36. 1881-89 Dios Sol. 50 c. Matasello pluma. Yv. 535 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 75
F	 1488	 o	 47a. 1882. 20 c. Sobrecargado negro. Yv. 270 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 60
F	 1489	 o	 71. 1883. Sol en triángulo. Yv. 285 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 60
F	 1490	 *	 140. 1907 Hipódromo. 1 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 30
F	 1491	 */(*)	 370/4 CTA. 1941-2. 5 val. habilitados FRANQUEO POSTAL. Serie completa. Yv. 170 €. . . . . . . . . . . . . .             	 35
F	 1492	 *	 Aéreo 16/28 CTA. 1936-37 Serie temática. 13 val. Yv. 385 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 80
F	 1493	 o	 Aéreos 28. 1936-37 Santa Rosa de Lima. 10 Soles rojo carmín y castaño. Bien centrado. Yv. 212,50 €. . 	 35





	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

Fc	1494	 *	 Tasa 39. 1899. 10 Soles violeta. Scott J35. Raro. Yv. 2.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 400

POLONIA

F	 1495	 W	 1900. Entero postal de Alemania de 10 pf. rojo, con franqueo complementario de 4 K. rojo, de VARSOVIA 
(WARSAW) a HAMBURG. Rara combinación. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 150

F	 1496	 **	 Hojita 11 CTA. 1948 Democracia. Yv. 450 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 90

PORTUGAL Y ÁREA

F	 1497	 D	 PORTUGAL 9. Dos sellos sobre fragmento. Mat. PORTO.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 40
F	 1498	 W	 11. Pareja. 1858 (En. 21) De AMARANTE a PORTO. Franqueado con dos 25 reis (cabelos anetados) y 

marca ovalada de AMARANTE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 45
F	 1499	 W	 12. 1858. PORTO a BEGOA. Envuelta franqueada con dos 25 reis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 40
F	 1500	 *	 19, AF 20. 1866. 10 Reis amarillo. Buen color y amplios márgenes. LUJO. Yv. 270 €.. . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 60
F	 1501	 *	 20, AF 21. 1866. 20 Reis bistre. Muy buen color y amplios márgenes. LUJO. Yv. 220 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 60
F	 1502	 **	 38A, AF 38. 1870. 15 Reis castaño. Papel ordinario, dentado 12 1/2. Muy buen ejemplar. Cert. MIRANDA 

DA MOTA. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 40
F	 1503	 W	 61 y Italia 35. 1883. De LISBOA a GÉNOVA. 50 r. azul (defecto) y redirigido a TORINO con sello de 

Italia 20 c. naranja. Rara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 120
F	 1504	 **	 643 y * 644. 1943 Carabela. 20 y 50 e. Valores clave. Yv. 520 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 65
F	 1505	 **	 675/682 CTA. 1946 Castillos. 8 val. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 35
F	 1506	 **	 688/695 CTA. 1947 Sombreros regionales. 8 val. Yv. 185 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 35
F	 1507	 **	 730/733 CTA. 1950 Año Santo y Virgen de Fátima. 4 val. Yv. 140 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 30
	 1508	 **	 1169a + 1172a + 1265a. 1972-75. 3 val. Variedades dentado y sello con fósforo. Yv. 208 €.. . . . . . . . . . . . .             	 30
F	 1509	 *	 Franquicia 91A. 1935 Cruz sobre fondo blanco. Raro.  Yv. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 125
F	 1510	 *	 ANGOLA 328/51 CTA. 1951 Pájaros. 24 val. Serie completa. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 50
F	 1511	 **	 GUINEA BISSAU 67/70 + 86/9 + Av. 35/6 y 47/8 + hojitas 13 y 19 y Mi. 122/4 a y b y Mi. 90/5. 1978 

Mundial de Fútbol. Series completas dentadas y sin dentar.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 70
F	 1512	 o	 MACAO 147 (2) 148 (2). 1911. 2a. sobre 4a. sobre 10a. Bisectados las dos mitades superiores, superior 

e inferior. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 80
	 1513	 **	 SANTO TOMÉ Y PRÍNCIPE 506/12 + 523/9 dent y s/d. + bloc sp. dent y s/d. con y sin sobrecarga CTAS. 

1978-79 Fútbol. 28 val. Yv. 218 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 30
	 1514	 **	 638/45, 646/7, HB 25/26/27 CTAS. + 646/7 CTA. con 3 sob. dif. color + Mi. 61/6 dent. y s/d. 1981 

Ajedrez. 34 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 50
	 1515	 **	 678/81, Aéreos 24/5 + HB 32 dent. y s/d + 14 hojitas dent. y s/d catalogadas en Michel. CTAS. 1982 Fútbol. 

14 val. Yv. +165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 25

RUMANÍA

F	 1516	 *	 843/7 y 849/53. En minihojas de 9 val. 1945 Deportes. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 70
F	 1517	 (*)	 854/865 (4) CTA. 1945 Defensa patriótica. 12 val. en hojitas de 4 sellos. Papel gris. Raros. Yv. 600 €. . .  	 120
F	 1518	 *	 Aéreos 4/6 + 4/6 filigrana horizontal, Mi. 372xy/374xy. 1930 Sobrecargados. 6 val. Filigrana vertical y 

horizontal. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 60
F	 1519	 *	 Hojitas 38A/39A CTA. 1948 Deportes. 6 Hojitas. Yv. 475 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 80
F	 1520	 **	 Hojitas 43/43a CTA. 1959 Comercio filatélico. Sobrecargadas. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 90

RUSIA Y ÁREA

F	 1521	 o	 RUSIA 5 (2), Sc. 8. 1858. 10 K. castaño y azul. Pareja. Bien centrados. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 50
F	 1522	 o	 7A. 1863. 5 K. negro y azul. Buen ejemplar. Yv. 250 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 50
F	 1523	 W	 1900. E.P. de 14 K. azul más dos sellos de 3 K. rosa, de JURGEN-RUSIA (Estonia) a HAMBURG 

(Alemania).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              	 30
F	 1524	 *	 150/2 + 152A, Mi 162/4 + II. 1921. 4 valores. Aniversario Revolución Octubre.        . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 45
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F	 1525	 *	 Yv. 355a, Mi. 309B, Sc. 343a. 1928 Lenin. 2 r. violeta. Perf. 12 1/2. Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 75
F	 1526	 *	 676/84 y 690/7 CTAS. 1938 Aviación y Deportes. 17 val. Yv. 190 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 40
F	 1527	 *	 Aéreos 20/21 dent. 12 y 10 1/2 CTAS. 1930 Graf Zeppelin. 4 val. Yv. 225 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 45
F	 1528	 *	 Aéreos 27/30 CTA. dent. 12. 1931 Evento aeronáutico. 4 val. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 30
F	 1529	 *	 Aéreos 33/37 CTA. 1934 Dirigibles. 5 val. Nº 37 doblez vertical (vert. crease). Yv. 400 €. . . . . . . . . . . . .            	 45
F	 1530	 *	 Aéreos 38/40 CTA. 1933 Evento aeronáutico. 3 val. Serie completa. Yv. 260 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 50
F	 1531	 *	 Aéreos 46/8 CTA. 1934 Evento aeronáutico. 3 val. Nº 48 punto tonalizado (stain spot). Yv. 195 €.. . . . .     	 30
F	 1532	 *	 Aéreo 59 CTA. 1935 Evento aeronáutico. 1 val. Firmado BRUN. Yv. 500 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 150
Fc	1533	 *	 Aéreo 59b CTA. 1935 Evento aeronáutico. 1 val. Raro. Yv. 1.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 300
F	 1534	 **	 HB 3. 1937 Exposición sobre la aviación soviética. Yv. 375 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 90
F	 1535	 o	 Armada Wrangel Sotchi Yv. 9, Mi. 2. 1918.  Sochi tipo II. 60 k. sobre 3 k. rojo. Pareja sin dentar. Muy 

raro. Yv. 860 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 175
F	 1536	 *	 CHINA 22a, 24a, 30a. 1910-11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 120
F	 1537	 */o	 36/53 CTA. 1917. 18 val. Nº 53 pliegue en la goma (gum bends). Nos. 51 y 52 usados. Yv. 137 €. . . . . . .      	 50
F	 1538	 **	 Kharbine 2a. 1920.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 75
F	 1539	 *	 6A. 1920 EMISION DE KHARBINE. 4 c. sobre 4 K. rojo carmín. Variedad sobrecarga invertida. Yv. 200 €. . . .   	 60
F	 1540	 *	 ESTONIA Aéreos 2/6 CTA. 1923. 5 valores. Sobrecargados. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 50
F	 1541	 **	 HB 3 CTA. 1939 Centenario Sociedad Escolar. Hoja bloque. Yv. 110 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 30
F	 1542	 	 LETONIA Aéreos *16/20 y 21/24 CTAS + **16/20 y 21/24 s/d. CTAS. 1932-33 Pro aviadores heridos. 18 

val. Yv. 295 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                             	 60
F	 1543	 *	 Aéreo 25/29 CTA. 1933 Evento aeronáutico. 5 val. Serie completa. Yv. 435 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 80
F	 1544	 *	 Aéreo 33/36 CTA. 1933 Pro aviadores heridos. 4 val. Serie completa. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 30
F	 1545	 o	 LEVANTE 20 K. azul y naranja. Matasellos fechador. Emisión de 1858. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 75
F	 1546	 o	 20 K. azul y naranja. Matasellos Franco de Constantinopla. Emisión de 1858. Yv. 450 €. . . . . . . . . . . . . .             	 75
F	 1547	 o	 30 K. rosa y verde. Matasellos fechador. Adelgazado (Thin). Emisión de 1858. Yv. 750 €. . . . . . . . . . . . .            	 60
F	 1548	 o	 20 K. azul y naranja. Emisión de 1865. 2 sellos sobre papel. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 60
F	 1549	 *	 Yv. 81/89, Mi. 39/47 IV, Sc. 71/80 (with Jaffa blue). 1909-10 Sobrecarga Jaffa. 9 val. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 100
F	 1550	 (*)	 LITUANIA Aéreos 83A/E CTA. 1933 Evento aeronáutico. 5 val. Yv. 700 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 100
F	 1551	 *	 Aéreo 89A CTA. 1935 Evento aeronáutico. 1 val. Yv. 300 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 80
F	 1552	 *	 Aéreo 94 CTA. 1936 Evento aeronáutico. 1 val. Yv. 400 €.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 100
F	 1553	 *	 TOUVA 15/28 y 29/34 CTAS. 1927 y 1932. Serie corriente. 20 val. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 30
F	 1554	 *	 64/85 + Aéreo 10/18 CTAS. 1936. 15º Aniversario república. 31 val. Yv. 135 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 25
F	 1555	 o	 UCRANIA Ocupación alemana. MI 1. 1941. 1,50 Rbl. sobre 10 R. azul. Fdo. PICKENPACK. Yv. 500 €.. . . .   	 100

SIAM

F	 1556	 *	 165/171 CTA. 1920 Sobrecargados SCOUT’S FUND. 7 val. Muy raros. Algún valor diente corto o som-
bras del tiempo. Yv. 425 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 90

SUECIA

F	 1557	 o	 17 (B). 1872-85. 4 öre gris. Dentado 14. Yv. 175 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 35
F	 1558	 *	 33, 35, 36. 1886-99. 10, 20 y 30 ö. Yv. 460 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 75
F	 1559	 *	 41/49A CTA. 1891-93 Oscar II. 10 val. Yv. 615 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 120
F	 1560	 *	 50 CTA. 1903 Edificio Correos. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 60
F	 1561	 *	 55/61 CTA. 1910-19. 1 ö. 1 5 k. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 30
F	 1562	 **	 60, Facit 77 (4). 1911.1 Kr. negro. Bloque de cuatro. LUJO. Yv. +800 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 150
F	 1563	 *	 87/96 CTA. 1916. 10 val. sobrecargados. Serie completa. Valor clave sin fijasellos (UMM) y centrado de 

lujo. Yv. 525 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            	 100
F	 1564	 *	 122/147 CTA. 1920-24 Escudos, león y Gustavo V. 26 val. Yv. 350 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 60
F	 1565	 o	 163A/177 CTA. 1924 U.P.U. 15 val. Yv. 1.100 € . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 120
F	 1566	 *	 178/192 CTA. 1924 UPU. 15 val. Yv. 1.000 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 100
F	 1567	 **	 235/246 CTA. 1936 Tricentenario Correos. 12 val. Yv. 360 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 80
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F	 1568	 *	 Servicio 1/11 CTA. 1874-96. 30 ö a 1 K. Yv. 575 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 100

SUIZA

F	 1569	 *	 127. 1907-17 Helvetia sentada. 3 Frs. sepia y amarillo. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 75
F	 1570	 W	 1910. GINEBRA a LIVERPOOL y reexpedida a VALPARAISO. Espectacular franqueo con ocho 

sellos (algunos con defectos sin importancia) y reexpedida con sello de Gran Bretaña de 6 p. lila. 
Raro franqueo mixto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 200

F	 1571	 o	 Zumstein WII. 1912 Pro Juventud. Precursor 10 c. verde. Matasellos de favor (Philatelic cancellation). 
Raro. Cert. E. RELLSTAB.  Z. 400 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 60

F	 1572	 **	 149/150 CTA. 1915 Pro-Juventud. 2 val. Yv. 259 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 60
F	 1573	 **	 151/153 CTA. 1916 Pro Juventud. 3 val. Yv. 200 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 50
F	 1574	 *	 196/211 CTA. 1924-27. 16 val. Yv. 240 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 50
F	 1575	 *	 230 CTA. 1928. 5 Frs. azul. Bien centrado. Yv. 160 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 30
F	 1576	 *	 405/17 CTA. 1945 Serie de la Pax. 13 valores. Yv. 250 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50
F	 1577	 **	 Aéreos 3/9 + 4a, 8a y 9a CTA. 1923-33. 10 valores. Yv. 194,50 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 40
F	 1578	 **	 Hojita 1 CTA. 1934 NABA. Hojita bloque. Cert. E. RELLSTAB. Yv. 850 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 200
F	 1579	 *	 Hojita 1 CTA. 1934 NABA.  Hojita bloque. Yv. 425 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 75
	 1580	 **	 Hojita 2 CTA. 1936 Pro Patria. Hojita bloque. Yv. 110 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 25
F	 1581	 **	 Hojitas 3 y 4 CTA. 1937-38. Hojitas bloque. Yv. 74 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 150
F	 1582	 **	 Hojita 5 CTA. 1940 Fiesta nacional. Hojita bloque. Yv. 400 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 80
	 1583	 **	 Hojita 6 CTA. 1941 Pro Juventud. Hojita bloque. Yv. 120 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 30
	 1584	 **	 Hojita 7 CTA. 1942 Fiesta nacional. Hojita bloque. Yv. 75 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 20
	 1585	 **	 Hojita 8 CTA. 1943 Centenario del Sello. Hojita bloque. Yv. 100 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 20
	 1586	 **	 Hojita 9 CTA. 1943 Centenario del Sello. Hojita bloque Yv. 110 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 25
	 1587	 **	 Hojita 10 CTA. 1943 Centenario del Sello. Hojita bloque. Yv. 80 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 20
F	 1588	 **	 Hojita 11 CTA. 1945 Victimas de guerra. Hojita bloque. Yv. 200 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40
	 1589	 **	 Hojita 12 CTA. 1945 Paloma de Basilea. Hojita bloque. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 25
	 1590	 **	 Hojita 13 CTA. 1048 Exposición filatélica de Bale. Hojita bloque. Yv. 90 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 18
F	 1591	 **	 Hojita 14 CTA. 1951 Exposición filatélica de Lucerna. Hojita bloque. Yv. 275 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 55
	 1592	 **	 Hojita 15 CTA. 1955 Exposición filatélica de Lausanne. Hojita bloque. Yv. 100 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 20
F	 1593	 **	 Servicio 296/315 CTA. 1950 Sobrecargados. 20 val. (Z. ONU 1/20, 650 Chf). Yv. 500 €.. . . . . . . . . . . . . . .               	 125
F	 1594	 **	 Servicio 338/353 CTA. 1950 Sobrecargados. 16 val. Yv. 300 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 75
F	 1595	 *	 Tasa 1/9 CTA. 1878. 1 c. a 500 c. sobrecargados SPECIMEN. 9 val. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 90

URUGUAY

F	 1596	 W	 Aéreo 7, Sc. C7. 1925. Centenario de la Asamblea de Florida. VUELO CONMEMORATIVO de este 
evento, circulado con sello especial de 14 c. fechador 25-AGOSTO-1925 (sólo circuló este día), y precioso 
franqueo complementario. Al dorso, llegada. Raro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 200

VENEZUELA

F	 1597	 o	 13. 1865-70. 1/2 Centavo verde. Matasello CRUZ. Raro. Yv. 600 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 120
F	 1598	 */(*)	 35/38 CTA. 1887. 4 val. Percés. 5 c. sin goma. Yv. 165 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50
F	 1599	 (*)	 39/42 CTA. 1892 Simón Bolívar. 4 val. Sobrecargados. Yv. 150 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40
F	 1600	 *	 54/58 CTA., Sc. 137/141. 1896 Miranda. 5 val. Bien centrados. Yv. 160 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 40
F	 1601	 o	 59/64 + 76, Sc. 142/149. 1899-1901 Bolívar. 7 val. Excepcional calidad. Yv. 420 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 90
F	 1602	 *	 Aéreos 47/63 CTA. 1937 Aviones. 17 val. Yv. 180 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 30
F	 1603	 **/*	 Aéreos 160/176 CTA. 1943 Sobrecarga RESELLADO 1943. 17 val. Yv. 310 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 60

YEMEN REINO

F	 1604	 *	 150/1 + HB 11 CTAS. 1962 Salvaguardia Monumentos de Nubia. 3 val. Yv. 120 €. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30











	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

YEMEN REPÚBLICA

	 1605	 **	 Mi. 1159B con sob. roja. 1970 Fútbol. 1 val. Mi. 220 + €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 30

LOTES Y COLECCIONES

PAÍSES EXTRANJEROS

	 1606	 	 ALEMANIA FEDERAL.- Años 1970-1987. Montados en fichas. Salvo rara excepción periodo completo, 
incluyendo sellos y hojitas nuevos, sin fijasellos y de excelente calidad. Se incluye año 1988 incompleto 
sin valorar. Cat. Yv. +/- 1.400 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 90

F	 1607	 	 ALEMANIA ORIENTAL.- Colección en 3 álbumes Faro de 1950 a 1990 completa a excepción de la 
HB3a (hay 2 de la HB 3). Sellos nuevos, sin fijasellos y de buena calidad. Incluye correo y HB. Yv. 6.956 €.. 	 850

F	 1608	 	 AUSTRIA.- Colección montada en hojas de álbum Faro, periodo 1918-1960 aprox. Sellos nuevos, series 
completas y salvo rara excepción sin fijasellos. No hay series de gran valor, pero si muy completo. Gran 
calidad. Lote recomendado. Yv. +3.500 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 550

	 1609	 	 AUSTRIA.- Espléndida colección de 1957 a 2014 completa, montada en hojas de álbum Faro con pro-
tectores. Sellos nuevos sin fijasellos y perfectos. Colección recomendada. Yv. 4.300 €.. . . . . . . . . . . . . . .               	 700

	 1610	 	 BELIZE.- Colección montada en clasificador entre los años 1973 y 2006 aprox. Sellos y hojitas bloque 
nuevos, sin fijasellos y perfectos. Yv. 971 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 150

	 1611	 	 BERMUDAS.- Espléndida colección montada en clasificador de 1935 a 2009 bastante completa. Sellos 
y hojitas bloque nuevos, sin fijasellos y perfectos. Yv. 1.771 €. FOTO EN WEB (Ex. 3). . . . . . . . . . . . . . .              	 250

	 1612	 	 CAIMANES.- Colección en clasificador entre los años 1937 y 2009 no completa. Sellos y hojitas en nuevo 
sin fijasellos y perfectas. Yv. 2.118 €. FOTO EN WEB (Ex. 6). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 300

	 1613	 	 COLONIAS FRANCESAS.- Colección en clasificador entre los años 1980-2014 aproximada-
mente, no completa. Comprende: Polinesia, San Pedro y MIquelón, TAAF, Andorra, Mayotte, 
Wallis y Futuna. Destaca Polinesia. Sellos nuevos, sin fijasellos y perfectos. Yv. 3.490 €. Se puede 
facilitar relación. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        	 525

	 1614	 	 COREA DEL NORTE.- Colección en 2 clasificadores entre los años 1974 y 2013, no completa. Sellos 
nuevos sin fijasellos y de buena calidad. Incluye correo y gran cantidad de HB (algunas sólo catalogadas 
en Michel). Conjunto difícil de reunir. Yv. 2.162 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 375

F	 1615	 	 COSTA DE SOMALIES.- 1938 Indígenas. 0 f. 15 pruebas s/d en papel normal o cartulina grabados e 
impresos en París.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 80

	 1616	 	 ESTADOS UNIDOS. Colección en 4 álbumes Lindner 1910-1983. Excepto rara excepción sellos sin 
fijasellos (**). Incluye Coils, sin dentar, etc. Calidad excepcional. Yv. +2.700 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 600

	 1617	 	 FIDJI.- Espléndida colección montada en clasificador de 1951 a 2009 muy completa. Sellos y hojitas 
bloque nuevos, sin fijasellos y perfectos. Yv. 3.086 €. FOTO EN WEB (Ex. 3). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 475

F	 1618	 	 FINLANDIA.- Colección en 3 álbumes Faro de 1856 a 2013 muy completa. Parte antigua calidad diversa 
con algún sello usado. Parte moderna mayoría sin fijasellos. Examinar. Cat. Yv. 9.350 €.. . . . . . . . . . . . .             	 950

	 1619	 	 GRAN BRETAÑA.- Colección en un álbum y 2 clasificadores de 1935 a 1996 prácticamente completa. 
Sellos nuevos, sin fijasellos y perfectos. Colección recomendada. Yv. 5.966 €. FOTO EN WEB. (Ex. 6). 	 1.000

	 1620	 	 HOLANDA.- Años 1970-1987 montados en fichas. Salvo excepción período completo, incluyendo 
sellos, hojitas y carnets. Sellos nuevos, sin fijasellos y perfectos. Se incluye año 1988 incompleto sin 
valorar. Yv. +/- 800 €.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 60

	 1621	 	 IRLANDA-”The Irish stamp year book”.- 1989-1998, 9 libros conteniendo emisiones de estos años. 
En cada uno incluye hojita especial en negro con tirada limitada. Yv. (sólo los sellos) 818 €. FOTO 
EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                	 150

	 1622	 	 KIRIBATI.- Colección montada en clasificador entre los años 1979 y 2009. Sellos y hojitas bloque nuevos, 
sin fijasellos y perfectos. Yv. 1.450 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 200

	 1623	 	 LÍBANO.- Colección en clasificador de 1948 a 2009 bastante completa. Sellos nuevos sin fijasellos y 
perfectos. Incluye correo, aéreos, hojitas y tasas. Yv. 2.422 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 450



	 	 	

Puja inicial en Euros
   Starting Price in Euros

F	 1624	 	 LIECHTENSTEIN.- Colección en 3 álbumes Faro de 1912 a 2013 completa. Mayoría sin fijasellos, excepto 
en la primera parte que hay sellos con fijasellos o goma no original. Destaca: **44B/51B cert. MARXER, 
**HB 1 Vaduz. En general buena calidad. Colección recomendada. Muy alto valor en catálogo.. . . . . .      	 2.700

	 1625	 	 MARRUECOS INDEPENDIENTE.- Colección en clasificador de 1956 a 2014 prácticamente completa 
(faltan unos pocos sellos). Sellos nuevos, sin fijasellos y de buena calidad. Incluye correo, aéreos, HB, 
tasas, tete-beches y minipliegos. Destaca Yv. 976A y series de Cruz Roja. Yv. 3.625 €.. . . . . . . . . . . . . . . .                	 550

	 1626	 	 NIUE.- Colección en clasificador entre los años 1967 y 2009 no completa. Sellos y hojitas en nuevo sin 
fijasellos y perfectos. Yv. 964 €. FOTO EN WEB (Ex. 5).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 150

	 1627	 	 NORFOLK.- Colección en clasificador compuesta por 60 hojitas (55 diferentes) del periodo 1983-2006. 
Nuevas, sin fijasellos y perfectas. Yv. 452 €. FOTO EN WEB (Ex. 4).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 85

	 1628	 	 NORUEGA.- Años 1980-1987 montados en fichas. Salvo excepción período completo incluyendo sellos 
y hojitas. Sellos nuevos, sin fijasellos y de excelente calidad. Yv. +/- 386 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 30

	 1629	 	 TERRITORIOS EN OCEANÍA.- Colección en 2 clasificadores entre los años 2000-2010 no completa. 
Comprende: Papúa y Nueva Guinea, Norfolk, Australia, Pitcairn, Christmas, Nueva Zelanda, etc. Sellos 
nuevos, sin fijasellos y perfectos. Yv. 4.431 €. Se puede facilitar relación. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 650

	 1630	 	 PITCAIRN.- Colección en clasificador entre los años 1957 y 2009 no completa. Sellos en nuevo sin 
fijasellos y perfectos. Yv. 992 €. FOTO EN WEB (Ex. 5).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 150

	 1631	 	 PORTUGAL.- 1974-2015. HOJAS BLOQUE Y MINIHOJAS. Conjunto montado en 2 clasificadores, desde 
la hojita Yv. 15 a 345, más las hojas de azulejos y minihojas. Interesante. Calidad perfecta. Yv. 3144 €.. 	 500

	 1632	 	 SAMOA.- Colección en clasificador de 1935 a 2009 no completa. Sellos nuevos sin fijasellos y perfectos. 
Incluye hojitas. Yv. 1.592 €. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 300

	 1633	 	 SAN PEDRO Y MIQUELON.- Colección en álbum Faro de 1986 a 2015 prácticamente completa 
(faltan unos pocos sellos). Sellos nuevos sin fijasellos y de buena calidad. Incluye correo, aéreos. 
HB y tasas. Yv. 2.082 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         	 340

	 1634	 	 SARRE.- Espléndida colección en hojas de álbum Faro de 1947 a 1950 completa, incluyendo correo y 
aéreo. Sellos nuevos sin fijasellos y perfectos. Yv. 1.588 €. FOTO EN WEB (Ex. 4).. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 300

	 1635	 	 SUECIA.- Colección en clasificador entre los años 1966-2016 no completa. Sellos nuevos, sin fijasellos 
y perfectos. Yv. 2.238 €. Se puede facilitar relación. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 335

F	 1636	 	 T.A.A.F.- Espléndida colección montada en clasificador de 1948 a 2010 prácticamente completa. Incluye 
todas las series de valor. Sellos nuevos sin fijasellos y perfectos. Incluye 5 carnets de viajes. Yv. 7.300 €.. . . .   	 1.000

	 1637	 	 TAAF.- 1999-2009. Conjunto de 5 carnets especiales: Yv. C 248, C 308, C 372, C 478 y C 535. Yv. 376 €. . . . . .     	 40
	 1638	 	 TOKELAU.- Colección en álbum de 1948 a 2008 muy completa. Sellos nuevos sin fijasellos y perfectos. 

Incluye hojitas. Yv. 1.150 €. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 200
	 1639	 	 TONGA.- Colección en clasificador entre los años 1968-2005 no completa. Sellos nuevos sin fijasellos 

y perfectos. Incluye hojitas. Yv. 876 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 150
	 1640	 	 TONGA-NIUAFO’OU.- Colección en clasificador entre los años 1984-2005 no completa. Sellos nuevos 

sin fijasellos y perfectos. Incluye hojitas. Yv. 697 €. FOTO EN WEB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 120
	 1641	 	 TUVALU.- Colección en 2 clasificadores de 1976 a 2008 muy completa. Sellos nuevos sin fijasellos y 

perfectos. Incluye hojitas. Yv. 3.620 €. FOTO EN WEB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 600
	 1642	 	 WALLIS Y FUTUNA.- Colección montada en hojas de album Faro de 1920 a 1945 a falta de las series 

de valor. Sellos nuevos sin fijasellos y de buena calidad. Yv. 424,30 €.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 80
	 1643	 	 WALLIS y FUTUNA.- 1980-7. Conjunto de series emitidas en minipliegos. Yv. 259/63, 267/72, 286/9, 

306/11, 312/7, 323/8, 337/42 y 360/5. Sellos nuevos, sin fijasellos y perfectos. Yv. 471 €. . . . . . . . . . . . . . .              	 60

TEMÁTICOS

	 1644	 	 FLORES.- Espléndida colección montada en 5 clasificadores de 1959 a 2006. Sellos nuevos sin fijasellos 
y perfectos. Total 5.032 sellos, 395 hojitas y 46 carnets. Cat. Yv. 11.500 €. FOTO EN WEB. (Ex.18). . . . .     	 1.500

	 1645	 	 MARIPOSAS.- Espléndida colección montada en 4 clasificadores con cerca de 3000 sellos y 400 hojitas 
bloque, más 13 carnets y 3 enteros postales. Series completas, sin fijasellos (salvo rarísima excepción) 
y de excelente calidad. Período 1962-2007. Colección recomendada. Yv. 10.000 €. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 1.350






